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نامه محرمانه از پادگان راولپندی
رحمان پرورش

حق مشروع ایران در تنگه هرمز
امیر بی پروا

صحنه سیاســت خارجی ایران شاهد رخدادی 
کم نظیر و آکنده از معنا شــده است؛ محسن نقوی، 
وزیر داخله پاکســتان، پای به تهران نهاد و نامه ای 
سربسته و مُهرشده از ژنرال سید عاصم منیر، سالار 
ارتش پاکســتان را از رهگذر وزیر امور خارجه ایران 
به دســت کارگزاران ارشد کشــور سپرد تا به رهبر 
عالیرتبه ایران تقدیم گردد. همین که فرستنده نامه 
نه نخست وزیر پاکســتان، که فرمانده مقتدر ارتش 
این همســایه دیرینه اســت، و گیرنده آن نه یک 
چهره تشریفاتی، که والاترین جایگاه تصمیم گیری 
در ایران، گواهی می دهد که درون مایه این پیغام از 
سنخ یادداشت های دیپلماتیک روزمره نیست؛ این 
پیام، نجوایی رازآلود از ژرفای نهاد نظامی پاکستان 
اســت که رایحه باروت و اورانیوم از آن برمی خیزد. 
پادگان راولپندی که این نامه از آن برخاســته، در 
 )Army GHQ( حقیقت ستاد کل ارتش پاکستان
است؛ دژ فرماندهی مستقیم و قلب تپنده نظامی این 
کشور که در پادگان چاکلالا، در نزدیکی راولپندی 
 )JS HQ( و در همسایگی ستاد مشــترک ارتش
جای گرفته است. هشداری که از چنین مختصاتی 
به تهران مخابره می شود، نه یک گمانه زنی سیاسی، 
که داده ای فشرده و فوق امنیتی است که تنها از دل 
مقتدرترین نهاد اطلاعاتی- نظامی پاکستان می تواند 

تراوش کند. 
چرا ارتش پاكستان، نه دولت غیرنظامی؟

در کالبد قدرت پاکستان، ارتش همواره بازیگری 

خودمختار و فراتر از دولت های غیرنظامی زیســته 
اســت. آن گاه کــه ژنرال عاصم منیر، و نه شــهباز 
شــریف، نامه ای با طبقه بندی فوق امنیتی به تهران 

روانه می کند، می توان چنین انگاشت که:
. پیــام، برآمــده از داده هــای اطلاعاتی خام و 
فوق محرمانه ای است که تنها در گنجینه سرویس 
اطلاعات نظامی پاکســتان )آی اس آی( و تالارهای 

امنیتی ارتش نگهداری می شود. 
. موضوع، از جنس تهدیدی نظامی و قریب الوقوع 
است که دولت غیرنظامی پاکستان یا تاب رویارویی 
با آن را ندارد، یا مصلحت نمی بیند که آشکارا درباره 

آن موضع گیرد. 
. فرســتنده خواســته است هشــدار خویش را 
بی واســطه به هسته سخت قدرت در ایران برساند، 

بی آنکه از صافی بروکراسی سیاسی بگذرد. 
درون مایه نامه چیست؟ 

هرچند متن نامه در پرده راز نهان است، اما قرائن 
و مختصات بحران کنونی به ما یارای آن می بخشد 
که محتوای محتمل آن را با دقتی درخور بازسازی 
کنیم. بن بســت تنگه هرمز همچنان پایدار است؛ 
محاصــره دریایی آمریکا علیه ایران و مســدودیت 
هوشمندانه این شاهراه راهبردی از سوی ایران، دو 
روی سکه ای هستند که اقتصاد گیتی را به آستانه 
فروپاشی نزدیک کرده اند. در چنین بستری، دونالد 
ترامپ، با آن سرشت ناشکیبا و روان چندپاره ای که 
از او ســراغ داریم، در برابر بحرانی فرساینده گرفتار 

آمده که هیچ رهیافت شــتابان و کم هزینه ای برای 
آن متصور نیســت. اینجاست که ســایه هولناک 
گزینه ای دوزخی بر فراز خلیج فارس سربرمی کشد: 
کاربســت محــدود و تاکتیکــی جنگ افزارهــای 
هســته ای. ژنرال های پنتاگون چه بســا بمب های 
 Low-Yield Nuclear( هسته ای ضعیف شــده
Weapons( یا سنگرشکن های تاکتیکی هسته ای 

را برای نابودی تأسیسات ژرف تافته ایران ــ به ویژه 
ـ و همچنین تاسیسات استانهای جنوبی ایران  فردو ـ
بر میز ترامپ نهاده اند. ارتش پاکستان، که خود یک 
قدرت هسته ای است و نیک می داند که گذر از خط 
سرخ اتمی چه معنا دارد، اکنون بانگ هشدار را برای 
تهران به صدا درآورده است. پیام ژنرال عاصم منیر 
احتمالا چنین است: »ما می دانیم که در کاخ سفید 
چه می گذرد؛ دیوانه ای در اندیشــه به آتش کشیدن 
گیتی است. پیش از آنکه زمان از کف برود، بحران 

را مهار سازید.«
پاسخ ایران چه خواهد بود؟ 

اگر ترامپ مرتکب حماقتی هسته ای شود، پاسخ 
ایران نه صرفا متعارف، که به گمان بسیار، شگفتانه 
و بیرون از چارچوب قواعد رایج خواهد بود. پرسشی 
که اینک در تالارهای اطلاعاتی گیتی می پیچد این 
اســت: آیا ایران دمار از روزگار الکترونیک دشــمن 
درخواهد آورد و از جنگ افزارهای الکترومغناطیسی 

)EMP( پرده برخواهد گرفت؟ 
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تنگه هرمز تنها یک گذرگاه جغرافیایی نیست؛ 
یکی از حساس ترین نقاط اتصال حقوق بین الملل، 
امنیت منطقه ای و اقتصاد جهانی است. بخش قابل 
توجهی از انرژی جهان از این مســیر عبور می کند 
و همیــن واقعیت، جایگاه ایران و عمان را به عنوان 
دولت های ساحلی این تنگه به موقعیتی راهبردی و 
تعیین کننده تبدیل کرده است. از این منظر، بحث 
درباره حقوق قانونی ایــران در تنگه هرمز، نه یک 
موضوع صرفاً سیاســی، بلکه مسئله ای بنیادین در 
چارچوب حقوق دریاهــا، امنیت بین المللی و حق 

حاکمیت دولت هاست. 
نکته اساســی آن اســت که جمهوری اسلامی 
ایران عضو کنوانسیون 1982 حقوق دریاها، موسوم 
به کنوانســیون مونته گو بی، نیســت و از همین رو، 
رژیــم »عبــور ترانزیت« را که در آن کنوانســیون 
پیش بینی شده، به عنوان یک تعهد قراردادی برای 
خود نمی پذیــرد. در نگاه حقوقی ایــران، مقررات 
کنوانســیون 1958 ژنو درباره دریای سرزمینی و 
منطقه مجاور، همچنان مبنای اصلی تحلیل وضعیت 
تنگه هرمز اســت. بر این اساس، عبور کشتی ها از 
این تنگه در چارچوب »عبور بی ضرر« قابل ارزیابی 
اســت؛ عبوری که باید با صلح، نظم و امنیت دولت 

ساحلی سازگار باشد.  از همین زاویه، ایران می تواند 
در شــرایط خاص امنیتی، جنگی یا تهدید جدی 
علیه امنیت دریانوردی، نســبت به محدودسازی یا 
حتــی تعلیق موقت عبور اقدام کند. چنین اقدامی، 
اگر با هدف حفــظ امنیت، جلوگیری از خطر برای 
جان انســان ها، پیشگیری از آســیب به تجهیزات 
دریانوردی و دفــاع از حاکمیت ملی صورت گیرد، 
می تواند در چارچوب حقوق دولت ســاحلی و اصل 
دفاع مشروع تحلیل شود. همان گونه که در شرایط 
جنگی، تعلیــق پروازهای غیرنظامــی برای حفظ 
جان مسافران اقدامی مسئولانه محسوب می شود، 
مدیریت و محدودسازی عبور دریایی در یک منطقه 
پرتنــش نیز می تواند با منطق پیشــگیری از خطر 
توجیه شود.  تلاش های سیاسی آمریکا برای تبدیل 
اقدامات ایران در تنگه هرمز به یک پرونده امنیتی 
علیه تهران نیز نشــان داده است که این موضوع از 
نظر حقوقی به ســادگی قابل مصــادره علیه ایران 
نیست. هنگامی که واشنگتن می کوشد رفتار ایران 
را ذیل فصل هفتم منشــور ملل متحد قرار دهد، با 
این مانع روبه رو می شــود که دولت ساحلی در برابر 
تهدیدات واقعی علیه امنیت خود، از حقوق ذاتی و 
شناخته شده ای برخوردار است. از همین رو، مخالفت 

یــا بی میلی برخی قدرت ها نســبت به محکومیت 
ایران، تنها یک موضع سیاسی نیست؛ بلکه می تواند 
نشانه ای از دشواری حقوقیِ نادیده گرفتن موقعیت 
خاص ایران در تنگه هرمز باشد.  موضوع مهم دیگر، 
مشروعیت اخذ عوارض در قبال خدمات دریانوردی 
است. براساس منطق حقوق دریاها، دولت ساحلی 
می توانــد در برابــر خدمــات واقعی و مشــخص 
دریانوردی، از جمله تأمین امنیت، کنترل ترافیک 
دریایی، خدمات راهنمایی، امداد، لایروبی، حفاظت 
زیست محیطی و پشــتیبانی لجستیکی، عوارض یا 
هزینه خدمات دریافت کند. این قاعده در بسیاری 
از گذرگاه ها و آبراهه های مهم جهان نیز به اشــکال 
مختلف مشاهده می شــود؛ از کانال سوئز و پاناما تا 
نظام های خاص حاکم بر برخی تنگه های راهبردی. 
تنگه هرمز نیز از این قاعده مســتثنا نیســت. 
عبور روزانه کشتی های نفت کش، تجاری و نظامی 
از این مســیر، هزینه های امنیتی، زیست محیطی 
و فنی ســنگینی بر کشــورهای ســاحلی تحمیل 
می کند. ایران و عمان، به عنوان دولت های ساحلی، 
مسئولیت مســتقیم در حفظ نظم، ایمنی و امنیت 

این منطقه دارند. 
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گروه سیاسی- مانیا شوبیری: در سیاست ایران، هر بار که پای مذاکره به 
میان می آید، عده ای آن را نشانه عقب نشینی می دانند و هر زمان که از قدرت 
میدانی سخن گفته می شود، گروهی دیگر آن را مانعی برای دیپلماسی معرفی 

می کنند. گویی میان این دو، یکی باید حذف شود تا...

ستاد بزرگداشت عروج خونین امام مجاهد شهید حضرت آیت الله العظمی خامنه ای  
قدّس الله نفسه الزکیه در اطلاعیه شماره 2 خود اعلام کرد: مراسم وداع، تشییع و 
تدفین آن یگانه  دوران بعد از دهه  اول محرم و هماهنگی های نهایی دستگاه های 

مسئول و گروه های مردمی  برای...

گروه اقتصادی - شــهرام صدوقی: ناترازی انرژی در حوزه برق با افزایش 
مصرف برق در روزهای گرم ســال و کســری چندین هــزار مگاواتی برق در 
تابستان امسال هم خودنمایی خواهد کرد. اگرچه به اعتقاد فعالین این حوزه در 

کشور میزان ناترازی برق در تابستان امسال کمتر از سال گذشته...

گروه بین الملل - مهدی یزدی: زمزمه تعارض نگاه واشنگتن با تل آویو درباره 
تهران به یک ســوژه ویژه درباره تعاملات ترامپ با نتانیاهو تبدیل شده است.  
افزایش تنش ها میان رئیس جمهور آمریکا و نخست وزیر رژیم صهیونیستی، 

نشان دهنده شکاف عمیقی در اهداف راهبردی دو طرف...

قیمت میوه و تره بار نجومی شده است

نوبرانه هایی برای »از ما بهتران« 
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ضرورت تغییر پارادایم در سیاست خارجی ایران
مسعد سلیتی

ایران در یکی از پیچیده ترین و سرنوشت سازترین 
برهه های تاریخی خود قرار دارد. تحولات شــتابان 
نظام بین الملل، رقابــت فزاینده قدرت های بزرگ، 
ظهور فناوری های نوین، دگرگونی الگوهای تجارت 
جهانی و برجســته شــدن نقش اقتصاد به عنوان 
منبع اصلــی قدرت ملی، محیطی کاملًا متفاوت از 

دهه های پیشین را شکل داده است. 
در این شــرایط، پرســش کلیــدی پیش روی 
سیاست گذاران این است که آیا راهبردهای سنتی 
سیاست خارجی، با همه دستاوردهایشان، همچنان 
به پاســخگویی به نیازهای بلندمدت کشــور قادر 
هســتند یا آنکه زمان بازاندیشــی جدی و تغییر 

پارادایم فرا رسیده است؟ 
در جهــان امروز، قدرت ملــی بیش از هر زمان 
دیگــری بر پایه ظرفیت های اقتصادی، پیشــرفت 
تکنولوژی، ســرمایه انســانی، نــوآوری و اتصال 
هوشــمندانه به شــبکه های منطقــه ای و جهانی 
تعریف می شود. کشورهایی که دیروز صرفاً بازیگران 
منطقه ای بودند، امروز با تکیه بر اقتصاد و فناوری به 
بازیگران تأثیرگذار جهانی تبدیل شده اند. این روند، 
نشــان دهنده گذار تدریجی از عصــر »ژئوپلیتیک 

صرف« به عصر »ژئواکونومی« است. 
ژئوپلیتیک مقاومت؛ دستاوردها 

و محدودیت ها 
در چهار دهه گذشته، سیاست خارجی جمهوری 
اســلامی ایــران عمدتاً بــر منطــق »ژئوپلیتیک 
مقاومت« اســتوار بوده است. این رویکرد در حفظ 
اســتقلال ملی، گســترش نفوذ منطقه ای، ایجاد 
ظرفیت بازدارندگی و دفاع از منافع امنیتی کشــور 
نقش مهمی ایفا کرده و در برابر فشارهای خارجی 
تــاب آوری قابل توجهی ایجاد کرده اســت. با این 
حال، هیچ راهبردی خالــی از هزینه و محدودیت 

نیست. 
تداوم تمرکز اصلی بر رقابت های ژئوپلیتیکی در 
شــرایط کنونی، خطر آن را دارد که منابع محدود 
کشــور را از حوزه های حیاتی توســعه اقتصادی، 
پیشرفت علمی-فناوری و ارتقای رفاه عمومی دور 
کند. تجربه تاریخی نشان می دهد که امنیت پایدار 
و عمیق، زمانی محقق می شود که قدرت دفاعی و 
سیاسی با قدرت اقتصادی و اجتماعی توأمان شود. 
امــروز، بخش قابــل توجهی از جامعــه ایرانی 
بیــش از نگرانی از موازنه های نظامی و ایدئولوژیک 
منطقه ای، با چالش هایی همچون اشــتغال پایدار، 
ثبات ارزش پول ملی، کیفیت آموزش و بهداشــت، 
مهاجــرت نخبگان و آینده اقتصادی نســل جوان 
مواجه است. پاسخ مؤثر به این دغدغه های واقعی، 
نیازمنــد قرار دادن اقتصــاد در کانون راهبرد ملی 

است. 

ظهور ژئواکونومی، منطق جدید قدرت در قرن 
بیســت ویکم، رقابت اصلی میان کشورها دیگر در 
جبهه های نظامی رخ نمی دهد، بلکه در عرصه های 
فناوری، زنجیره های تأمین جهانی، هوش مصنوعی، 
انرژی پــاک، تجارت و زیرســاخت های دیجیتال 

جریان دارد. 
چین بدون درگیر شــدن در جنگ های بزرگ، 
با اتکا به اســتراتژی توسعه محور به دومین اقتصاد 
جهان تبدیل شد.  کشــورهای شرق آسیا، برخی 
کشورهای خلیج فارس و حتی نمونه هایی از آفریقا 
نیز دریافته اند که رشــد اقتصادی، جذب سرمایه 
خارجی و ارتقای جایگاه در زنجیره ارزش جهانی، 
مؤثرترین ابزار ارتقا تاثیر بین المللی اســت.  قدرت 
واقعــی در این عصر، نه صرفاً در تعداد تســلیحات 
یا پایگاه های نفوذ سیاســی، بلکه در توانایی خلق 
ثــروت، جذب فنــاوری روزآمد، توســعه صادرات 
غیرنفتی و تبدیل شدن به گره های کلیدی اقتصاد 

منطقه ای و جهانی سنجیده می شود. 
ایــران از مزیت هــای ســاختاری بی نظیــری 
برخوردار اســت: موقعیــت ژئوپلیتیک بی همتا در 
چهارراه اوراسیا، منابع غنی انرژی، جمعیت جوان 
و تحصیل کرده، ظرفیت های علمی و صنعتی قابل 
توجه و دسترسی به بازارهای پرجمعیت همسایگان. 
اما بهره برداری بهینه از این ظرفیت ها به تغییر نگاه 

راهبردی در سیاست خارجی نیازمند است. 
ضرورت تغییر پارادایم 

تغییر پارادایم به معنای نفی اصول امنیت ملی 
یا عقب نشینی از ارزش های اساسی نیست. امنیت 
ملی همچنان خط قرمز باقی می ماند. مسئله، تغییر 
اولویت ها و ایجاد توازن هوشمندانه میان »امنیت« 

و »توسعه« است. 
سیاست خارجی ایران باید از حالتی که اقتصاد 
در حاشــیه قــرار دارد، به مدلــی حرکت کند که 
دیپلماســی اقتصــادی در قلب آن باشــد. در این 
الگوی جدید، ســفارتخانه ها باید به مراکز پیشــرو 
جذب سرمایه، توســعه صادرات، انتقال فناوری و 
گســترش همکاری های علمی – فنــاوری تبدیل 
شوند. معیار موفقیت دیپلمات ها دیگر فقط تعداد 
دیدارهای سیاسی نباشد، بلکه میزان سرمایه گذاری 
جذب شده، رشد صادرات، تعداد پروژه های مشترک 

و فرصت های شغلی ایجادشده باشد. 
همسایگان؛ حلقه اول توسعه 

هیچ کشــوری در جهان معاصر بــدون تعامل 
سازنده منطقه ای به توســعه پایدار نرسیده است. 
ایران با پانزده همسایه زمینی و دریایی و دسترسی 
به بازاری نزدیک به 600 میلیون نفر، مزیت نسبی 

مهمی دارد که باید آن را به فرصت تبدیل کرد. 
سیاســت خارجــی آینده نگر باید بر توســعه 

روابط اقتصادی عمیق با همسایگان متمرکز شود: 
گســترش تجارت دوجانبــه و چندجانبه، تکمیل 
کریدورهای ترانزیتی شــمال – جنوب و شرق – 
غرب، همکاری در حوزه انرژی، پروژه های مشترک 

زیرساختی و تسهیل مبادلات مالی و بانکی. 
تجربــه جهانی ثابت کرده اســت کــه هرچه 
پیوندهای اقتصادی عمیق تر شــود، احتمال تنش 
سیاسی کاهش یافته و تجارت خود به عاملی برای 

ثبات و امنیت تبدیل می شود. 
امنیت پایدار از مسیر توسعه 

یکــی از خطاهای راهبــردی رایج، فرض تقابل 
ذاتی میان امنیت و توســعه است. در واقع، توسعه 
اقتصــادی قدرتمندتریــن منبع امنیــت ملی در 
بلندمدت اســت. اقتصاد قوی امکان سرمایه گذاری 
بیشــتر در آموزش، فناوری، سلامت، زیرساخت و 
حتی تقویت توان دفاعی را فراهم می آورد. برعکس، 
ضعف اقتصادی مزمن می تواند حتی دستاوردهای 
امنیتی را نیز فرســایش دهد. بنابراین، هدف باید 
الگویی یکپارچه باشــد که در آن امنیت و توسعه 

مکمل یکدیگرند، نه رقیب. 
دعوت به اجماع ملی 

ایران امروز بیش از همیشــه به یک گفت وگوی 
ملی فراگیر درباره آینده سیاست خارجی نیاز دارد. 
این گفت وگو نباید به حلقه های سیاسی و امنیتی 
محــدود بماند؛ دانشــگاهیان، اقتصاددانان، بخش 
خصوصی، نخبگان علمی، رسانه ها و فعالان جامعه 
مدنی باید در آن مشــارکت فعال داشــته باشند. 
هدف، نه انکار دستاوردهای گذشته، بلکه طراحی 
آینده ای هوشمندانه است؛ آینده ای که در آن ایران 
ضمن حفظ استقلال، عزت و امنیت، به یک قطب 
اقتصادی، علمی و فناورانه در سطح منطقه و جهان 

تبدیل شود. 
تاریخ نشــان داده ملت هایی موفق تر بوده اند که 
توانسته اند در زمان مناســب، اولویت های خود را 
بــا واقعیت های در حال تغییر جهان تطبیق دهند. 
ایران نیز اکنون در موقعیتی قرار دارد که می تواند 
بــا گذار تدریجــی و هوشــمندانه از »ژئوپلیتیک 
مقاومــت« به »ژئواکونومی توســعه«، امنیت خود 
را پایدارتــر، رفــاه جامعه را گســترده تر و جایگاه 

بین المللی اش را مستحکم تر سازد. 
پرســش محوری پیش روی تصمیم گیران این 
نیســت که چگونه در رقابت های منطقه ای پیروز 
شــوند، بلکه چگونه ایران را به کشوری ثروتمندتر، 
پیشرفته تر، نوآورتر و اثرگذارتر تبدیل کنند. پاسخ 
این پرســش بزرگ، در بازتعریف نقش اقتصاد در 
سیاست خارجی نهفته اســت. این تغییر پارادایم، 
نه یک انتخاب لوکس، بلکه ضرورتی تاریخی برای 

نسل حاضر و آینده ایران است.

یادداشت



گروه سیاســی- مانیا شوبیری: در 
مذاکره  پای  که  بار  هر  ایران،  سیاست 
به میان می آید، عده ای آن را نشــانه 
عقب نشــینی می دانند و هر زمان که 
از قدرت میدانی سخن گفته می شود، 
گروهــی دیگــر آن را مانعــی برای 
دیپلماسی معرفی می کنند. گویی میان 
این دو، یکی باید حذف شود تا دیگری 

مجال ظهور پیدا کند. 
در روزهایــی کــه سیاســت خارجــی 
جمهــوری اســلامی در میانــه توفان های 
منطقه ای و فشارهای جهانی قرار دارد، این 
دوگانه سازی مخرب در حال بلعیدن منافع 
ملی است. تقابل ســاختگی میان میدان و 
دیپلماسی، به جای آنکه ابزاری برای اقتدار 
باشــد، به پاشنه آشــیلی تبدیل شده که 
کنشــگری ایران را در دو ســوی سکه فلج 

کرده است.
اما در واقعیت سیاست خارجی نه با این 
دوگانه سازی ها سازگار است و نه تجربه های 
موفق داخلی و خارجــی چنین گزاره ای را 
تأیید می کنند. ســخنان اخیــر محمدباقر 
قالیباف نیز ناظر به همین واقعیت اســت؛ 
اینکه میدان و دیپلماسی نه رقیب یکدیگر، 
بلکــه دو بازوی مکمل بــرای تأمین منافع 

ملی هستند.
رئیــس مجلس شــورای اســلامی در 
تازه ترین اظهارات خود تأکید کرده اســت 
که: »اگر دیپلماســی را صرفاً گفت وگو در 
دیپلماتیک  لبخندهای  و  دربسته  اتاق های 
بدانیم، از همان ابتدا شکســت می خوریم و 
اگر صرفاً به عملیات هــای نظامی و جنگ 
تکیــه کنیم، نمی توانیــم از حقوق خود به 

طور کامل دفاع کنیم.« 
حالا ســخنان قالیباف، دعوتی است به 
خروج از این بن بســت فکــری؛ جایی که 
تندروی هــای داخلــی و خوش خیالی های 
دیپلماتیــک، هر دو در حــال نفی منطق 

اقتدار هوشمند هستند.
نه میدان بدون دیپلماسی
نه دیپلماسی بدون میدان

در عرصــه روابط بین الملل، کشــورها 
برای دفــاع از منافع خــود از مجموعه ای 
از ابزارهای سیاســی، امنیتــی، اقتصادی و 
نظامی بهــره می برند. تجربه دهه های اخیر 
نشان داده اســت که هیچ کشوری صرفا با 
اتکا به قدرت نظامی قادر به تثبیت جایگاه 
خود نیســت؛ همان طور که اتکای صرف به 
مذاکرات و توافقــات دیپلماتیک نیز بدون 
پشتوانه قدرت ملی، دســتاوردی پایدار به 

همراه نخواهد داشت.
بخشــی از جریان تنــدرو در داخل، بر 
طبل مذاکره ستیزی می کوبد. این جماعت 
کــه میدان را تنها راه نجــات می دانند، در 
واقع دچار نوعی کوری استراتژیک هستند. 
آن هــا می پندارند که هرگونــه گفت وگو، 

عقب نشینی است. 
اما واقعیت این اســت که دیپلماســی 
زمانــی موفق خواهد بود کــه طرف مقابل 
بداند یک کشــور از ظرفیت های لازم برای 
دفاع از منافع و امنیت خود برخوردار است. 
در مقابل، دســتاوردهای میدانی نیز زمانی 
به نتیجه مطلوب می رسند که بتوان آنها را 
در میز مذاکره به امتیاز سیاسی، حقوقی و 
اقتصادی تبدیل کرد. به بیان دیگر، میدان 
و دیپلماسی دو مسیر موازی نیستند، بلکه 

دو بخش از یــک راهبرد واحد برای تأمین 
منافع ملی به شمار می روند.

وقتی تندروها هرگونه ابتکار دیپلماتیک 
را بــا انــگ خیانت یــا وادادگــی تخریب 
می کنند، عملا میدان را به تنهایی در خط 
مقدم درگیری های دیپلماتیک رها کرده اند. 
نتیجه؟ افزایش فشــار رقبا، ایزوله شدن در 
ســازمان های بین المللی و تبدیل شدن به 
سوژه ی اجماع ســازی علیه ایران. این نگاه، 
نه تنها میدان را تقویــت نمی کند، بلکه با 
افزایش هزینه های آن، عملًا آن را به سمت 

فرسایش سوق می دهد. 
آسیب های نگاه 
افراطی به میدان

در سال های اخیر بخشی از جریان های 
سیاســی داخلی بــا نگاه انتقــادی و البته 
افراطی به هرگونه مذاکره و گفت وگو، تلاش 
کرده اند دیپلماســی را امری کم اهمیت یا 
حتی زیان بــار معرفی کننــد. این رویکرد 
که همه راه حل ها را در افزایش فشــارهای 
اقدامات ســخت جســت وجو  میدانــی و 

می کند، با چند چالش جدی مواجه است.
نخســت آنکه در جهان امــروز، بخش 
مهمــی از رقابت ها و منازعــات در عرصه 
سیاســی و دیپلماتیک مدیریت می شــود. 
حتی موفق ترین عملیات هــای نظامی نیز 
بدون پیگیــری دیپلماتیک ممکن اســت 
به دســتاوردی پایدار تبدیل نشوند. تاریخ 
معاصر منطقه نشان داده است که بسیاری 
از پیروزی های میدانی، در صورت نبود یک 
راهبرد سیاسی و مذاکره کننده توانمند، به 
مرور زمان اثرگذاری خود را از دســت داده 

است.
دوم آنکه حذف یا تضعیف دیپلماســی، 
می تواند فرصت های اقتصادی و بین المللی 
کشور را محدود کند. جذب سرمایه، توسعه 
تجارت، خنثی سازی فشــارهای سیاسی و 
نیازمند  تنــش، همگی  کاهش هزینه های 
حضور فعال در عرصه دیپلماســی هستند. 
کشوری که تنها با زبان قدرت نظامی سخن 
بگوید، بخشــی از ظرفیت هــای خود برای 

پیشبرد منافع ملی را نادیده گرفته است.
خطای راهبردی نفی میدان

در ســوی دیگــر، برخــی جریان ها نیز 
قدرت  مؤلفه هــای  نقش آفرینی  هرگونــه 

ســخت و ظرفیت های میدانی را نفی کرده 
و معتقدنــد همه مســائل از طریق مذاکره 
و توافــق قابل حل اســت. این نــگاه نیز با 

واقعیت های نظام بین الملل فاصله دارد.
مذاکره زمانــی معنا پیــدا می کند که 
طرفیــن از موقعیــت و قــدرت لازم برای 
چانه زنــی برخــوردار باشــند. در عرصــه 
بین المللــی، دیپلماســی در خلأ شــکل 
نمی گیــرد؛ بلکه پشــتوانه آن قدرت ملی 
اســت. اگر کشوری فاقد توان بازدارندگی و 
ابزارهای مؤثر دفاع از منافع خود باشد، در 
مذاکرات نیز با محدودیت های جدی روبه رو 

خواهد شد.
واقعیــت این اســت کــه بســیاری از 
قدرت هــای جهانی در کنــار بهره گیری از 
دیپلماسی، همزمان بر تقویت ظرفیت های 
نظامی و امنیتی خود تأکید دارند. بنابراین 
تقلیل سیاســت خارجی به مذاکره صرف، 
نادیده گرفتن بخشــی از واقعیات حاکم بر 

روابط بین الملل است.
بررســی تجربه های موفق در سیاســت 
خارجی نشــان می دهد هرگاه میان میدان 
و دیپلماســی هماهنگی و هم افزایی وجود 
داشته، نتایج مطلوب تری حاصل شده است. 
قدرت میدانی توانســته موقعیت کشور را 
در مذاکرات تقویت کند و دیپلماســی نیز 
دســتاوردهای حاصل از قــدرت ملی را به 
نتایج ملموس سیاســی و اقتصادی تبدیل 

کرده است.
در چنیــن شــرایطی نه میــدان رقیب 
دیپلماسی اســت و نه دیپلماسی جایگزین 
میدان. هر دو در خدمت یک هدف مشترک 
قرار دارند؛ هدفــی که همان حفظ امنیت، 
ارتقای جایگاه کشــور و تأمین منافع ملی 

است.
دیپلماسی مسلح، میدان هوشمند

آنچــه در اظهارات رئیس مجلس بازتاب 
یافته، نه یک رویکرد میانه، که یک راهبرد 
برای اقتدار اســت. میدان و دیپلماسی در 
تــرازوی منافع ملی، دو کفه نیســتند که 
یکی با سنگینی دیگری بالا برود؛ آن ها دو 
بال یک پرنده اند که اگر یکی آسیب ببیند، 

پرواز به قهقرا می رود.
 در واقع دســتاوردهای میدانی، همان 
امتیازاتی هســتند که دیپلمات ما در پشت 

میــز مذاکره به رخ طرف مقابل می کشــد. 
بدون میدان، دیپلمات چیزی برای معامله 

ندارد.
از ســوی دیگــر میدان، قــدرت تولید 
می کند، اما دیپلماسی است که این قدرت 
را به منافع، توافق و امنیت تبدیل می کند. 
میدان بدون دیپلماســی، یعنی خون بهای 

سنگین بدون دستاورد سیاسی.
ضرورت یک بازنگری

وقت آن رسیده است که سیاست مداران 
از این بــازی برنده-بازنده دســت بردارند. 
میدان برای آن ســاخته نشــده کــه ابزار 
دهان بندی دیپلماســی شود، و دیپلماسی 
نیز برای آن نیســت که میــدان را قربانی 

خوش آمد دیگر کشورها کند.
 وضعیت فعلی کشور نشان می دهد که 
هر دو جریان، در حال آسیب زدن به منافع 
ملی اند؛ یکی با میدان ســتیزی و دیگری با 
دیپلماسی هراسی. راهبرد آینده، نه نفی این 
و نه نفی آن، بلکه دیپلماسی مسلح و میدان 

هوشمند است.
باید از اتاق های دربسته، میدان را تقویت 
کرد و در دل میدان، زبان دیپلماســی را به 
کار گرفــت. اقتدار ملی، نه در نفی دیگری، 
که در پیوند ناگسستنی این دو نهفته است؛ 
حقیقتی که هر کس آن را ندیده بگیرد، نه 
تنها از سیاست، بلکه از درک واقعیت جهان 

امروز عقب مانده است.
ســخنان اخیــر محمدباقــر قالیباف را 
می تــوان تأکیــدی دوبــاره بر یــک اصل 
راهبردی دانســت؛ اینکه نه می توان کشور 
را تنهــا با تکیه بر مذاکــره اداره کرد و نه 
صرفاً با اتکا به قدرت میدانی از حقوق ملت 

دفاع کرد. 
تجربه هــای جهانی و منطقه ای نشــان 
می دهد موفقیت زمانی حاصل می شود که 
میدان و دیپلماســی در کنار یکدیگر و در 

چارچوب یک راهبرد واحد عمل کنند.
از ایــن منظــر، حمله به دیپلماســی و 
نفی مذاکره به همان اندازه آسیب زاســت 
کــه نادیده گرفتــن مؤلفه هــای قدرت و 
ظرفیت های میدانــی. منافع ملی در نقطه 
تعادل این دو قــرار دارد؛ جایی که قدرت، 
پشــتوانه دیپلماسی اســت و دیپلماسی، 

تکمیل کننده دستاوردهای قدرت.

»مردم سالاری« موضع گیری قالیباف  را بررسی كرد

خط قرمز روی دوگانه سازی میدان و دیپلماسی
دست رد به سینه فیلتر چی ها

دیــوان عدالت اداری شــکایت تعدادی از افراد حقیقی علیه نهاد ریاســت 
جمهوری که خواستار ابطال سند ایجاد »ستاد ویژه ساماندهی و راهبری فضای 

مجازی کشور« شده بودند را رد کرد.
 به گزارش »انتخاب«، این افراد شکایت خود را پس از آن مطرح کردند که 
ستاد مذکور تشکیل شد و در اولین اقدام، »اتصال اینترنت بین الملل« پس از 

حدود 3 ماه قطعی را تصویب کرد.
این شــاکیان که بیشتر آنها اعضای شــورای عالی فضای مجازی هستند 
عبارتند از: زهرا اندامی، رسول جلیلی، کامیار ثقفی، رضا تقی پور، محمد حسن 

انتظاری، مهدی کریمی و حسین پیرزادی.
 شاکیان این پرونده که گرایش سیاسی آن ها کاملًا مشخص است، و شماری 
از آنها، در ســال های گذشته نیز از قطع اینترنت و فیلتر اپلیکیشن ها حمایت 
کرده بودند، بر اساس اخبار دریافتی، تحت راهبری آقامیری، مقام ابقا شده ی 

دولت مرحوم رئیسی، دست به شکایت زده بودند.
 دیوان عدالت اداری در قراری که صادر کرده نوشــته است که ستاد مذکور 
با موافقت رئیس جمهور تشــکیل و مقرر شــده که در جریان اعمال وظایف و 
اختیاراتش نظر پیشــنهادی خود را در نهایت به رئیس دولت ارائه کند تا او به 

اتخاذ تصمیم در خصوص موضوع بپردازد.
 دیوان عدالت اداری با شــرح وظایف ســتاد مذکور اعلام کرده اســت که 
»رسیدگی به شکایت مطروحه موضوعاً منتفی شده« و قرار صادر شده در این 

خصوص »قطعی« است.

روند ارجاع پرونده هسته ای ایران
به شورای امنیت

فصل بیست و دوم
در 10 بهمــن 1384، پنج عضو دائمی شــورای امنیــت به همراه آلمان 
بیانیه ای صادر کردند که آژانس بین المللی انرژی اتمی را ملزم می کرد پرونده 
هســته ای ایران را به شــورای امنیت ارجاع دهد. حسین موسویان در کتاب 
ناگفته هــای یک دیپلمات توضیــح می دهد که این بیانیــه که مورد تأیید 
مسئولان سیاست خارجی اتحادیه اروپا بود، خواستار تعلیق کامل غنی سازی 
و فعالیت های مرتبط با تحقیق و توسعه ایران شد. در واکنش، علی لاریجانی، 
دبیر وقت شــورای عالی امنیت ملی، این اقدام را نشان دهنده فقدان ظرفیت 
اروپا برای حل مســئله هسته ای دانست. یک روز بعد، 212 نفر از نمایندگان 
مجلس در بیانیه ای از دولت خواســتند اجازه ندهد حقوق مسلم ملت، ابزار 

چانه زنی دیگران شود.
ســرانجام در 15 بهمن 1384، شورای حکام طی یک نشست اضطراری، 
پرونده ایران را به شورای امنیت ارجاع داد. این قطعنامه با 27 رأی مثبت، 3 

رأی منفی )کوبا، سوریه، ونزوئلا( و 5 رأی ممتنع تصویب شد.
چالش های حقوقی و تفسیر مواد اساسنامه آژانس

موسویان به مباحث حقوقی پیرامون »فرایند ارجاع« اشاره می کند. برخی 
حقوقدانان معتقدند ارجاع پرونده به شورای امنیت فاقد مبنای حقوقی قوی 
در اساسنامه آژانس و پیمان منع اشاعه )NPT(  است. از نظر حقوقی، توافق 
پادمانی، تعهدات داوطلبانه را شــامل می شود و عدم پایبندی به آن، لزوماً به 

معنای تهدید علیه صلح جهانی نیست. 
در این میان، دیدگاه های مختلفی مطرح شده است:

یک دیپلمات سابق اروپایی اشاره می کند که قطعنامه های شورای امنیت 
علیه ایران اگرچه ظاهری قانونی دارند، اما از نظر اخلاقی مشــکوک هستند، 

زیرا غرب حق غنی سازی ایران را بر اساس NPT انکار می کند. 
حقوقدانانــی مانند اریک ایِ. بریل معتقدند به دلیــل مغایرت اختیارات 

شورای امنیت با تعهدات بین المللی، موضوع نیاز به داوری حقوقی دارد.
در 19 خرداد 1390، شش سفیر سابق اروپایی در ایران )از بریتانیا، سوئد، 
آلمان، بلژیک، فرانســه و ایتالیا( بیانیه ای مشترک صادر کردند و مشروعیت 

قطعنامه های شورای امنیت علیه ایران را زیر سؤال بردند.
تحلیل محتوای قطعنامه های شورای حکام

نویسنده با استناد به تحلیل های سلطانیه )نماینده ایران در آژانس(، دلایل 
غیرقانونی بودن قطعنامه های شــورای امنیت را برمی شمارد، از جمله اینکه 
ارجــاع پرونده تنها زمانی ممکن اســت که دلیل مســتندی بر انحراف مواد 
هســته ای به سمت اهداف نظامی وجود داشته باشــد، که چنین چیزی در 

مورد ایران اثبات نشده است. 
در تحلیل قطعنامه 15 بهمن 1384، نکات مهمی برجسته می شود:

تأکید بر لزوم اعتمادســازی و اســتفاده از واژه »گســترده« برای برنامه 
هسته ای ایران که بی سابقه بوده است.

تلاش برای جلب حمایت کشــورهای عضو جنبش عــدم تعهد از طریق 
تغییر عبارت »موضوع هسته ای ایران« به »موضوع ایران«

گنجاندن درخواست برای تعلیق کامل فعالیت ها از جمله تبدیل اورانیوم 
و راکتور آب سنگین اراک.

واكنش مقامات داخلی ایران
در پایان، نویســنده به واکنش های گسترده شخصیت های سیاسی ایران 
پس از ارجاع پرونده به شورای امنیت اشاره می کند. پس از این اقدام، حسن 
روحانی )مسئول ســابق پرونده هســته ای( و محمد خاتمی )رئیس جمهور 
ســابق(، سیاست های دیپلماتیک دولت نهم را به نقد کشیدند و آن ها را زیر 
سؤال بردند. این دو مقام سیاسی تأکید داشتند که ایران باید از اتخاذ مواضع 
هیجانی و احساســی پرهیز کرده و استراتژی واقع بینانه و همه جانبه ای را در 
پیش بگیرد. دولت نهم پیش تر از احتمال خروج ایران از پیمان منع اشــاعه 
)NPT( سخن گفته بود که به گفته نویسنده، نگرانی های بین المللی درباره 
غیرصلح آمیز بودن برنامه هســته ای ایران و تبعیت از الگوی کره شــمالی را 
تشدید کرد. در این میان، علی لاریجانی )دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی( 
نیــز در واکنش به بیانیه اروپا، با صراحت تأکید کرد که این حرکت نشــان 
می دهد اروپا ظرفیت لازم برای حل مسئله هسته ای ایران را ندارد. هم زمان، 
یکی از مقامات سازمان انرژی اتمی در گفت وگو با ایسنا اعلام کرد که شورای 
عالی امنیت ملی دستور داده است در صورت ارجاع پرونده به شورای امنیت، 
ایران به اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی و هر نوع تعلیق هسته ای داوطلبانه 
پایان دهد. همچنیــن، در جریان دیداری 90 دقیقه ای میان منوچهر متکی 
)وزیر خارجه وقت( و خاویر ســولانا )رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا(، 

متکی بر عدم تغییر مواضع اساسی ایران تأکید کرد.

كمربند امنیتی جدید مقاومت 
به روایت سردار قاآنی 

فرمانده ســپاه قدس کمربند امنیتی جدید مقاومت را تعریف و نوشــت: از 
تنگه هرمز تا باب المندب و از خلیج فارس تا دریای سرخ کمربند امنیتی جدید 

مقاومت خواهد بود.
ســردار قاآنی، فرمانده سپاه قدس در فضای مجازی نوشت: »اقدام به موقع 
و با اقتدار یمن قهرمان نشــان از هوشمندی جبهه مقاومت دارد اگر لازم شد 

دیگران نیز می آیند.
از تنگه هرمز تا باب المندب و از خلیج فارس تا دریای سرخ کمربند امنیتی 

جدید مقاومت خواهد بود.
شرارت های رژیم صهیونی و آمریکا در این منطقه عکس العمل جبهه متحد 

مقاومت را در پی خواهد داشت.
 رزمندگان بدون مرز مشرف برگلوگاههای عبور شما هستند به تعرض ادامه 

دهید گلوی شما را خواهند گرفت.«

ویژه

ناگفته های یک دیپلمات

رویداد

استاد حوزه و دانشگاه:
افراد در بیان سخنان خود بر پایه 
عقلانیت و مصالح عمومی جامعه 

حركت كنند
استاد حوزه و دانشگاه گفت: افرادی مانند قاسمیان باید 
هوشیار باشــند و در بیان ســخنان خود بر پایه عقلانیت، 
تدبیر و مصالح عمومی جامعه حرکت کنند. محسن غرویان، 
استاد حوزه و دانشــگاه، در گفت وگو با آوش در واکنش به 
ســخنان جنجالی اخیر غلامرضا قاسمیان، روحانی نزدیک 
به جریان پایداری، اظهار کرد: در شرایط کنونی کشور نباید 
ســخنانی مطرح شــود که به وحدت و انسجام ملی آسیب 
بزند. تریبون ها باید در مسیر تقویت همبستگی اجتماعی و 
ایجاد امیــد در میان مردم حرکت کنند و از بیان اظهاراتی 
که بــوی تفرقه و دوگانگی می دهد، پرهیز شــود. او افزود: 
طرح مطالبی که به شــکاف میان دولت و ملت دامن بزند، 
به مصلحت کشــور نیســت. امروز بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند حفظ اتحاد و همدلی هستیم تا بتوانیم از چالش های 
پیش رو عبور کنیم. غرویان بااشاره به روند مذاکرات تصریح 
کرد: نباید با اظهارنظرهای غیرمسئولانه روند مذاکراتی که 
در حال انجام اســت خدشه دار شود چراکه این مذاکرات در 
راستای تأمین منافع مردم و کشور دنبال می شود. افزون بر 
ایــن هیات مذاکره کننده با اذن و تأیید مقام معظم رهبری 
مأموریت خود را پیش می برد و در چارچوب سیاســت های 
کلان نظــام فعالیت می کند. این اســتاد حوزه و دانشــگاه 
خاطرنشــان کرد: بیان این گونه ســخنان که »کار از دست 
امیرالمؤمنین)ع( هم خارج شــده است«، نه تنها کمکی به 
حل مســائل کشور نمی کند بلکه در تعارض با منافع ملی و 
ضرورت حفظ آرامش و انسجام جامعه قرار دارد. غرویان در 
پاســخ به این پرسش که چرا چنین اظهارات موهنی درباره 
مقام امیرالمؤمنین)ع( از ســوی برخی چهره های سیاسی 
مطرح می شــود، گفت: افرادی مانند قاسمیان باید هوشیار 
باشند و در بیان سخنان خود بر پایه عقلانیت، تدبیر و مصالح 
عمومی جامعه حرکت کنند. نباید مسائل اعتقادی و جایگاه 
رفیع ائمه اطهار)ع( دســتاویزی برای رقابت های جناحی و 
سیاســی قرار گیرد. او تأکید کــرد: هیچ کس حق ندارد به 
مقام ائمه معصومین)ع( به ویژه امیرالمؤمنین امام علی )ع( 
اهانت کند یا از شــأن و منزلت این بزرگان برای پیشــبرد 
اهداف سیاسی بهره ببرد. شخصیت های دینی مورد احترام 
همه مسلمانان هستند و باید از هرگونه سخن و رفتاری که 
موجب خدشــه دار شدن این جایگاه می شود، پرهیز کرد. او 
در پایان افزود: طرح چنین اظهاراتی نشان می دهد که گاه 
در بیان برخی مواضع، دقت و تأمل کافی صورت نمی گیرد. 
از این رو ضروری است که فعالان سیاسی و صاحبان تریبون 
پیش از هر سخنی، پیامدهای اجتماعی و فرهنگی آن را در 
نظر بگیرند و با تکیه بر عقلانیت، مسئولیت پذیری و منافع 
ملی سخن بگویند تا زمینه ساز افزایش همبستگی و آرامش 

در جامعه باشند.

نامه محرمانه از پادگان راولپندی
ادامه از صفحه 1

ســلاحی که با یــک انفجــار در بلندای جو، سراســر 
زیرســاخت های الکترونیکی دشــمن را بــرای دهه ها فلج 
می کند و تمدن دیجیتال را به عصر حجر بازمی گرداند. ایران 
سال هاست که در گستره پدافند غیرعامل و نبرد الکترونیک 
سرمایه نهاده و توانایی آفرینش پالس های الکترومغناطیسی 
نیرومند، دیگر رازی پنهان نیست. در صورت یورش هسته ای 
آمریکا، تهران شــاید با یک تــازش EMP از پیش اعلام 
 نشده، تمامی پایگاه های آمریکا در منطقه، ناوگان پنجم در 
بحرین، و حتّی شبکه برق رژیم صهیونیستی را در خاموشی 
مطلق فرو برد.  و اما برگ برنده دیگر: موشک های قاره پیما 
)ICBM( ایران تاکنون بنابر مصلحت سنجی های راهبردی، 
برد موشــک های خویش را مهار نگاه داشته، اما اگرخاکش 
آماج یورش هســته ای قرار گیرد، دیگر هیچ تابویی بر جای 
نخواهد ماند. آن گاه شاید تهران برای نخستین بار از موشکی 
با برد بین قــاره ای رونمایی کند که بتواند بی میانجی خاک 
ایالات متحده را نشانه رود. چنین رونمایی ای، پیامی ساده 
و کوبنده دارد: »اگر ما در آتش بســوزیم، شما نیز در امان 

نخواهید ماند.«
 واكنش جامعه جهانی

اگر ترامپ دکمه یورش هســته ای را بفشــارد، گیتی به 
گستره ای ناشــناخته گام خواهد نهاد. واکنش ها را می توان 
در چند لایه پیش بینی کرد: . سازمان ملل و شورای امنیت: 
جلسه ای اضطراری تشکیل خواهد شد، امّا حق وتوی آمریکا 
تیغ برنده صدور قطعنامه ای علیه واشنگتن خواهد بود. با این 
همه، روسیه و چین بی درنگ آمریکا را »جنایتکار جنگی« 
خواهند خواند و چه بسا از تمامی تعهدات کنترل تسلیحاتی 
خویش خارج شــوند.  . اروپا: هم پیمانان ناتو، به ویژه آلمان 
و فرانســه، دچار شکافی بی سابقه با واشنگتن خواهند شد. 
کاربست جنگ افزار هسته ای از ســوی یکی از اعضای ناتو 
بی رایزنی با دیگر اعضا، به راســتی پیمان آتلانتیک شمالی 
را بــه بحرانی وجودی فرو خواهد برد. تحریم های اروپا علیه 
آمریکا، دســت کم در عرصه های اقتصــادی و دیپلماتیک، 
محتمل اســت.  . جهان اســلام و جنوب جهانی: خشــم 
افکار عمومی در کشــورهای اســلامی و جنبش عدم تعهد 
به جوششی بی ســابقه خواهد رسید. عادی ســازی روابط 
با اســرائیل برای دهه ها متوقّف خواهد شــد و جنبش های 
مقاومت، جانی تازه خواهند گرفت. ترکیه، عربستان و مصر 
نیز ناگزیر به نکوهش شدید واشــنگتن تن خواهند داد.  . 
چین و روسیه: این دو قدرت، نه تنها محکومیتی دیپلماتیک 
صادر می کنند، بلکه چه بسا به تقویت نظامی مستقیم ایران 
دســت یازند. فروش جنگنده های پیشــرفته، سامانه های 
پدافند هوایی، و حتّی انتقال فناوری موشــکی، پاسخی به 
یک جانبه گرایی هسته ای آمریکا خواهد بود. نظم جهانی پس 

از جنگ سرد، به راستی فروخواهد پاشید. 
 فرجام سخن

نامه ژنرال عاصم منیر، اگر آن گونه که می پنداریم روایتگر 
هشداری هسته ای باشــد، گواهی می دهد که گیتی به لبه 
پرتــگاه نزدیک تر از هر زمان دیگری اســت. امّا تاریخ به ما 
آموخته که درســت در چنین دقایقی، خردمندی می تواند 
از دل تاریکی سربرکشد. ترامپ، آن گونه که در روان شناسی 
سیاسی اش کالبدشکافی کردیم، مردی ناشکیباست که بیش 
از هر چیز به »پیروزی شخصی« می اندیشد. اگر ایران بتواند 
از رهگذر میانجی هایی چون چین و اتحادیه اروپا، رهیافتی 
برای »پیروزی آبرومندانه« فراراه او بگسترد ــ رهیافتی که 
در آن تنگه هرمز گشــوده شود، تحریم ها برچیده گردند، و 
ـ آن گاه  ترامپ بتواند آن را ظاهرا به نام خویش ســند بزند ـ
شاید بتوان از فاجعه ای هسته ای گریخت. اما اگر شیدایی بر 
واشنگتن چیره شود و نخستین بمب اتمی پس از 1945 بر 
سر کشوری فروبارد، ایران نه تنها دست روی دست نخواهد 
نهاد، که با تمام توان و با سلاح هایی که گیتی گمان نمی برد، 
پاسخ خواهد داد. آن روز، نه ترامپ فاتح خواهد بود، نه ایران؛ 
آن روز، بشریت وامانده خواهد ماند. و تاریخ، نام ترامپ را در 
شمار جنایتکارانی ثبت خواهد کرد که جهان را برای همیشه 

دگرگون ساختند.

دیدگاه

یادداشت
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پیش بینی علی مطهری از مذاكرات:
احتمال توافق یا تفاهم اولیه وجود دارد

جعفر زاده ایمن آبادی:
می خواهیم با رسایی، ثابتی و... كشور اداره كنیم؟

با شــروع درگیری نظامی میان ایران و اســرائیل از شب گذشته تاکنون، 
ســوالاتی درخصوص آینده این جنگ مطرح می شود. آیا این جنگ به صورت 
محدود خواهد بود یا تبدیل به یک جنگ تمام عیار می شود؟ آیا مذاکرات میان 

ایران و آمریکا متوقف خواهد شد یا...؟
در همین خصوص، علی مطهری، نماینده ادوار مجلس، در گفت و گویی با خبرآنلاین، 
با اشــاره به پاسخ نظامی ایران به اســرائیل درپی حمله به ضاحیه لبنان بیان کرد: اولاً 
این حمله ایران یک اقدام لازم بود و حتماً باید انجام می شــد، چون ایران پیش تر اعلام 
کرده بود که اگر اســرائیل به بیروت یا به ضاحیه لبنان حمله کند، حتماً اقدام متقابل 

انجام خواهد داد.
وی ادامه داد: بنابراین ایران باید به قول خود عمل می کرد و اســرائیل هم گستاخی 
کــرد؛ در نتیجه ما هم به وعده خود عمل کردیم. ایــن اقدام ضروری بود، چرا که عدم 

انجام آن می توانست به اعتبار ما و نیروهای مسلح آسیب بزند.
نماینده ادوار مجلس درباره احتمالات از آینده نبرد نظامی ایران و اسرائیل گفت: به 
نظر من چون آمریکا بیشــتر مایل به توافق اســت، از همان ابتدا به شکل مستقیم وارد 
حمایت گسترده از اسرائیل در این درگیری نشد و از این جهت احتمال دارد این حملات 

به زودی متوقف شود.
وی با اشــاره به روند مذاکرات میان ایران و آمریکا گفــت: تا جایی که اطلاع دارم، 
مذاکرات همچنان در حال انجام است و حتی در برخی موارد پیشرفت هایی نیز حاصل 
شــده است. در بعضی موارد آمریکا عقب نشــینی کرده و در برخی نقاط نیز توافق هایی 
شکل گرفته، اما هنوز برخی مسائل وجود دارد که نهایی نشده است. با این حال به نظر 

می رسد احتمال توافق یا حداقل یک تفاهم اولیه وجود دارد.
مطهری ادامه داد: به نظر می رســد آمریکا هم تمایل دارد به شــکلی از این درگیری 
خارج شــود؛ به ویژه مســئله برگزاری جام جهانی برای آمریکا اهمیــت ویژه ای دارد و 
نمی خواهد در زمان جام جهانی درگیر جنگ باشد. پس از برگزاری جام جهانی  هم بحث 
برگزاری انتخابات کنگره در پیش اســت. بالاخره آنان نیز محاســباتی از نظر محبوبیت 
ترامــپ در آمریکا انجام می دهند و از همین رو، به نظر می رســد که آمریکا به گونه ای 

می خواهد خود را از این ماجرا بیرون بکشد.
نماینده ادوار مجلس با بیان اینکه  در مقابل اســرائیل تمایل دارد که به جنگ ادامه 
بدهد و در لبنان پیشروی داشته باشد و اگر بتواند، به زیرساخت های ایران نیز ضربه های 
اقتصادی بزند تا روند بازســازی آن ها سال ها طول بکشد و نتوانیم تقویت توان موشکی 
ایران را ارتقا بدهیم، گفت: او به دنبال ســرنگونی نظام در ایران و تجزیه کشــور است، 
بنابراین، اگر ما بتوانیم بین آمریکا و اســرائیل یــک فاصله ای ایجاد کنیم، خودش یک 

پیشرفت و هنر محسوب می شود.
وی افزود: با این حال، ما نمی توانیم نســبت به سایر اجزای محور مقاومت بی تفاوت 
باشیم و باید این جبهه را یک جبهه یکپارچه و متحد در نظر بگیریم. همچنین در تفاهم 

شکل گرفته، ایران و محور مقاومت در کنار هم ذکر شدند.
مطهری درباره مفاد تفاهم اولیه میان ایران و آمریکا خاطرنشان کرد: بر اساس آنچه 
که ما شنیده ایم، آنان در دیگر روی موضوع غنی سازی صفر یا انتقال اورانیوم 60 درصد 
به آمریکا تأکید اولیه را ندارد. همچنین درباره تحویل پول های بلوکه شــده تا حدودی 
با ایران همراهی کرده و در موضوع پرداخت خســارت و تاســیس صندوق بازسازی نیز 
بحث هایی مطرح شده است، اطلاعات دقیق را باید مسئولان بگویند و ما هم در همین 

حد شنیده ایم.

نماینده ادوار مجلس شــورای اســلامی گفت: آقای روحانی 16 سال دبیر 
شورای عالی امنیت ملی بوده اســت؛ چرا از افراد بزرگ می ترسیم؟ در حال 
حاضر کشــور نیاز به همه تفکرها دارد، با رسایی، ثابتی، کوچک زاده و نبویان 
می خواهید کشور را اداره کنید؟ اینها به غیر از جنگ متوجه هیچ چیز دیگری 

نمی شوند.
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده ادوار مجلس شــورای اسلامی، در گفت وگو 
با آوش درباره بازگشــت برخی چهره های خارج نشین به کشور گفت: من هیچ مشکلی 
ندارم که خارج نشــین ها برگردند، اینجا کشور خودشان است. واقعاً جای تأسف دارد که 
ما نیروهای انقلاب و نظام را به دلیل کج ســلیقگی ها خانه نشــین کردیم. آن ها را به زور 
از قطــار انقلاب پیاده کردیم و هزار و یک انگ و تهمت به آن ها زدیم، یکی را در حصر 
قــرار دادیم، یکی را بی جهت در زندان نشــاندیم و فرد دیگــری را از حقوق اجتماعی  
محروم کردیم. این موضوع نشان می دهد که مجموعه نظام نتوانسته از نیروهای وفادار و 
امتحان پس داده استفاده کند؛ متاسفانه از کسانی که در گرما و سرما با این انقلاب و نظام 
ماندند و سختی ها و فراز و نشیب های آن را تحمل کردند، عبور کردیم. من مخالفتی با 
آن ها ندارم؛ کشور، کشور آنها هم است اما وقتی می بینم افرادی مانند علی لاریجانی ها 
در همین کشــور ردصلاحیت شده اند و خانه نشین شــده اند، ناراحت می شوم. خدا روح 
رهبر شهید ما را شاد کند که متوجه این خسران بزرگ شدند و دست آقای لاریجانی را 
گرفتند؛ اما صدها نفر دیگر بی جهت، با تهمت، افترا و پرونده سازی از گردونه انقلاب کنار 

گذاشته شدند و به جای آن ها عده ای متملق گو و چاپلوس بر سر کار آمدند.
او اظهار کرد: این درد است. همسران شهدا، خانواده شهدا و رزمندگان ردصلاحیت و 
خانه نشین شده اند اما امروز که کشور به آن ها نیاز دارد، هنوز هم وفادار به انقلاب و نظام 
هستند؛ رهبری را دوست دارند، پای این انقلاب ایستاده اند و با وجود همه کم لطفی ها، 
بی مهری ها و حتی ظلم هایی که دیده اند، همچنان وفادار مانده اند. نمی گویم این افراد به 
کشور برنگردند. کشور خودشان است. می خواهند اینجا زندگی کنند، خدا به آن ها عمر 

باعزت بدهد؛ گله من از آن ها نیست.
جعفــرزاده ایمن آبادی ادامه داد: گله من از شــاکله اصلی حاکمیت اســت که قدر 
نیروهای خود و وطن پرســتان را ندانست و نتوانســت از نیروهای انقلابی استفاده کند. 
امروز افرادی به عنوان زندانی سیاســی در زندان هســتند که از وفادارترین افراد به این 

نظام و انقلاب هستند و فقط به خاطر اینکه انتقاد کرده اند، کنار گذاشته شدند.
این نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی افزود: متاسفانه در داخل عکس محمدجواد 
ظریف را آتش می زنند، عکس حســن روحانی را سنگ باران می کنند و از آن طرف هم 
فرزندان جانبازان، شــهدا، ایثارگران و رزمندگان کنار گذاشــته  شــده اند و برخی افراد 

ردصلاحیت و خانه نشین شدند.
او در پایان یادآور شــد: خیلی از افراد خارج نشــین با همه ظلم هایی که کردند آرزو 
دارند در خاک خودشان دفن شوند. گله مندی من از حاکمیت است. ملت صبح که بیدار 
می شوند رسانه های خارجی را چک می کنند. هیچ مرجع داخلی نیست که کمی آزادی 
داشــته باشــد. در این طرف اجازه دهند که دو کانال دسترسی داشته باشند تا مردم با 

اطمینان از آن استفاده کنند.
از ظرفیت  افراد اســتفاده نشده است؛ برای نمونه آقای روحانی 16 سال دبیر شورای 
عالی امنیت ملی بوده اســت، چرا از افراد بزرگ می ترسیم؟ در حال حاضر کشور نیاز به 
همه تفکرها دارد، با رسایی، ثابتی، کوچک زاده و نبویان می خواهید کشور را اداره کنید؟ 

اینها به غیر از جنگ متوجه هیچ چیز دیگری نمی شوند.
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قالیباف:
 درود بر مردم ایران كه كشور را 

از دهان گرگ های درّنده 
 بیرون كشیدید

رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی به مناسبت 100 روز 
جهاد ملت ایران در برابر دشمنان نوشت: درود خدا بر شما 
مردم که پشــت ایران را گرم کردید و کشــور را از دهان 
گرگ های درّنده  بیرون کشیدید. به گزارش ایرنا، محمدباقر 
قالیباف در پیامی  به مناسبت 100 روز جهاد ملت ایران در 
برابر دشمن آمریکایی - صهیونیستی در حساب شخصی 
خود در شبکه ایکس نوشت: صد روز از جهاد ملتی که برای 
حفظ ایرانِ جان قیام کرد می گذرد. درود خدا بر شــما که 
پشت ایران را گرم کردید، دشمن را ناامید ساختید و کشور 
را از دهان گرگ های درّنده ای که برای تسلیم کردن ایران 

اسلامی دندان تیز کرده بودند، بیرون کشیدید.
رئیس مجلس شورای اسلامی در این پیام خاطرنشان کرد: 

پاینده ایران و زنده باد مقاومت ملت بزرگ ایران.

افتتاح خط راه آهن اردبیل به میانه 
با حضور رئیس جمهور

خــط راه آهن اردبیــل به میانه به طــول 173 کیلومتر با 
حضور رئیس جمهور افتتاح شد. به گزارش ایرنا از ریاست 
جمهوری، مسعود پزشکیان رئیس جمهور در آیین افتتاح 
راه آهن و طرح های راه سازی اردبیل گفت: روند ساخت این 
پروژه عمرانی بیش از 20 ســال پیش آغاز شــده بود؛ در 
حالی که تکمیل بخش های باقی مانده آن بر اســاس روال 
عادی باید ظرف مدت 3 الی 4 ســال به پایان می رســید، 
اما به دلیــل بروز بحران ها، جنگ ها و تحریم های ظالمانه، 
ســال ها به طول انجامید. رئیس جمهور افزود: با این حال، 
اتمام این طرح نشــان داد که جمهوری اسلامی ایران حتی 
در سخت ترین شــرایط بحرانی نیز در مسیر پیشرفت گام 
برمی دارد و با همراهی مسئولان، نمایندگان و مردم شریف 

بر مشکلات غلبه خواهد کرد.

كمیسیون بهداشت ملزم به ارائه 
گزارشی درباره وضعیت دارو شد

رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس با اشاره به 
جلســه با مسئولان سازمان غذا و دارو گفت: در این جلسه 
مقرر شد ســازمان غذا و دارو ظرف حداکثر یک ماه آینده 
گزارش جامعی از مشــکلات حوزه دارو و راهکارهای رفع 
آن به کمیســیون ارائه کند. به گزارش ایســنا،  حسینعلی 
شهریاری در تشریح جلســه کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس با رئیس و معاونان سازمان غذا و دارو، گفت:  حضور 
مردم در خیابان ها به مثابه سوخت موشک های رزمندگان 
ما اســت؛ مردم عزیز ایران 100 شــب اســت که مبعوث 
شــده اند. آن ها با حضور موثر در میادیــن و حمایت های 
خود در صحنه های مختلف، پشــتوانه ای ارزشــمند برای 
کشور هستند.  رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
با تاکید بر لزوم توجه به مشــکلات و دغدغه های مردم به 
ویژه در حوزه ســلامت، گفت:یکی از مهم ترین موضوعاتی 
که مردم به نمایندگان مجلس منتقل می کنند، کمبودهای 
دارویی، افزایش قیمت دارو و همچنین مشکلات مربوط به 
دسترسی به برخی اقلام مورد نیاز بیماران است. وی بیان 
کرد: براین اساس مقرر شد سازمان غذا و دارو ظرف حداکثر 
یک ماه آینده اطلاعات کامل تر، دقیق تر و جامع تری درباره 
مشکلات موجود، علل بروز آن ها و اقدامات انجام شده برای 
رفع این چالش ها در اختیار اعضای کمیسیون قرار دهد تا 
بتوانیم تصمیمات موثرتری اتخاذ کنیم. وی ابراز امیدواری 
کرد با همکاری سازمان غذا و دارو، وزارت بهداشت و سایر 
دستگاه های مرتبط، مشکلات موجود در حوزه دارو کاهش 
یافتــه و دغدغه های مردم در این بخش هرچه ســریع تر 

برطرف شود. 

تصمیمی  برای افزایش قیمت بنزین 
گرفته نشده است

سخنگوی کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: بررسی راهکارهای قیمتی و غیرقیمتی برای مدیریت 
مصرف بنزین در دســتور کار قرار دارد، اما تصمیمی برای 
افزایش قیمت گرفته نشــده اســت. به گزارش ایسنا سید 
اسماعیل حسینی، سخنگوی کمیســیون انرژی مجلس 
شورای اســلامی در گفت وگویی تلویزیونی در پاسخ به این 
پرســش که آیا افزایش قیمتی در حوزه ســوخت به ویژه 
بنزین خواهیم داشت گفت: با توجه به ناترازی هایی که در 
حوزه هــای مختلف انرژی و از جمله در حوزه بنزین داریم، 
برای رفع این ناترازی در بخش تولید و توزیع باید اقداماتی 
انجام شود. تولید باید افزایش پیدا کند. وی در ادامه اظهار 
کرد: در حوزه توزیع نیز، بالاخره نشــت هایی که در حوزه 
توزیع اســت و تلفاتی که هست باید کاهش پیدا کند. در 
حوزه مصرف هم باید بهینه ســازی و در واقع صرفه جویی 
در مصرف اتفاق بیافتد. ســازمان بهینه ســازی و مدیریت 
راهبــردی انرژی راهکارهای مختلفی را روز یکشــنبه در 
مجلس برای بهینه سازی در سمت مصرف ارائه داده است. 
یکسری از این راهکارها، راهکارهای غیرقیمتی هست و یک 
ســری هم راهکارهای قیمتی است و در حال بررسی این 

راهکارها هستند.

 بازگشت به ریشه های تمدنی ایران، 
مسیر تقویت خودباوری 

و مرجعیت علمی كشور است
معــاون اجرایی رئیس جمهور با تأکیــد بر ضرورت معرفی 
تاریخ و تمدن ایران به نســل جــوان گفت: فرهنگ ایران 
اســلامی حاصل پیوند هویت ملی و دینی اســت و هرچه 
شــناخت ما از ریشــه های تمدنی، علمی و فرهنگی کشور 
عمیق تر شود، زمینه برای تقویت خودباوری ملی، مرجعیت 
علمی و حکمرانــی خردمندانه بیش از پیش فراهم خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی 
رئیس جمهور، در جریان بازدید از سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی جمهوری اسلامی ایران و دیدار با مدیران و کارشناسان 
این مجموعه، ضمن قدردانی از تلاش های صورت گرفته در 
حوزه حفظ و صیانت از میراث علمی و فرهنگی کشور، اظهار 
کرد: سال گذشــته حوادث تلخی را پشت سر گذاشتیم و 
امیدواریم دیگر شاهد چنین حوادثی نباشیم و بتوانیم ایران 

عزیزمان را همچون گذشته سربلند و سرافراز ببینیم.
قائم پناه با اشاره به موضوع مرجعیت علمی کشور گفت: اگر 
امروز از مرجعیت علمی ســخن گفته می شود، این موضوع 
ریشــه در تاریخ و تمدن ایران دارد. ما ســابقه ای طولانی 
در تولید علم داریم و اگر به خویشــتن خویش بازگردیم، 
می توانیــم بار دیگر جایگاه شایســته خــود را در عرصه 

علمی جهان به دست آوریم.

ویژه:

اخبار کوتاه

ســتاد بزرگداشــت عــروج خونین 
حضــرت  شــهید  مجاهــد  امــام 
ی   منــه ا لعظمی خا لله ا یت ا آ
اطلاعیــه  در  قدّس الله نفســه الزکیه 
شماره 2 خود اعلام کرد: مراسم وداع، 

تشییع و تدفین آن یگانه ی دوران بعد 
از دهه ی اول محــرم و هماهنگی های 
نهایی دستگاه های مسئول و گروه های 
به  شایسته  خدمت رسانی  مردمی برای 

مردم عزیز عزادار برگزار خواهد شد.

به گزارش ایســنا، متــن اطلاعیه اطلاعیه 
 شماره 2 ستاد بزرگداشت عروج خونین امام 
 مجاهــد شــهید حضــرت آیت الله العظمی

 خامنه ای  )قدّس الله نفسه الزکیه(  بدین شرح 
است: 

بسم الله الرّحمن الرّحیم
با توجه به برنامه ریزی های گسترده ی انجام 
شــده برای برگزاری باشــکوه مراسم وداع، 
تشییع و تدفین امام مجاهد شهید حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای قدس الله نفسه الزکیه 
و شــهدای خانواده ی رهبر انقلاب اسلامی، 
و شایعات  به اطلاع می رســاند گمانه زنی ها 
منتشرشــده در فضای رســانه ای داخل و 
خارج کشــور درخصوص زمــان و جزئیات 
مراســم مذکور که موجب ابهام بسیاری از 
علاقه مندانِ به حضور در این رویداد عظیم 
شده، فاقد اعتبار است. با عنایت به سیره  رهبر 
اسلامی اعلی الله مقامه الشریف  انقلاب  شهید 
در اقامه ی عزای ســید و ســالار شــهیدان 
و  علیه الســلام  اباعبدالله الحســین  حضرت 
اهمیت برپایــی عزاداری های ایــن ایام در 
اقصی  نقــاط ایران و جهان؛ مراســم وداع، 
تشــییع و تدفین آن یگانــه ی دوران بعد از 
دهــه ی اول محــرم و هماهنگی های نهایی 
دستگاه های مسئول و گروه های مردمی برای 
خدمت رسانی شایسته به مردم عزیز عزادار 
برگزار خواهد شــد. جزئیات این مراســم، 
متعاقباً در فاصله ی زمانی مناســب توسط 

این ستاد اعلام خواهد شد.

با  اطلاعات  فنــاوری  و  ارتباطات  وزیر 
اشاره به تجربه سال های اخیر در حوزه 
محدودیت هــای اینترنتــی گفت: در 
سال های گذشته استفاده از فیلترشکن ها 
یک موضوع ضد ارزشی بود، در حالی که 
اکنون به یــک چالش حکمرانی تبدیل 

شده است.
به گزارش ایســنا، سید ســتار هاشمی، وزیر 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات، در نشســت 
خبــری که دیروز برگزار شــد، با اشــاره به 
موضوع پایداری ارتباطــات اظهار کرد: یکی 
از موضوعاتــی که پس از جنــگ رمضان در 
دستور کار قرار گرفت، پایداری ارتباطات بود. 
پایداری ارتباطات در شــرایط جنگی اولویت 
پیدا می کند. طراحی زیرساخت های ارتباطی 
متناسب با تراکم جمعیت انجام می شود، اما 
از 9 اســفند سال گذشته با جابه جایی تراکم 
جمعیت مواجه بودیم و همه تلاش ما این بود 

که ارتباط مردم حفظ شود.
وی افزود: در جنگ رمضان بخش خصوصی 
خدمات خود را رایگان ارائه کرد، در شرایطی 
کــه درآمد آن هــا تحلیل رفته بــود که این 
موضوع نشان دهنده بزرگ بودن و شریف بودن 
آن هاست. وزیر ارتباطات با اشاره به مطالبات 

مردم از این وزارتخانه گفت: وزارت ارتباطات 
نقطه تلاقی بسیاری از مطالبات است؛ مانند 
قطعی اینترنت و زمان و چرایی آن. به صورت 
طبیعی وزارت ارتباطــات در حوزه ارتباطات 
و اینترنت آخرین زنجیره ای اســت که با این 
مطالبات مواجه می شود. مشکلات و کاستی ها 
طبیعتاً در حوزه هــای مختلف وجود دارد اما 
گاهی اوقــات این مشــکلات متوجه حوزه 
اشاره  ارتباطات دانسته می شــود. هاشمی با 
به موضوع ســیم کارت های سفید اظهار کرد: 
سابقه ســیم کارت های سفید به سال 1399 
برمی گردد. در ســال 1404 وقتی در فضای 
رســانه ای بحث ســیم کارت ســفید مطرح 
می شود بسیاری اظهار می کنند که سیم کارت 
ســفید نداریم و با افتخار از وی پی ان استفاده 
می کنیــم؛ این تجربه ما در ســال های اخیر 
است. ما گاهی حکمرانی را منحصر به برخی 
مسائل می دانیم و یک موضوع ضد ارزشی را 
طی ســال ها به ضد ارزش تبدیل می کنیم و 

باید از این موضوع درس بگیریم.
وی با اشاره به اقتصاد دیجیتال و سرمایه گذاری 
گفت: یکی از تلخ ترین ســوال هایی که با آن 
مواجهیم این اســت که اینترنت تا کی وصل 
خواهد ماند و این موضوع بسیار دردناک است. 

اگــر درباره اقتصاد دیجیتال و تکالیف قانونی 
برنامه هفتم صحبت می کنیم، این موضوع نیاز 
به پایداری ارتباطــات دارد. این موارد محقق 
نمی شــود مگر اینکه یک تصمیم راهبردی و 

واحد گرفته شود.
او ادامه داد: در شــرایطی که دنیا در مســیر 
هوشمندســازی حرکت می کند و بســیاری 
از شــغل ها متحول می شــوند، ما همچنان 
در شــرایطی هســتیم که باید نگران باشیم 
ارتباطات و اینترنت پایــدار و متصل خواهد 
بود یا خیر. ما متوجه شرایط امنیتی هستیم 
اما باید به تجربه های خود بازگردیم و از آن ها 
درس بگیریم و برای حل مسئله گام برداریم.

ستارهاشــمی در جواب به این ســوال که آیا 
اینترنت دوباره قطع خواهد شــد یا نه گفت: 
یکــی از موضوعاتی که به شــکل جدی در 
دستور کار ما در ستاد ویژه ساماندهی فضای 
مجازی اســت همین موضوع اســت. حسب 
شــرایط امنیتی که در دنیا هــم وجود دارد، 
ممکن اســت محدودیت های دسترســی به 
اینترنت بین الملل ایجاد شــود. اما نکته این 

است که فرایند آن باید شفاف شود.
وزیر همچنین درباره ســازوکار قطع و وصل 
اینترنت توضیح داد: برای این فرایند پیشنهاد 

مشخصی که وجود دارد که وزارتخانه معتقد 
اســت باید به حداقل برساند و در یک فرایند 
شفاف با اطلاع رسانه ها اتفاق بیفتد. همچنین 
اگر قــرار اســت محدودیتی ایجاد شــود با 
تشخیص چه نهادی با تطبیق چه کمیته ای 

و تا چه زمانی انجام شود.
او در ادامه گفت: در این زمینه پیشنهادهایی 
دریافت کردیم و با دوستان مختلف امنیتی و 
دیگر حوزه ها در حال تکمیل آن هستیم. این 
موضوع نبایــد در یک فضای غبارآلود اتفاقی 
بیفتد. جلسات متعددی برایش گذاشته باشند. 
آن چیزی که شاه بیت این موضوع خواهد بود 
این است که هر محدودسازی زمان دار خواهد 
بود. وی در پاســخ به این سوال که اینترنت 
چه زمانی به شرایط عادی بازمی گردد، گفت: 
اینترنت پس از اتفاقاتی که در یکی دو هفته 
اخیر افتــاد، به یکــی از موضوعات پیچیده 

حکمرانی تبدیل شده است.
وی افزود: حتما کیفیت اینترنت باید ارتقا یابد 
و همکاران در تلاش اند این مهم را رقم بزنند. 
ما معتقدیم اینترنت برای همه باید با کیفیت و 
بدون تبعیض باشد و ما و دولت نشان داده ایم 
پای حرف خود هســتیم و با همه دشواری ها 

ایستاده ایم.

ســخنگوی دولت با بیان اینکه ایران 
و لبنان نیابتی یکدیگر نیســتند ولی 
کرد:  اظهار  دارند،  مشــترکی  دشمن 
دشمن با ما دشــمنی تمدنی دارد اما 
مسیر دیپلماســی و قدرت دفاعی در 
خدمت اســتیفای حقوق مردم است و 

در این مسیر خواهد ماند.
به گــزارش ایســنا، فاطمــه مهاجرانی در 
نشســت خبری با نمایندگان رســانه ها در 
پاسخ به پرسشــی درباره بازگشت اینترنت 
بین الملل به وضعیت پیش از دی ماه 1404، 
اظهار کرد: بر اســاس تصمیمات اتخاذشده 
از ســتاد و جمع بندی هــای صورت گرفته، 
اینترنت در حال  بازگشــت است . مشکلاتی 
فنی وجود دارد که ان شاءالله به تدریج رفع 

می شود و به وضعیت قبلی بازمی گردیم.
وی یادآور شــد: مطابق فرمایشــات رهبر 
شــهید انقلاب موضوع اصلی ما، حکمرانی 

فضای مجازی است. 
دولت بر این باور اســت کــه باید منویات 
رهبری شهید انقلاب و مقام معظم رهبری 

در زمینــه فضای مجازی به عنوان بخشــی 
حقیقی از زیســت مردم از طریق حکمرانی 

صحیح به مرحله اجرا درآید.
مهاجرانی در ادامه درباره تبادل آتش اخیر 
بین ایران و رژیم اســرائیل که در عملیات 
نصــر صورت گرفــت، اظهار کــرد: ایران و 
لبنان نیابتی یکدیگر نیســتند ولی دشمن 
 مشترکی دارند. دشمن با ما دشمنی تمدنی 

دارد. 
دشــمنی که هم نابودی لبنان را می خواهد 
و هم تجزیه، تضعیــف و بی هویتی ایران را 
در ســر می پروراند. هم مسیر دیپلماسی و 
هم مسیر بهره گیری از قدرت دفاعی، به طور 
کامل برای احقاق حقوق مردم ایران به کار 
گرفته خواهد شــد و در این مسیر از هیچ 

ابزاری فروگذار نخواهیم کرد.
وی با بیان اینکه مسیر دیپلماسی و قدرت 

دفاعــی در خدمت اســتیفای حقوق مردم 
اســت و در این مســیر خواهد ماند، ادامه 
داد: ما تمام توان خــود را برای این به کار 

می گیریم . 
تیــم دیپلماســی آگاه به میدان هســتند، 
از جملــه آقای قالیباف کــه فرمانده جنگ 
بــوده و آقــای عراقچی کــه از رزمندگان 
جنگ است. از این رو، هیئت مذاکره کننده، 
هــم میدان را به خوبی می شناســد و هم با 
دیپلماسی آشناســت. برای تیم دیپلماسی 
آرزوی توفیق و برای کســانی که با قدرت 
پای لانچر می روند و قدرت ایران را به دنیا 

نشان می دهند، آرزوی سلامت داریم. 
مهاجرانــی در پاســخ به پرسشــی درباره 
موضــوع تأمین پایــدار بــرق، به ویژه در 
فصل تابســتان با توجه بــه چالش ناترازی 
تولیــد و مصرف، گفــت: پیش بینی قطعی 

ســاعات ســهمیه بندی خاموشــی بــرای 
منازل، هم اکنون میســر نیست. این میزان 
به عوامل متعددی از جمله شــدت گرمای 
هوا، میزان همراهی و همکاری مشــترکان 
در مدیریــت مصرف و میــزان موفقیت در 
اجرای برنامه های توسعه ظرفیت نیروگاهی 

و تعمیرات اساسی بستگی دارد.
وی تاکید کرد: کاهش 10 درصدی مصرف 
مشترکان، می تواند وضعیت بسیار بهتری در 
تأمین برق ایجاد کند. تقسیم و برنامه ریزی 
فشار ناشــی از این ناترازی بین بخش های 
مختلف، از جمله خانگی و تولیدی، بر اساس 
یک رویکرد چندوجهی صورت می گیرد که 
شــامل اقدامات در دو حوزه اصلی تولید و 

توسعه ظرفیت نیروگاهی است. 
وزارت نیرو به عنوان متولــی اصلی با تمام 
توان در تلاش اســت بــا همراهی مردم و 
تلاش شــبانه روزی کارکنان خود، شــاهد 

حداقل خاموشی ها باشیم. 
امید اســت با همکاری همگانی، این چالش 

فصلی را با موفقیت پشت سر بگذاریم.

قوه قضائیه اعلام کرد: بخش دیگری از 
اموال علی کریمی  به نفع مردم توقیف 

شد.
به گزارش ایسنا، قوه قضائیه در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: در پی حمله دشمن صهیونیستی 
- آمریکایی به کشور در طول جنگ رمضان، 
با دســتور قضایــی اموال تعــداد زیادی از 
خائنین به وطن و مردم که از عناصر وابسته 
به رژیم صهیونسیتی و کشورهای متخاصم 
هســتند، در راســتای حفظ حقوق عامه و 
اجرای قانون تشــدید مجازات جاسوسی و 
همکاری با رژیم صهیونســیتی علیه امنیت 
و منافــع ملی بــه نفع مردم شناســایی و 

توقیف شــده است. یکی از خائنان به وطن 
که فعالیت گسترده ای در حمایت از دشمن 

در ســال های گذشــته ویژه در جنگ های 
تحمیلی اخیر داشــته علی کریمی، بازیکن 

سابق فوتبال است که در هفته های گذشته 
با رصد اطلاعاتی بخشــی از املاک وی در 

استان البرز شناسایی و توقیف شده بود. 
به تازگی نیز اموال جدیدی از علی کریمی  
شناسایی و دســتور توقیف آنها صادر شده 
است. براساس این گزارش، ملک شناسایی 
شده از این فرد یک ویلای 3 طبقه به متراژ 
1150 متــر مربــع، دارای 600 متر مربع 
عیانی در شهرستان لاهیجان استان گیلان 

است. 
همچنیــن از این فرد چندیــن خط تلفن 
همراه با شــماره های رند شناســایی شده 

است.

ستاد بزرگداشت عروج خونین امام شهید اعلام كرد

آیین وداع با رهبر شهید انقلاب بعد از دهه اول محرم 

وزیر ارتباطات:

هرگونه قطعی اینترنت »زمان دار« خواهد بود

مهاجرانی تشریح كرد

چرا عملیات »نصر« انجام شد؟

قوه قضائیه: 

بخش دیگری از اموال علی كریمی  به نفع مردم توقیف شد

آماده پاسخ قاطع به هرگونه تهدید هستیم دست رزمندگان اسلام را پرتوان تر خواهیم كرد
فرمانــده نیروی زمینی ارتش، با تأکید بر آمادگی کامل یگان های مســتقر در 
مرزهای کشور، گفت: یگان های نیروی زمینی ارتش با هوشیاری کامل و آمادگی 

عملیاتی بالا، آماده مقابله و پاسخ قاطع به هرگونه تهدید احتمالی هستند.
به گزارش ایســنا، امیر سرتیپ علی جهانشــاهی فرمانده نیروی زمینی ارتش در بازدید 
از یگان های عملیاتی تیپ 71 پیاده مکانیزه ابوذر در نوار مرزی غرب کشــور، بر آمادگی 
همه جانبه یگان های این نیــرو برای انجام مأموریت های محوله و مقابله با هرگونه تهدید 
احتمالــی تأکید کــرد. وی ضمن ابراز رضایتمندی از وضعیــت آمادگی رزمی و عملیاتی 
یگان های مستقر در منطقه، اظهار کرد: یگان های نیروی زمینی ارتش با هوشیاری کامل، 
دست بر ماشه و آماده پاسخگویی قاطع به هرگونه تهدید احتمالی هستند و تحت فرماندهی 
فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی(، تا آخرین قطره خون از تمامیت ارضی، اســتقلال و 
امنیت جمهوری اســلامی ایران دفاع خواهند کرد. فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به 
اهمیت تأمین امنیت پایدار در مناطق مرزی و با تاکید بر لزوم حفظ و ارتقای مستمر توان 
بازدارندگی و آمادگی های عملیاتی این نیرو گفت: امنیت مرزهای کشــور حاصل تلاش، 
آمادگی و حضور مقتدرانه نیروهای مســلح است. فرمانده نیروی زمینی ارتش در ادامه از 
بخش های مختلف عملیاتی، تجهیزات و توانمندی های رزمی تیپ 71 پیاده مکانیزه ابوذر 

بازدید و آخرین اقدامات و برنامه های اجرایی این یگان را مورد ارزیابی قرار داد.

وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح در بیانیه ای اعلام کرد: وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح، با تمام ظرفیت های علمی، صنعتی و دفاعی کشور، 
روند تولید و توسعه تجهیزات، تسلیحات و سامانه های مورد نیاز نیروهای مسلح 
را با قدرت و شتاب بیشتری دنبال خواهد کرد تا دستان رزمندگان اسلام در دفاع 

از امنیت، استقلال و تمامیت ارضی کشور همواره پرتوان و مقتدر باشد.
به گزارش ایرنا در بخشی از متن بیانیه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح آمده است: 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح، از حضور آگاهانه، پرشور و مسئولانه ملت بزرگ 
ایران در یکصد روز گذشــته صمیمانه قدردانی می کند؛ حضوری که بار دیگر عمق پیوند 
مردم با آرمان های انقلاب اســلامی، نظام مقدس جمهوری اسلامی و ولایت را به نمایش 
گذاشــت و نشان داد که ملت ایران در بزنگاه های تاریخی همواره در صف نخست دفاع از 

کشور و ارزش های خود قرار دارد.
وزارت دفاع در بیانیه خود تاکید کرد: بی تردید، همان گونه که ملت ایران در این یکصد روز 
با حضور مسئولانه خود دشمن را مأیوس ساخت، فرزندان این ملت در وزارت دفاع نیز در 
کنار نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران، مسیر ارتقای توان بازدارندگی و تقویت 
قدرت دفاعی کشور را با جدیت ادامه خواهند داد و اجازه نخواهند داد دشمنان کوچک ترین 

خللی در امنیت و اقتدار ایران اسلامی  ایجاد کنند.

روزنوشت ۲۰ خراد 13۸1
دكتر ولایتی از آینده انقلاب

 در صورت ادامه وضع موجود ابراز نگرانی كرد
برای مراسم روز جهانی صنایع دستی، به محل  کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان رفتیم. از نمایشگاه کشوری صنایع دستی بازدید کردیم. هر یک از 

28 استان، غرفه مخصوص داشتند. با همه آن ها صحبت کردم. 
سپس در آمفی تئاتر به گزارش آقای ]یدالله[ طاهرنژاد ]رئیس سازمان صنایع 
دســتی[ و آقای ]اســحاق[ جهانگیری، وزیر صنایع و دکتر ]حسین[ یاوری، 
گــوش دادم و برنامه هنری گروه چهل دف را تماشــا کــردم. درباره اهمیت 
فرهنگی و اقتصادی و انسانی صنایع دستی سخنرانی  کردم و راه علاج بی کاری 
در کشور را منحصر به سازندگی و سرمایه گذاری و تولید و گردشگری، معرفی 

کردم.
پیش از ظهر، دکتر ]علی اکبر[ ولایتی ]مشــاور بین الملل رهبری[ آمد. ابراز 
خوشــحالی  کرد از این که مجمع تشــخیص مصلحت، موقعیت ســنگین و 
منحصربه فردی، در داخل و خارج به  دســت آورده است و ابراز نگرانی  کرد، از 
آینده انقلاب در صورت ادامه وضع موجود و گفت، محافل انقلابی و اسلامی، 

از شما انتظار دارند که فکری و اقدامی برای اصلاح مسیر بکنید. 
راهکارهای ممکن، برای اعاده اقتدار انقلاب و رونق کشور را ارائه دادم. ایشان 
از قوه قضائیه انتقاد داشــت و گفت، وضع از زمــان آقای ]محمد[ یزدی هم 
بدتر شده؛ نه در قضاوت و مراعات عدالت موفق اند و نه در قاطعیت و سرکوب 

ضدانقلاب.
ظهر محسن ]رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت مترو[ آمد. به دبی دعوت 
شــده بود؛ برای همکاری و مشاوره درباره امکان طراحی و ایجاد مترو در دبی 
و گفت، ساخت وساز در آن جا وســیع شده است و اخیرا واحدهای مسکونی، 
اداری و تجاری زیادی می سازند و همراه اجازه اقامت، به خارجی ها می فروشند 

و افراد قابل توجهی از ایران خریدارند.
عصر ]آقای ایرج ندیمی[ نماینده لاهیجان آمد. از مشــکلات شهر لاهیجان و 
استان گیلان، در مورد چای و برنج و اشتغال گفت و معتقد است کارخانه های 
چای خشک کنی، از امتیازاتی که با سیاست خصوصی سازی به  دست آورده اند، 
سوءاســتفاده می کننــد و جمعی از آن ها اکنون اعتصاب کرده اند و مشــکل  
آفریده اند. انتقاداتی به روش  کار آقای ]زین العابدین[ قربانی، امام جمعه دارد. 

آقای ]علی[ میرخلیلی، نماینده میناب آمد.
 از فقر و نیاز منطقه گفت و از آقای ]غلامعلی[ نعیم آبادی ]نماینده ولی فقیه در 

استان هرمزگان و امام جمعه بندرعباس[ هم ابراز عدم رضایت کرد.
تجاوزات اسرائیل شدت یافته و بار دیگر مقر ]یاسر[ عرفات ]رئیس تشکیلات 
خودگردان فلســطین[، در رام الله محاصره شده است. در افغانستان، اجلاس 

لویی جرگه، با یک روز تاخیر قرار است فردا برگزار شود.

پیام مسعود پزشکیان 
به مناسبت هفته جهانی محیط زیست 

رئیس جمهور تاکید کرد: تمام حکومت ها و جوامع در هر تصمیم و اقدامی باید 
پایداری زیرساخت های طبیعی را در اولویت قرار دهند.

به گزارش ایسنا مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، در پیامی در شبکه ایکس 
نوشت:

»روز و هفته جهانی محیط زیســت، هشدار درباره حال و آینده زندگی روی 
کره زمین است. تمام حکومت ها و جوامع در هر تصمیم و اقدامی باید پایداری 
زیرســاخت های طبیعی را در اولویت قرار دهند. اصل پنجاهم قانون اساسی 
حفاظت از محیط زیســت را بر عهده همگان در هر جایگاهی گذاشته است. 

همه ما مسئولیم.«
بر اساس این گزارش، پنجم ماه ژوئن هرسال، روزی است که از سوی سازمان 
ملل بــرای افزایش آگاهی مردم بــرای نگهداری محیط زیســت و تحریک 
سیاستمداران به گرفتن تصمیماتی برای رویارویی با تخریب محیط زیست و 

گونه های زیستی جانوری، به عنوان روز محیط زیست انتخاب شده است.

حالا مزاح بود یا جدی؟
احمد زیدآبادی به تحلیل اظهارات عجیب بیژن عبدالکریمی درباره روشنفکران 

پرداخت.
ایــن فعال سیاســی در مطلبی با عنوان »حالا مزاح بود یا جدی؟« نوشــت: 
دکتر بیژن عبدالکریمی گفته است: »به نظر من، روشنفکری که نتواند اهمیت 
ژئوپلیتیــک این منطقه را بفهمد، حُکمش هفت بار اعدام، آن هم نه با گلوله 
بلکه با آر. پی. جی اســت که ابتدا مغزش را متلاشی کنند و بعد گردنش را با 
گیوتین بزنند...« آیا این حرف ها را جدی گفته و یا خواسته است مزاح کند؟

از نظــر من که بــه قصد مزاح گفته اســت، لااقل لحنش هنــگام ادای این 
جملات برای من مزاح آلود آمد. درســت است که آقای عبدالکریمی این روز ها 
طریق الوســطی را گم کــرده و از جهاتی به منتهی الیــه جریان های افراطی 
چرخیده است، اما هنوز با صادر کردن جواز کله پرانی روشنفکران مخالف خود 

با آر پی جی و گیوتین فاصله بسیار دارد!
حالا ترســم از این است که موضوع را با خودش در میان بگذارم و او قاطعانه 
بگوید: »نه احمدجان! من که مثل تو اهل مزاح نیستم، کاملًا جدی گفتم!« در 
آن صورت من هم مثل آن مرد بینوا چاره ای نخواهم داشت جز اینکه بگویم؛ 

خدا را شکر که جدی گفتی، چون من با کسی شوخی ندارم!
داســتان آن مرد بینوا هم این اســت که فرد تنومندی از کنارش رد شــد و 
پشــت گردنی بســیار محکمی نثارش کرد! مرد بینوا از درد و خشــم به خود 
پیچید، اما چون هیکل درشت فرد متجاسر را مشاهده کرد چاره ای ندید جز 
اینکه از او بپرسد آیا جدی زده است یا شوخی کرده تا بلکه بدین وسیله آبروی 
خود را حفظ و بلا را از خویش دور کند! فرد تنومند که از زور بازو چیزی در 
خود کم نمی دید، اما چشم در چشم او دوخت و بدون هیچ ملاحظه ای گفت؛ 

کاملًا جدی زدم!
مرد بینــوا باز هم برای حفظ آبرو و دفع بلا از خــود چاره ای ندید جز اینکه 

بگوید؛ خب خدا را شکر که جدی زدی، چون من با کسی شوخی ندارم!

سوشیال

خاطرات   هاشمی   رفسنجانی

۲۰ خرداد در تاریخ
1747: دهم ژوئن ســال 1747 در فتح آباد قوچان، نادرشاه در خوابگاهش به 
دســت تني چند از ژنرال هایش به قتل رسید و به این ترتیب ناپلئون شرق از 
این دنیا رفت ـ مردي که آرزو داشت ایران را بار دیگر ابرقدرت جهان کند. دهم 
ژوئن درعین حال سالگشــت مرگ دو زمامدار برجسته دیگر است. دو هزار و 
هفتاد سال پیش از قتل نادر، اسکندر مقدوني نیز دهم ژوئن )سال 323 پیش 
از میلاد( در بابل )جنوب غربي بغداد امروز( درگذشت و دهم ژوئن سال 1190 
فردریک باربروسا )ریش قرمز( پادشاه امپراتوري مقدس )کاتولیک هاي اروپا( در 
جریان لشکرکشي به خاور میانه )جنگ هاي صلیبي( در رود سالف )گوک سو( 

در جنوب غربي آناتولي )ترکیه امروز( غرق شد و عمرش پایان یافت.

1359ش: بیستم خرداد 1359 پس از تصویب 180 اعتبارنامه، نخستین دوره 
مجلس شــوراي اسلامي در تهران آغاز بکار کرد. پیش از انتخاب هیات رئیسه 

مجلس، ریاست سني آن با یدالله سحابي بود.
درجلسه 20 خرداد اعتبار نامه هاي دریادار دکتر احمد مدني نماینده منتخب 
کرمان، هاشــم صباغیان و علي اکبر معین فر که با اعتراض رو به رو شده بود 
به کمیســیون تحقیق ارجاع شــد و اعلام گردید که شوراي نگهبان که بدون 
موجودیت آن مجلس نمي تواند قانون وضع کند هفته بعد آغاز بکار خواهد کرد.

2000: حافظ اســد ژنرال هوایي پیشین و رهبر ســوریه که دولتمردي بسیار 
باهوش شناخته شده بود در 70 سالگي درگذشت و بعدا پسرش، بشار، که یک 

پزشک است به ریاست کشور سوریه انتخاب شد.

1946: جمهوري ایتالیا تاسیس خود را رسما اعلام داشت.

1967: جنگ شش روزه اعراب و اسرائیل که ضمن آن اسرائیل صحرای سینا، 
غزه، غرب رود اردن، بیت المقدس شــرقی و جولان را تصرف کرده بود از بیم 
مداخله شــوروي پایان یافت پایان یافت. ایــن جنگ که در آن 9 دولت عربی 

شرکت کرده بودند بر وخامت مسئله و اسرائیل افزود.

تقویم  تاریخ

مصادره اموال خائنین به وطن با جدیت دنبال می شود
سخنگوی قوه قضائیه از شناسایی و توقیف بیش از 200 مورد از اموال وطن فروشان خبر 
داد. به گزارش ایســنا، اصغر جهانگیر در این باره گفت: رویکرد قوه قضائیه برای مصادره 
اموال کســانی که نسبت به میهن شــان خیانت کرده و می کنند و با گرا دادن به دشمن 

تلاش می کنند که جنگ را بر جامعه ما تحمیل کنند، بازدارنده است.
 وی با بیان اینکه تاکنون بیش از 200 مورد از اموال وطن فروشان شناسایی و توقیف شده 
است، افزود: روند شناسایی و توقیف سایر اموال کسانی که به عنوان خائن و مزدور شناخته 
می شوند، همچنان با جدیت توسط دستگاه قضائی دنبال می شود و این اقدامات تا رسیدن 

به نتیجه نهایی ادامه خواهد داشت. 



افزایش قیمت نفت معکوس شد
قیمت نفت پس از آن که قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا )ص( با صدور 
بیانیه ای خبر توقف عملیات نیروهای مســلح در هــدف قرار دادن اهدافی در 
سرزمین های اشغالی را اعلام کرد، در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی کاهش 
یافت و بیشــتر رشد جلسه قبلی را از دست داد. به گزارش ایسنا، قیمت نفت 
خام برنت  با 91 ســنت معادل یک درصد کاهش، به 93 دلار و 34 سنت در 
هر بشکه رسید، در حالی که نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و 
13 سنت معادل 1.2 درصد کاهش، به 90 دلار و 17 سنت در هر بشکه رسید.

قیمت ها در معاملات روز دوشنبه، در پی تجاوزگری های رژیم صهیونیستی در 
لبنان و پاســخ موشکی ایران به اراضی اشغالی، تا 5 درصد صعود کرده بودند.
با وجود هشــدار ایران درباره هرگونه هــدف قرار دادن ضاحیه جنوبی بیروت، 
رژیم صهیونیستی با حمله هوایی به بیروت تنش ها را در منطقه دوباره شعله ور 
کرد. به دنبال این حمله ایران در پاســخ به نقض آتش بس اراضی اشــغالی را 
هدف قرار داد.بر اســاس گزارش رویترز، بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی، در بیانیه ای ویدیویی که توسط تلویزیون »اسرائیل« پخش شد، 
گفت که »اگر ایران دوباره حمله کند، اســرائیل با قدرت پاسخ خواهد داد.« با 
این حال، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه ای که روز دوشــنبه 
منتشر شد، به آکسیوس گفت که به نتانیاهو هشدار داده است که اگر به جنگ 
با ایران بازگردد، ممکن است خود را در حال جنگیدن به تنهایی بیابد.یکی از 
مسائل کلیدی که واشنگتن در مذاکرات صلح بر تهران فشار می آورد، بازگشایی 
تنگه هرمز است که مســیر ترانزیت حدود یک پنجم نفت جهان قبل از آغاز 
تجاوز هوایی آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران در اواخر فوریه بود. رشد 76 

درصدی ورودی آب به سدهای کشور در سال آبی جاری

رشد 76 درصدی ورودی آب به سدهای كشور 
ورودی آب به ســدهای کشور از ابتدای مهر 1404 تا 16 خرداد 1405 به 
41.56 میلیارد مترمکعب رسید و حجم ذخایر سدها 33 درصد افزایش یافت.

به گزارش شــرکت مدیریــت منابع آب ایران، از ابتــدای مهرماه 1404 تا 
شــانزدهم خردادماه 1405، در مجموع 41 میلیارد و 560 میلیون مترمکعب 
آب وارد ســدهای کشور شــده است که در مقایســه با ورودی 23 میلیارد و 
620 میلیون مترمکعبی مدت مشابه ســال آبی گذشته، رشد 76 درصدی را 
نشــان می دهد.بر اساس این آمار، در مدت یادشده 25 میلیارد و 390 میلیون 
مترمکعب آب از سدهای کشور برای تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت، تولید 
برق آبی و نیازهای زیست محیطی رهاسازی شده است. این رقم در مدت مشابه 
ســال آبی قبل 21 میلیارد و 830 میلیون مترمکعب بود که بیانگر رشــد 16 
درصدی خروجی سدهاست.در زمان حاضر، حجم آب ذخیره شده در سدهای 
کشــور به 34 میلیارد و 930 میلیون مترمکعب رســیده است. با این میزان 
ذخیره، 67 درصد ظرفیت مخازن ســدها پرُ و 33 درصد آن خالی است.حجم 
ذخایر آبی ســدها در روز شــانزدهم خرداد 1404 بالغ بر 26 میلیارد و 300 
میلیون مترمکعب بود که مقایسه آن با رقم فعلی، از رشد 33 درصدی ذخایر 

سدها در روز مشابه سال قبل حکایت دارد.

نوبرانه هایی برای »از ما بهتران« 

وعده های تعدیل قیمــت در بازار میوه، حالا در برابر واقعیت های خشــن 
تورمی رنگ باخته است این بر خلاف روال سال های گذشته، نه تنها با افزایش 
عرضه در خردادماه قیمت ها نشکســت، بلکه شــاهد رشد 30 درصدی قیمت 

نوبرانه ها نسبت به اردیبهشت بودیم.
زنگ خطر برای ســلامت عمومی جامعه به صدا درآمده است؛ به طوری که 
وقتی قیمت یک ســبد کوچک میوه از مرز یــک میلیون تومان فراتر می رود، 
نتیجه ای جز حذف ویتامین ها از رژیم غذایی طبقه متوســط و ضعیف نخواهد 
داشت . بررســی های تابناک از بازار میوه و تره بار تهران در هفته سوم خرداد، 
حکایت از شکاف عمیق بین وفور کالا و فقر خرید دارد.نگاهی به نرخ نامه 18 تا 
24 خرداد 1405 نشان می دهد که بازار میوه و صیفی جات در حال تجربه یک 
فشار تورمی مضاعف است درحالی که بر اساس این آمار، قیمت میوه های نوبرانه 
مانند زردآلو، گیلاس، انبه و...  در میدان مرکزی بین 300 تا 600 هزار تومان 
نوسان دارد اما این تمام ماجرا نیست؛ با احتساب سود قانونی 30 تا 35 درصدی 
خرده فروشی، این محصولات در مغازه های سطح شهر با قیمت هایی بین 400 
تا 800 هزار تومان عرضه خواهند شد.مقایسه این ارقام با اردیبهشت ماه 1405 
نشان دهنده یک پارادوکس تلخ است به طوری که طبق روال سال های گذشته، 
با ورود به خرداد و افزایش عرضه میوه های تابســتانی، انتظار می رفت منحنی 
قیمت ها سیر نزولی به خود بگیرد اما با این حال، قیمت ها نسبت به ماه گذشته 
نه تنها کاهش نیافته، بلکه در برخی اقلام نوبرانه رشــد 20 تا 30 درصدی را 
تجربه کرده اســت برای مثال در گروه میوه های فصلی قیمت هایی نظیر 600 
هزار تومان برای هر کیلو گرم میوه، یعنی یک کیلو میوه نوبرانه معادل دستمزد 
چندین روز یک کارگر ســاده است. هرچند مسئولان تنظیم بازار امیدوارند با 
رســیدن به تیرماه و انبوه شــدن عرضه محصولات، قیمت ها تعدیل شود، اما 
واقعیت های اقتصادی چیزی جز تورم نهاده ها و دستمزدها نیست بنابراین نباید 
منتظر کاهش معناداری بود چراکه در حال حاضر، شکاف قیمتی میان میدان 
مرکزی و خرده فروشی های محلی به دلیل عدم نظارت دقیق، در برخی مناطق 

حتی از مرز 50 درصد نیز فراتر رفته است.

چرخش 1۸۰ درجه ای بازار سرمایه
بازار ســرمایه پس از شــوک ناشــی از افزایش تنش های منطقه ای در روز 
دوشــنبه، با بازگشــت پرقدرت خریداران همراه شد؛ به طوری که شاخص کل 
بورس در روز گذشــته بیش از 92 هزار واحد رشــد کرد و بار دیگر در کانال 
4.5 میلیون واحدی قرار گرفت. کاهش ریســک جنگ و تداوم ورود نقدینگی، 

مهم ترین عوامل سبزپوشی دیروز تالار شیشه ای عنوان می شوند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، بازار ســرمایه در معاملات سه شنبه 19 
خرداد 1405 چهره ای کاملًا متفاوت نسبت به روز گذشته به نمایش گذاشت. 
پس از آنکه بورس در معاملات دوشنبه تحت تأثیر افزایش ریسک های سیاسی 
و امنیتی با فشار فروش گسترده مواجه شد، امروز با کاهش نگرانی ها نسبت به 
احتمال تشــدید تنش های منطقه ای، جریان نقدینگی بار دیگر به سمت تالار 

شیشه ای بازگشت و اکثر نمادهای بازار در محدوده مثبت معامله شدند.
معاملات روز ســه شــنبه را باید در ادامه اتفاقات روز گذشته تحلیل کرد. 
بورس تهران روز دوشــنبه یکی از سنگین ترین اصلاح های کوتاه مدت خود را 
تجربه کرد؛ اصلاحی که بیش از هر چیز ناشــی از افزایش نگرانی فعالان بازار 
نسبت به تحولات سیاسی منطقه بود.انتشار برخی اخبار درباره افزایش تنش 
میان ایران و اســرائیل باعث شد بخشی از ســرمایه گذاران برای جلوگیری از 
ریسک های احتمالی اقدام به فروش سهام و ذخیره سود کنند. نتیجه این رفتار، 
افزایش عرضه و افت محسوس شاخص های بازار بود.اما فضای روانی بازار تغییر 
کرد. کاهش نگرانی ها نســبت به وقوع سناریوهای پرریسک و فروکش کردن 
هیجان ناشــی از اخبار سیاسی، سبب شــد معامله گران بار دیگر نگاه خود را 
به متغیرهای بنیادی بازار معطوف کنند. در چنین شــرایطی، تقاضا به سرعت 
به بازار بازگشــت و بســیاری از نمادهایی که روز دوشنبه تحت فشار فروش 
قرار داشــتند، در مدار صعودی قرار گرفتند.نکته مهم آن است که ارزش بالای 
معاملات نشان می دهد نقدینگی از بازار خارج نشده است. در واقع رفتار دو روز 
اخیر بیشتر نشان دهنده جابه جایی موقت پول و واکنش هیجانی معامله گران 
به اخبار سیاســی بوده تا خروج سرمایه از بازار سهام.همین موضوع باعث شده 
بســیاری از تحلیلگران اصلاح روز دوشنبه را نه آغاز یک روند نزولی، بلکه یک 

وقفه موقت در مسیر صعودی بورس ارزیابی کنند. 

بازار انرژی 

بازار 

بورس

اختصاص 50 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات جدید به خودروسازان

رئیس هیئت عامل ایدرو، از پیگیری برای اختصاص 50 
هزار میلیارد تومان منابع مالی جدید برای دو خودروســاز 

بزرگ کشور خبر داد.
فرشــاد مقیمی معاون وزیر صمــت و از پیگیری برای 
اختصــاص 50 هزار میلیارد تومان منابع مالی جدید برای 
دو خودروساز بزرگ کشور خبر داد و اعلام کرد: در صورت 
تصویب نهایی این بسته در بانک مرکزی، بخش قابل توجهی 
از نقدینگی مورد نیاز و مطالبات قطعه سازان تأمین خواهد 
شد. وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تقویت نقدینگی 
و حفظ پایداری تولید، درخواســت افزایش سقف اعتباری 
دو خودروســاز بزرگ را به بانک مرکزی ارائه کرده است.بر 
اساس اعلام ایدرو، وی با اشاره به اینکه فرآیند کارشناسی 
این تســهیلات در جریان است، تصریح کرد: بانک مرکزی 
پیش تر گزارش عملکرد تســهیلات پیشــین را از وزارت 
صمــت مطالبه کرده بود که پس از تدوین و ارســال این 
گزارش، پیش بینی می شود طی یک هفته تا 10 روز آینده 
تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ شــود. رئیس هیات 
عامــل ایدرو با بیان اینکه وزیر صمت شــخصاً پیگیر این 
موضوع در جلسات با مقامات ارشد نظام بانکی کشور بوده 
اســت، افزود: مطابق رویه های جاری، منابع حاصل از این 
تســهیلات عمدتاً به پرداخت مطالبات معوق قطعه سازان 
و تأمین مالی زنجیره تولید اختصــاص خواهد یافت تا از 

هرگونه توقف در خطوط تولید جلوگیری شود.

طلا در پایین ترین قیمت
 11 هفته گذشته ایستاد

قیمت طلا در معاملات روز سه  شــنبه بازار جهانی تحت 
تاثیر تحولات ژئوپلیتیکی و همچنین نگرانی هایی در مورد 
تورم و افزایش نرخ بهره آمریکا، ثابت ماند. به گزارش ایسنا، 
قیمت طلا هر اونس طــلا برای تحویل فوری با 0.1 درصد 
افزایش، به 4333 دلار و 91 ســنت رسید و در ادامه ثابت 
ماند. این فلز گرانبها در معاملات دوشنبه به پایین ترین حد 
خود در بیش از دو ماه گذشــته رسیده بود.قیمت هر اونس 
طلا در بــازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل در ماه اوت، 
با 0.1 درصد کاهش، به 4358 دلار و 80 ســنت رسید.تیم 
واترر، تحلیلگر ارشــد بازار شرکت »کی ام سی ترید« گفت: 
بازار طلا در حال حاضر بی رونق اســت و معامله گران در در 
آستانه انتشار داده های مهم تورم آمریکا در هفته جاری که به 
شکل دهی چشم انداز سیاست فدرال رزرو کمک خواهد کرد، 
محتاط باقی مانده اند.گلدمن ســاکس اعلام کرد که انتظار 
دارد فدرال رزرو نرخ بهره را طی ســال 2026 بدون تغییر 
نگــه دارد و کاهش نرخ بهره را با توجه به فعالیت اقتصادی 
قوی تر و رشد اشتغال تا ســال 2027 به تعویق بیندازد.بر 
اســاس گزارش رویترز، طبق ابزار دیده بان فدرال شــرکت 
CME، بازارها اکنــون احتمال افزایش بیش 70 درصدی 

نــرخ بهره آمریکا تا مــاه دســامبر را پیش بینی می کنند.
سرمایه گذاران برای ارزیابی مسیر سیاست پولی فدرال رزرو، 
منتظر داده های شاخص قیمت مصرف کننده آمریکا در ماه 

مه هستند که قرار است روز چهارشنبه منتشر شود.

تغییر مسیر در جریان 
سرمایه بازار رمزارزها 

همزمان با کاهش تمایل سرمایه گذاران برای صندوق های 
قابل معامله در بورس بیت کوین، صندوق های اتریوم با جذب 
82.37 میلیــون دلار ســرمایه، توجه بیشــتری را در بازار 
رمزارزهــا به خود جلب کردند. به گزارش ایســنا، داده های 
پلتفرم »سوسوولیو« )Sosovalue( نشان می دهد که در 
روز دوشنبه هشتم ژوئن، صندوق های قابل معامله در بورس 
بیت کویــن )ETF( آمریکا با خروج خالص 91.37 میلیون 
دلار ســرمایه مواجه شــدند اما در همان روز صندوق های 
اتریــوم، 82.37 میلیون دلار ســرمایه جدید جذب کردند.

این تغییر در جریان ســرمایه می تواند نشــانه ای از افزایش 
تمایل ســرمایه گذاران به اتریوم و کاربردهای گســترده تر 
آن در حوزه هایی مانند امــور مالی غیرمتمرکز )DeFi( و 
قراردادهای هوشــمند باشــد. در مقابل، خروج سرمایه از 
صندوق های بیت کوین ممکن است بیانگر احتیاط کوتاه مدت 
سرمایه گذاران نســبت به بزرگ ترین رمزارز جهان باشد.بر 
اساس این گزارش، خروج 91.37 میلیون دلار از صندوق های 
بیت کوین نشان دهنده کاهش نسبی اشتیاق سرمایه گذاران 
به این دارایی در کوتاه مدت است. چنین روندی معمولا پس 
از دوره های رشــد قیمت رخ می دهد که طی آن، بخشی از 
سرمایه گذاران برای شناسایی سود یا کاهش ریسک، اقدام به 
برداشت سرمایه خود می کنند.از طرفی، صندوق های اتریوم 
توانســتند 82.37 میلیون دلار سرمایه جدید جذب کنند. 
این موضوع نشــان می دهد که اتریوم همچنان مورد توجه 
سرمایه گذاران نهادی قرار دارد و بسیاری از فعالان بازار، آن 
را گزینه ای جذاب برای تنوع بخشی به سبد سرمایه گذاری 
خود می دانند.طبق گزارش کوکوین، رصد جریان روزانه ورود 
و خروج سرمایه به صندوق های رمزارزی می تواند تصویری 
روشن از رفتار سرمایه گذاران نهادی و جهت حرکت پول در 

بازار رمزارزها ارائه دهد.  

خودرو 

بازار جهانی 

ارز دیجیتال 
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گروه اقتصادی – شــهرام صدوقی: 
ناترازی انرژی در حوزه برق با افزایش 
مصرف برق در روزهای گرم ســال و 
کســری چندین هزار مگاواتی برق در 
خواهد  خودنمایی  هم  امسال  تابستان 
کرد. اگرچــه به اعتقــاد فعالین این 
ناترازی برق در  حوزه در کشور میزان 
تابستان امســال کمتر از سال گذشته 
است اما در بخش کشاورزی و صنعتی 
قطعی های چند ساعته شروع شده و در 
بخش خانگی هم شروع خاموشی های 

برنامه ریزی شده دور از ذهن نیست.
به گزارش »مردم سالاری«، افزایش دمای 
هوا و استفاده گسترده از وسایل سرمایشی، 
شــبکه برق کشور را با افزایش تقاضا مواجه 
کرده اســت، به طوری که آمارها از جهش 
چشمگیر تقاضای مصرف در ساعات میانی 

روز حکایت دارند. 
بســیاری از کارشناســان حــوزه انرژی 
معتقدنــد، عبور تقاضــا از مــرز 65 هزار 
مگاوات در شرایطی که زیرساخت های تولید 
و انتقال در فصول گرم بــا افت راندمان به 
دلیــل دما مواجه هســتند، یک زنگ خطر 
جدی محسوب می شــود. همزمانی فعالیت 
بخش هــای صنعتــی )که موتــور محرک 
اقتصاد هســتند( با اوج مصــرف خانگی و 
اداری، شبکه را به لبه پرتگاه ناترازی می برد. 
اگرچه واردات برق از کشــورهای همسایه 
برای پیک سایی  استراتژی هوشمندانه  یک 
و ایجاد حاشیه امنیت است، اما این راهکار 
به تنهایی پاسخگوی رشــد فزاینده تقاضا 

نیست. 
دبیر ســندیکای برق میزان ناترازی برق 
در تابســتان ســال جاری را کمتر از سال 
گذشــته و در حدود 10 هــزار آوات پیش 
بینــی کرد و گفت: علیرغــم افزایش تولید 
از تجدیدپذیر هــا و برقابی هــا و همچنین 
پویش 25 درجه، انتظار خاموشی صفر دور 
از ذهن اســت.مهدی مسائلی در گفت و گو 
با ایلنــا، درباره احتمال بروز خاموشــی در 
تابستان ســال جاری اظهار داشت: در حال 
حاضر بیش از یک ماه اســت که برق بخش 
کشاورزی روزی 5 ساعت قطع می شود، به 
بخش صنعت نیز  ابلاغ شده که هفته ای یک 

روز قطعی خواهند داشت.
دبیر سندیکای صنعت برق تصریح کرد: 
در حال حاضر حدود 13 تا 14 درصد مصرف 

برق کشــور در بخش کشاورزی، حدود 40 
درصد صنعت و 35 درصد مربوط به بخش 
خانگی است، باتوجه به اینکه هوا گرم شده 
و وسایل برودتی وارد مدار شده اند؛ می توان 
گفــت که اگر امروز قطعی برق در خانگی و 
تجاری نداریم و خاموشی صنایع هم اجرایی 
نشــده؛ دلیل آن اعمال قطعــی در بخش 
کشــاورزی اســت. وی با بیان اینکه حدود 
30 تا 35 هزار مگاوات مصرف برق تابستان 
مربوط به وسایل برودتی است، گفت: ما 42 
میلیون مشترک برق داریم که از این تعداد 
82 درصد یعنی 33 میلیون مشترک خانگی 
و کمتــر از یک درصد صنعتــی ، تجاری و 

کشاورزی هستند.
دبیــر ســندیکای صنعت برق بــا بیان 
اینکه نهایت تاب آوری شــبکه حدود 73، 
هزار مگاوات است، گفت: امسال ظاهرا 10 
هزار مگاوات توان تولید نیروگاه های برقابی 
را در مــدار داریم و از ســوی دیگر، کاهش 
مصرف برق از سوی صنایع می تواند بخشی 
از کسری را بهبود ببخشد اما اگر پویش 25 
درجه اجرا نشود ناگزیر از خاموشی خواهیم 

بود.
بر اساس این گزارش، اردشیر مذکوری، 
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران، 

با هشدار نسبت به روند صعودی تقاضا افزود: 
پیش بینی عبور نیاز مصرف برق از مرز 65 
هزار مگاوات در هفته جاری در صورت تداوم 
روند فعلی مصرف برق، بیانگر رشد تقاضای 
مصرف نســبت به هفته های گذشته است. 
تداوم این روند در ماه های پیش رو، ضرورت 
مدیریت مصرف برق و همراهی مشترکان را 

بیش از پیش نمایان می کند. 
او با اشــاره به تغییرات الگوهای مصرف 
بــرق در روزهای اخیر اظهار کرد: بررســی 
شــاخص های مصرف برق نشــان می دهد 
با افزایش اســتفاده از وسایل سرمایشی در 
کشــور، مصرف برق در بازه زمانی ســاعات 
12 تــا 17 روز به طور محسوســی افزایش 
یافته اســت. این در حالی است که فعالیت 
همزمان بخش های خانگی، اداری، تجاری و 
صنعتی، فشار مضاعفی بر شبکه برق کشور 

وارد می کند.
از سوی دیگر، وزارت نیرو برای جلوگیری 
از بروز ناپایداری در شبکه و با هدف تأمین 
برق پایدار برای مشــترکان علاوه بر اجرای 
14 مگاپــروژه، برنامه هایی برای اســتفاده 
از ظرفیــت تبــادلات انرژی با کشــورهای 
همسایه در دســتور کار قرار داده است.در 
این زمینه  مصطفی رجبی مشهدی، معاون 

وزیر نیرو در تشــریح اقدامات صورت گرفته 
بیان کرد: هم اکنــون واردات 500 مگاوات 
برق از کشــورهای ترکمنستان و ارمنستان 
در جریــان اســت. همچنیــن قــراردادی 
بــرای واردات حداقــل 100 مگاوات برق با 

آذربایجان تنظیم شده است.
 با رایزنی های انجام شــده، برنامه ریزی 
کرده ایم تا برخلاف سال گذشته که به دلیل 
گرمای هوا در ترکمنســتان شاهد کاهش 
دریافت برق بودیم، امســال میزان مناسبی 
برق در ســاعات اوج مصرف از این کشــور 

دریافت کنیم. 
در نهایت گفتنی است، مدیریت مصرف 
برق در شــرایط فعلی، نه یک انتخاب، بلکه 
ضرورتی اجتناب ناپذیــر برای عبور ایمن از 

تابستان است.
 اســتفاده از دور کُنــد کولرهای آبی و 
کاهش مصارف غیرضروری در ســاعات 12 
تا 17 صرفه جویی شــود، به معنای تأمین 
برق پایدارتر برای صنایع کشور و جلوگیری 
از حوادث احتمالی در شــبکه توزیع است. 
همراهی مردم در این بازه زمانی طلایی، به 
صنعت برق کشــور کمک می کند تا بدون 
اعمــال محدودیت، روزهای گرم ســال را 

پشت سر بگذارد.

مبنی  اخباری  گذشته  هفته های  در 
بر تاخیر در واریز مقرری بیکاری مطرح 
شد که جامعه کارگری و به ویژه جمعیت 
انبوه متقاضیان مقرری بیکاری را نگران 
برخی  برمبنای  که  متقاضیانی  ساخت؛ 
ادعاها، جمعیت آن حداقل بین 200 تا 
500 هزار نفر اســت. مشاهدات نشان 
می دهد ثبت نام کنندگان بیمه بیکاری 
که در اسفند و فروردین تقاضای مقرری 
داده و در لیســت دریافت کننــدگان 
هســتند، هنوز پس از سه ماه چیزی 

دریافت نکرده اند.
موج اصلی بیــکاران متقاضــی مقرری 
بیمــه بیــکاری کــه در دو ماه اســفند و 
فروردیــن فرآیندهای اداری دریافت مقرری 
را کامل انجام داده و پیامک نهایی ارســال 
پرونده به شــعبه محلی را گرفته اند ، انتظار 
داشــتند تا امروز مقرری بیکاری را دریافت 
کنند که هنوز این اتفاق نیفتاده اســت. در 

چنین شــرایطی، به نظر می رســد احتمال 
پرداخت آرام آرام مقرری ها از نیمه تابستان 
جدی ست؛ و این یعنی بیش از سه ماه تاخیر 

در پرداخت مقرری بیکاری. 
مجید رحمتی )عضو هیات مدیره کانون 
شوراهای اسلامی کار تهران( درباره صحت و 
سقم شایعات پیرامون نپرداختن مقرری بیمه 
بیــکاری در گفت و گو بــا ایلنا توضیح داد: 
واقعیت این است که نه مدیران استانی تامین 
اجتماعی و نه مدیران ادارات کار شهرستان ها 
اطلاعی از کلیــت وضعیت پرداخت مقرری 
بیمه بیکاری  ندارند و به همین دلیل شــاید 
در ارائــه اطلاعات دســت بــه عصا حرکت 
می کنند. این مدیران ســتادی در پایتخت 
هستند که آمارهای جمع بندی شده تعداد 
و دریافت کنندگان  بیکاری  بیمه  متقاضیان 
مقرری -کــه هم اکنون حقوق بیمه بیکاری 
برایشان واریز می شــود- را در اختیار دارند.
در دیگر استان های کشور نیز  وضع بر همین 

منوال اســت. عیدعلی کریمی )دبیراجرایی 
خانه کارگر تبریــز( در این ارتباط گفت: ما  
از بین متقاضیان بیمه بیکاری در دوره جنگ 
و پــس از آن، کســی را ندیدیم که مقرری  
دریافــت کرده باشــد، اما مدیــرکل تامین 
اجتماعی اســتان اطلاع داده که از میان 4 
هــزار متقاضی جدید بیمــه بیکاری پس از 
جنگ در قزوین، دست کم 50 درصد درحال 
دریافت مقرری بیمه بیکاری هستند.علاوه بر 
بر اســتان های صنعتی بزرگ مثل تهران و 
قزوین، در شهرستان ها نیز وضعیت بر همین 

منوال است. 
برای مثــال، مجتبی حاجــی زاده )دبیر 
اجرایــی خانه کارگــر آران و بیــدگل( نیز 
در این ارتبــاط بیان می کند: مــن در این 
مــدت در منطقه خودمان مــوردی ندیدم 
که در اســفندماه و فروردیــن  برای دریافت 
مقرری بیمه بیکاری  ثبت نام کرده باشــد و 
مقرری اش برقرار شــده باشد. این تاخیر در 

تمام شهرها و استان ها وجود دارد و اگر احیاناً 
مقام مسئولی مدعی چیز دیگری است، باید 
بیاید و شفاف ســازی کند.در نقاطی دورتر، 
بخشی از متقاضیان بیمه بیکاری توانسته اند 
اولیــن مقرری خــود را دریافت کنند؛ برای 
مثال غلامرضا طالبا )دبیر اجرایی خانه کارگر 
استان گلستان( با اشاره به این نکته که این 
استان هیچ آسیب صنعتی مستقیمی دریافت 
نکرده و تنها به صورت غیرمستقیم به دلیل 
آسیب به صنایع فولادی و پتروشیمی کشور، 
بــا کمبود مــواد اولیه مواجه شــده، گفت: 
بسیاری از واحدهای ما به صورت غیرمستقیم 
از جنگ آسیب دیدند و در آن ایام بخشی از 
نیــروی کار خود را تعدیل کردند؛ اما پس از 
این اخراج ها با ورود ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید، برخــی از واحدهای تولیدی با کمک 
دولت مجدداً اقدام به راه اندازی فعالیت خود 
کردند و بخشــی از بیکاران بــه چرخه کار 

برگشتند.

بازار  در  عیار  گرم طلای 18  هر 
تهران با افت 154 هزار و 16 تومانی 
)0.85 درصد(، به نرخ 18 میلیون و 

6 هزار و 400 تومان معامله شد.
به گزارش خبرنگار مهــر بازار طلا 
و ســکه تهران در معامــلات امروز 19 
خــرداد 1405، تحــت تأثیر تعدیلات 
قیمتی قرار گرفته و علی رغم رشد جزئی 
در انس جهانی، در بازار داخلی شــاهد 
کاهش نرخ ها نســبت به میانگین روز 
گذشته هستیم.اگرچه انس جهانی طلا 
با رشد 8.4 دلاری )معادل 0.19 درصد( 
به سطح 4329 دلار رسیده است، اما در 
بازار داخلی ایران، قیمت ها مسیر نزولی 
را در پیــش گرفته اند.مظنــه تهران با 
کاهش 667 هزار و 139 تومانی )0.85 

درصد افــت(، به 78 میلیــون تومان 
رســید.هر گرم طلای 18 عیار با افت 
154 هزار و 16 تومانی )0.85 درصد(، 
به نــرخ 18 میلیون و 6 هــزار و 400 
تومان معامله شــد.هر گرم طلای 24 

عیار بــا کاهش 205 هزار و 13 تومانی 
)0.85 درصد(، به 24 میلیون و 6 هزار 
تومان عقب نشینی کرد.در بازار سکه نیز 
تمامی قطعات به جز سکه گرمی، روند 
کاهشی را تجربه کردند.سکه طرح قدیم 

بیشترین میزان افت را در میان قطعات 
ســکه ثبت کرد و با کاهش بیش از 2 
میلیون تومانی )1.14 درصد(، به قیمت 
177 میلیون تومان رسید.ســکه طرح 
جدید بــا افت یک میلیون و 467 هزار 
و 132 تومانی )0.8 درصد(، در ســطح 
181 میلیون تومان ایستاد.نیم سکه و 
ربع سکه این دو قطعه نیز به ترتیب با 
کاهش 36 هــزار و 427 تومانی )0.04 
درصــد( و 242 هــزار و 568 تومانی 
)0.46 درصد( به قیمت های 93 میلیون 
تومان و 52 میلیون تومان رسیدند.سکه 
گرمی تنها موردی بود که ثبات قیمت 
خود را در نرخ 27 میلیون تومان حفظ 
کرد و تغییری نســبت به روز گذشته 

نداشت.

»مردم سالاری« ناترازی برق را بررسی كرد

احتمال شروع خاموشی ها با آغاز تابستان

وضعیت متقاضیان بیمه بیکاری در استان های مختلف نشان می دهد

سه ماه انتظار برای شروع بیکاری 

تلاش طلای 1۸ عیار برای ماندن در كانال 1۸ میلیون تومانی

مصرف كولرهای آبی به اندازه 3 هزار استخر  سقف افزایش نرخ اجاره اعلام شد 
بر اساس آمارهای موجود، هر کولر آبی در شبانه روز به طور متوسط حدود 400 
لیتر آب مصرف می کند و مجموع مصرف آب کولرهای آبی کشور در هر شبانه روز 

معادل پر کردن بیش از 3 هزار استخر شنای المپیکی است.
بر اســاس اعلام وزارت نیرو، تنها در شــهر تهران، حدود 3 میلیــون کولر آبی به کار 
می افتد. کولرهای آبی روزانه به طور متوسط حدود 400 لیتر آب در هر شبانه روز مصرف 
می کنند.با در نظر گرفتن متوسط مصرف 400 لیتری برای هر کولر آبی و با فرض فعالیت 
حدود 20 میلیون کولر آبی در سراسر کشور، مجموع مصرف آب آنها در شبانه روز به رقم 

8 میلیارد لیتر می رسد. 
این حجم عظیم آب معادل پر کردن 3,200 اســتخر شنای المپیکی )هر استخر 2.5 
میلیون لیتری( در هر شــبانه روز است.بنا بر این گزارش، برای درک بهتر این عدد، توجه 
به این نکته ضروری اســت که این میزان مصرف، تنها برای یک روز از روزهای گرم سال 
محاسبه شده و با ضرب در تعداد روزهای گرم، ارقام نجومی تری به دست می آید.بر اساس 

این گزارش، هدررفت آب تنها محدود به کولرها نیست. 
یک شــیر آب که تنها حدود 60 قطره در دقیقه نشتی داشته باشد، در 24 ساعت 20 
لیتــر و در یک ماه 600 لیتر آب را هــدر می دهد؛ یعنی معادل 1,200 بطری نیم لیتری 
آب. متأسفانه بسیاری از شهروندان نسبت به چنین نشتی هایی بی تفاوت هستند. هدررفت 
ناشی از تنها 100 شیر آب معیوب می تواند آب مورد نیاز حدود 120 هزار نفر را تحت تأثیر 

قرار دهد.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که سقف افزایش اجاره بها در هر استان بر 
اساس مصوبات شورای مسکن تعیین می شود و موجران حتی در صورت تغییر 

مستأجر نیز ملزم به رعایت آن هستند.
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که در پی انتشار برخی اخبار و برداشت های متفاوت 
درباره »تعیین ســقف افزایش اجاره بها در سال 1405 از سوی شورای مسکن استان ها« 
و همچنین پیشــنهاد وزارت راه و شهرســازی در خصوص »تمدید خودکار قراردادهای 
اجاره مســکن با ســقف 25 درصد«، به منظور تنویر افکار عمومی و رفع ابهامات موجود، 
توضیحات زیر ارائه می شود: در بیستمین جلسه شورای عالی مسکن، اختیار تعیین سقف 
افزایش اجاره بها به استانداران تفویض شد. در سال جاری نیز با ابلاغ مقام عالی وزارت راه 
و شهرســازی، چارچوب ها، ضوابط و معیارهای قانونی تعیین سقف مجاز افزایش اجاره بها 
متناسب با شرایط هر استان به استانداران سراسر کشور ابلاغ شده است.تعیین سقف مجاز 
افزایش اجاره بها در استان ها، تکلیف قانونی مقرر در ماده )7( قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها بوده و اجرای آن می تواند در شرایط عادی یا در صورت وجود مصلحت 
ملزمه انجام شود. در مقابل، پیشنهاد تمدید خودکار قراردادهای اجاره با سقف 25 درصد 
افزایش اجاره بها، سیاســتی حمایتی برای شرایط اضطراری محسوب می شود که با هدف 
کمک به حفظ آرامش و امنیت ســکونتی خانوارها، کاهش فشار ناشی از جابه جایی های 
ناخواســته و مدیریت بهتر بازار اجاره مسکن در شرایط فعلی تدوین شده و هم اکنون در 

حال طی مراحل قانونی و بررسی در مراجع ذی صلاح است.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای رحیم مصطفی زاده کهریز با تســلیم درخواســت، مدعی 
هســتند که سند مالکیت ششــدانگ پلاک 13325 فرعی از 9 
- اصلی واقع در بخش 5- ارومیه را که برابر اســناد 318668 و 
318669 به نام فرناز اریبی و مهدی رزاقی )مشاعا بالسویه( صادر 
و تسلیم شــده لذا مراتب برابر تبصره یک ماده 120- آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا هرکس مدعی مالکیت 
و یا وجود ســند مالکیت مذکور در نزد خود می باشــد از تاریخ 
انتشــار این آگهی به مدت ده روز اعتراض کتبی خود را به اداره 
ثبت شهرستان ارومیه تسلیم نماید در صورت سپری شدن مدت 
مقرر و عدم دریافت اعتراض برابر مقررات ســند مالکیت المثنی 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 2202896 



كشف ۶۲ كیلو تریاک از یک قاچاقچی زن 
در شهریار

جانشین فرماندهی انتظامی غرب استان تهران از کشف 62 کیلوگرم تریاک 
و دستگیری یک قاچاقچی زن در شهریار خبر داد. 

به گزارش مهر، ســرهنگ حسین زلفخانی از کشــف 62 کیلوگرم تریاک و 
دســتگیری یک قاچاقچی زن در شــهریار خبر داد. زلفخانی اظهار داشت: 
مأمــوران پلیس مبارزه با مواد مخدر به یک دســتگاه خودروی تیبا در یکی 
از محور های مواصلاتی شــهریار مشکوک شــده و موفق به توقیف خودرو و 
دســتگیری راننده آن شــدند. وی افزود: با هماهنگی قضائی و در بازرسی از 
خودروی توقیفی و مخفیگاه متهم زن دســتگیر شــده، 62 کیلوگرم تریاک 
کشف شد. جانشین فرماندهی انتظامی غرب استان تهران تصریح کرد: متهم 

برای سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی شد. 

دستگیری خواستگار شیاد
پلیس تهران بزرگ از شناســایی فردی که اقدام به اخاذی و تهدید به انتشار 

تصاویر خصوصی خانمی کرده بود، خبر داد. 
به گزارش مرکز اطلاع رســانی پلیس تهران بزرگ، پلیس اطلاعات فاتب در 
جریان یک پرونده اخاذی، متوجه فعالیت فردی شیاد شدند که تحت عنوان 

»خواستگار« با خانمی ارتباط برقرار کرده بود.
با توجه به احتمال ارتکاب جرائم مشــابه توسط متهم، تیم ویژه ای تشکیل و 
تحقیقات میدانی آغاز شد. بررسی ها نشان داد متهم با بهره گیری از شیوه های 
فریبکارانه و با اتخاذ نقش »خواســتگار«، هدف خود را جلب اعتماد قربانیان 
قرار داده و با ارائه وعده های دروغین، از جمله تســهیل مهاجرت به خارج از 
کشور، موفق به دسترســی به تصاویر خصوصی آنها شده بود. این فرد، پس 
از سوءاستفاده از اعتماد قربانیان، با تهدید به انتشار محتوای غیر اخلاقی در 

فضای مجازی، اقدام به اخاذی مالی می کرد. 
در پی عملیاتی هدفمند و با شناســایی دقیق مخفیــگاه متهم در محدوده 

شهران، وی در کمترین زمان ممکن بازداشت گردید. 
تحقیقات تکمیلی حاکی از آن اســت که متهم پیــش از این نیز از چندین 
نفر دیگر سوءاســتفاده نمــوده و تحقیقات در این خصــوص کماکان ادامه 
دارد. پلیس از شــهروندان گرامی درخواست نمود، مراقب تله های عاطفی در 
فضای مجازی باشــند. افراد ناشناس با استفاده از نقش های احساسی )مانند 
خواستگار( یا وعده های فریبنده )مانند مهاجرت(، تنها به دنبال دسترسی به 

اطلاعات خصوصی هستند. 

كشف 11 میلیارد تومان لوازم خانگی قاچاق 
در غرب تهران

رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران بزرگ از کشــف بیش از 600 دســتگاه 
لوازم خانگی قاچاق خبرداد و گفت: کارشناســان ارزش کالاها کشف شده را 

بیش از 11 میلیارد تومان برآورد نموده اند. 
سردار » مهدي افشاري« توضیح داد: با انجام اقدامات فني و پلیسي مامورین 
این پلیس موفق به کشف انبار کالای قاچاق در جاده واوان شدند. وی عنوان 
داشــت: در پي اقدامات اطلاعاتي مشــخص گردید مقادیري کالای قاچاق 
خارجي در انبــاري در جاده واوان تخلیه و دپو گردیده که کالاي خارجي را 
توسط خودروهاي شوتي از شهرهای جنوبی به اطراف تهران منتقل و سپس 

توسط وانت به این مکان منتقل و توزیع مي نماید.
ســردار افشــاري افزود: مامورین این پلیس محل موصوف را بازرســي که 
مشخص گردید محل انبار کالاهای بازرگانی بوده که کالاها در سامانه ها ثبت 
نگردیده و مشــاهده مي نمایند مقادیــر انبوهي کالای خارجی در محل دپو 
که طي استعلامات گمرکي مشخص گردید اسناد گمرکي مربوط به سالهاي 
گذشته مي باشد و مطابقتي با کالاهاي مکشوفه نداشته است و فاقد هرگونه 

اسناد و مدارگ گمرکي مي باشد. 
این مقــام انتظامــي افــزود: کالاها شــامل: تعــداد 434 دســتگاه انواع 
 لــوازم خانگــی از نــوع اتوبخار، ســرخ کــن و پلوپــز با نام هــای تجاری 
)TEFAL و PHILIPS( و همچنین تعداد 261 کارتن ســوئیچ شــبکه 
و قطعات تلفــن با نام تجاری )SISKO( بوده کــه پرونده قضایي مربوطه 
تشــکیل و به همراه متهم به مرجع قضائي معرفي گردید. این مقام پلیســي 
بابیان اینکه کارشناسان ارزش ریالي اموال کشف شده را بیش از 11 میلیارد 
تومان اعلام کرده اند، اضافه کرد: با ســرمایه گذاری در ورود و خروج کالای 

قاچاق و ارز نابودی صنایع کشور را هدف نگیرید. 

حوادث

تحول در خدمات بنیاد شهید
مدیرکل پذیرش و امور اداری بنیاد شــهید و امور ایثارگران از استقرار سامانه 
هوشــمند »تداوم و افزایش حقوق فرزندان شهدا و جانبازان متوفی« خبر داد. 
این فرآیند که در بستر سامانه های »سجایا« و »ایثارمن« اجرایی شده است، با 
هدف کاهش مراجعات حضوری، شفاف سازی امور و تسریع در ارائه خدمات در 

راستای تحقق دولت هوشمند صورت گرفته است. 
به گزارش »ایثار«، ســید باقر ســیدرضایی در خصوص استقرار سامانه تداوم 
و افزایــش حقوق فرزندان معظم شــهدا و جانبــازان متوفی گفت: خدمت به 
خانواده هــای معظم شــهدا و ایثارگران، تنها یک وظیفه اداری نیســت؛ بلکه 
افتخاری ملی و ادای دِینی به بزرگ ترین سرمایه های معنوی کشور است. وی 
افزود: در همین راستا و در ادامه سیاست های بنیاد شهید و امور ایثارگران برای 
توســعه خدمات هوشمند، شفاف سازی فرآیندها و کاهش مراجعات حضوری، 
فرآیند »تداوم و افزایش حقوق فرزندان معظم شــهدا و جانبازان متوفی تحت 
تکفل« به صورت کاملًا الکترونیکی در بســتر ســامانه های سجایا و ایثارمن 
عملیاتی شــده است. سیدرضایی با اشــاره به اینکه پیش از این، بخش قابل 
توجهی از مراحل بررســی درخواســت ها به صورت حضوری انجام می شد که 
علاوه بر صرف زمان، موجب مراجعات مکرر جامعه هدف به بنیاد شده بود؛ اما 
امروز با اتصال سامانه ها به وب سرویس های مراجع ذی صلاح، بخش عمده ای از 
استعلامات، بررسی مدارک و فرآیند تأیید به صورت سیستمی و هوشمند انجام 
می شــود. وی اضافه کرد: در این طرح، متقاضیان می توانند درخواست خود را 
از طریق ســامانه ایثارمن ثبت کرده و مدارک لازم را بارگذاری نمایند. سپس 
کارشناســان شهرستان و استان، مدارک را بررســی کرده و در صورت وجود 
نقص، اطلاع رسانی لازم از طریق پیامک انجام می شود تا متقاضی بدون مراجعه 
غیرضروری نســبت به رفع نقص اقدام کند. مدیر کل پذیــرش و امور اداری 
بنیاد شهید و امور ایثارگران تاکید کرد: متقاضیان باید جهت ثبت درخواست 
تمدید حقوق، ابتدا از طریق سامانه »ایثار من« و از بخش »حقوق و معیشت« 
»درخواست تمدید حقوق« نسبت به دریافت فرم های مربوط به تمدید حقوق 

اقدام کنند. 
پس از تکمیل دقیق فرم ها، فایل مربوطه در همان ســامانه بارگذاری شــود. 
همچنین به منظور تســریع در فرآیند بررســی و جلوگیری از ایجاد ابهام در 
پرونده، از الصاق و بارگذاری مدارک اضافی و غیر مرتبط خودداری شده و فقط 

مدارک و مستندات مورد نیاز اعلام شده در سامانه بارگذاری شود. 

ایثارگری

برخورد با تاكسی های برقی فاقد آرم و علائم رسمی
روابط عمومی ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکســیرانی شهرداری تهران در 
اطلاعیه ای خطاب به تاکســیرانان دارای تاکســی های برقی، اعلام کرد که با 

تاکسی های فاقد آرم و علائم رسمی برخورد می کند. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، روابط عمومی سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکســیرانی شهرداری تهران در اطلاعیه شماره 2 خطاب به تاکسیرانان دارای 
تاکسی های برقی اعلام کرد: » نظر به اطلاعیه اول منتشر شده سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شــهرداری تهران در تاریخ 19 اردیبهشت سال جاری 
مبنی بر برخورد با تاکسی های برقی فاقد آرم و علائم و با توجه به اتمام مهلت 
تعیین شده، به اطلاع می رساند با همکاری گشت های نظارتی سازمان و پلیس 
راهور تهران بزرگ از امروز تمامی تاکسی های برقی که با مخدوش کردن و یا 
امحاء آرم و علائم مشــخصه تاکسی، قوانین را نقض نموده اند متوقف و اعمال 
قانون خواهند شد. در این راستا محدودیت هایی برای رانندگان این تاکسی ها 
درنظر گرفته شده که تســهیلات بانکی ویژه سازمان تاکسیرانی )23 درصد( 
برای تاکسیرانان متخلف به شرایط عادی بازخواهد گشت و از تسهیلات ورود 

به محدوده طرح ترافیک نیز برای این افراد ممانعت به عمل خواهد آمد.«

تاکسیرانی

نتایج نظرسنجی  از اولیاء 
درخصوص كیفیت آموزش مجازی

مدیــرکل ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به شــکایات 
وزارت آمــوزش و پرورش از نتایج نظرســنجی از اولیای 
دانش آموزان درباره کیفیت آموزش در فضای مجازی خبر 

داد. 
به گزارش ایســنا، رضا روستایی گفت: در این نظرسنجی 
230 هــزار و 461 نفــر از اولیــا شــرکت کرده انــد و 
آموزش مجازی در 6 شــاخص اصلی مــورد ارزیابی قرار 
 گرفتــه اســت. وی افزود: نظرســنجی اولیا در ســامانه 
my.medu.ir انجــام شــده اســت. طبق نظــر اولیاء 

دسترسی به فضای آموزشی 76 درصد مثبت و کیفیت و 
نحــوه ارائه آموزش 83 درصد »خوب« و »خیلی خوب«، 
11 درصد »متوسط« و تنها 6 درصد »ضعیف« و »خیلی 

ضعیف« نظر دادند. 
روســتایی تأکید کرد: این نظرسنجی با هدف شناسایی 
نقاط قوت و ضعف آموزش مجازی و بهبود کیفیت آن در 

آینده انجام شده است. 
مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به شــکایات از 
مشارکت گســترده اولیاء قدردانی کرد و گفت: نظرات و 
پیشــنهادهای اولیا همواره مهم ترین راهنما برای ارتقای 

کیفیت آموزش در فضای مجازی خواهد بود. 
روستایی تصریح کرد: آموزش مجازی صرفاً به عنوان یک 
راهکار اضطراری برای شکسته نشدن زنجیره آموزشی و 
تثبیت شرایط، اجرا شد و نه برای بهبود کیفیت آموزش. 
این اقدام انجام شــده، تأکید بر اهمیت و اولویت آموزش 
حضــوری دارد و آموزش مجــازی را یک راه حل موقت و 

تثبیت کننده می بینم، نه یک ارتقادهنده کیفیت. 

اجرای »پزشک خانواده« 
در 64 شبکه كشور از مهر ماه

معاون بهداشــت وزارت بهداشــت با بیان اینکه از ابتدای 
مهرماه، 64 شبکه منتخب کشور به طور کامل وارد چرخه 
اجرای برنامه پزشــک خانواده خواهند شــد، تاکید کرد 
کــه می توان از این ظرفیت برای پیشــبرد اهداف کنترل 

بیماری های غیرواگیر استفاده کرد. 
به گزارش ایســنا، علیرضا رئیســی در نشســت کمیته 
ملی کنترل و پیشــگیری بیماری های غیــر بر ضرورت 
عبور از مباحث صرفاً نظری و حرکت به ســمت اقدامات 
عملیاتی تأکید کرد و گفت: امروز نســبت به ســال های 
گذشــته از آمادگی بیشــتری برای اجــرای برنامه های 
کنترل بیماری های غیرواگیر برخوردار هســتیم و باید از 
ظرفیت های موجود برای تحقق اهــداف این حوزه بهره 
ببریم. وی با اشاره به تجربه های پیشین کشور در اجرای 
برنامه های ملی سلامت اظهار کرد: بخش زیادی از اعضای 
فعلی نظام ســلامت، ســابقه حضور در برنامه های مشابه 
را دارنــد و این تجربه می تواند مســیر اجرای برنامه های 
جدید را هموارتر کند. معاون بهداشــت وزارت بهداشت، 
تأکید و پیگیری مســتمر رئیس جمهور در حوزه سلامت 
را یکی از مهم ترین فرصت های موجود دانســت و افزود: 
رئیس جمهور به صورت جدی موضوع ســلامت در همه 
سیاســت ها را دنبال می کنند و ایــن رویکرد می تواند به 
تقویت برنامه های مرتبط با کنترل بیماری های غیرواگیر 
در کشــور کمک کند. رئیســی با تأکید بر نقش شورای 
ســلامت و امنیت غذایی در سطوح ملی و استانی گفت: 
برای موفقیت در کنترل بیماری های غیرواگیر، مشارکت 
همه بخش ها ضروری اســت و شــورای سلامت و امنیت 
غذایــی باید نقش محــوری خود را در ایــن زمینه ایفا 
کند. وی همچنین برگزاری نشســت با اســتانداران را از 
اولویت های مهم برنامه عنوان کرد و افزود: تجربه نشــان 
داده اســت که اطلاع رسانی مستمر شاخص های سلامت 
و مقایســه عملکرد اســتان ها، انگیزه و مشارکت مدیران 
اســتانی را افزایش می دهد و می تواند به تســریع اجرای 

برنامه ها منجر شود. 
معاون بهداشــت وزارت بهداشت با اشاره به اجرای برنامه 
پزشــک خانــواده و نظام ارجــاع در کشــور اظهار کرد: 
شــبکه های منتخب اجرای این برنامه از زیرساخت های 
لازم بــرای اجرای مداخــلات ســلامت محور برخوردار 
هســتند و می توان از این ظرفیت برای پیشــبرد اهداف 
کنترل بیماری های غیرواگیر اســتفاده کــرد. وی افزود: 
در حال حاضر تمامی دانشــگاه های علوم پزشکی کشور 
دارای شبکه پایلوت برنامه پزشکی خانواده هستند و بستر 
مناســبی برای اجرای برنامه هــای مرتبط با عوامل خطر 
بیماری های غیرواگیر فراهم شــده است. دکتر رئیسی با 
بیان اینکه روند توســعه برنامه پزشک خانواده در کشور 
با ســرعت در حال انجام اســت، گفت: از ابتدای مهرماه، 
64 شبکه منتخب کشور به طور کامل وارد چرخه اجرای 
برنامه خواهند شد و تمامی زیرساخت های لازم در حوزه 
ارائه خدمات، نظام ارجاع و فناوری اطلاعات برای فعالیت 

آنها فراهم شده است. 

25 درصد افزایش كرایه حمل و نقل 
عمومی بعد از دهه اول محرم

رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران با بیان اینکه پس از 
پایان مدت لایحه تمدید رایگان بودن مترو و اتوبوس، بدون 
شک بلیت بر اساس نرخ مصوب دریافت خواهد شد، گفت: 
افزایش نرخ کرایه حمل و نقل عمومی 25 درصد اســت، 
این در حالی اســت که حقوق برخــی کارکنان 60 درصد 

افزایش یافته است. 
بــه گزارش ایلنا، مهــدی چمران در حاشــیه چهارصد و 
چهاردهمین جلسه شــورای اسلامی شهر تهران در جمع 
خبرنگاران با اشاره به تصویب دو فوریت لایحه تداوم رایگان 
بودن مترو و اتوبوس های تنــدرو تا پایان دهه اول محرم، 
اظهار کرد: ممکن اســت اتفاقاتی در تهران رخ دهد و نیاز 
است به حمل و نقل بیشتر بپردازیم. در همین راستا دولت 
درخواست تمدید رایگان بودن مترو و اتوبوس را داشت و نیاز 
بود دوفوریت ارائه شود. وی افزود: این لایحه با اصلاحاتی 
به تصویب رسید؛ مقرر شد کمیسیون برنامه و بودجه شورا 
منابع جایگزین برای مبالغی که مترو و اتوبوسرانی در این 
مدت دریافت نکردند، بررســی و اعلام کند تا در شورا به 
تصویب برســد و شــهرداری به آن بپردازد. رئیس شورای 
اسلامی شــهر تهران با بیان اینکه پس از پایان مدت این 
لایحه، بدون شــک و تردید، بلیت بر اســاس نرخ مصوب 
دریافت خواهد شــد، گفت: طرح دائمی بودن حمل و نقل 
عمومی رایگان از دستور شورا خارج شد؛ آنچه اجرا خواهیم 
کرد مصوبه ســال قبل در مورد تخفیفات است و تخفیف 
جدیدی وجود نخواهد داشــت. به گزارش شهر، چمران با 
اعلام اینکه میزان افزایش نرخ 25 درصد است، گفت: برای 
هماهنگی بیشتر و در راستای اینکه فشار بیشتری به مردم 
وارد نشــود 25 درصد افزایش پیش بینی شد؛ در حالی که 

حقوق برخی کارکنان 60 درصد افزایش یافته است. 

آموزش

بهداشت

شورای شهر
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رئیس دانشــگاه علوم پزشکی تهران 
در  سرطانی  بیماران  هزینه   درخصوص 
بیمارستان های دولتی، توضیحاتی داد. 

سیدرضا رئیس کرمی با اشاره به هزینه های 
درمــان بیماران ســرطانی در مراکز دولتی 
گفت: بیماران بســتری در بیمارستان های 
آموزشــی تنهــا 10 درصد تعرفــه دولتی 
را پرداخــت می کننــد و به همیــن دلیل 

هزینــه درمان برای آنان بســیار پایین تر از 
مراکز خصوصی اســت. وی افزود: در حوزه 
رادیوتراپــی نیز بســیاری از بیمه ها هزینه 
درمان را به طور کامل پوشــش می دهند و 
در برخی موارد که فرانشیز دریافت می شود، 
مجموع هزینه یــک دوره درمان نهایتاً بین 
20 تا 25 میلیون تومان است. این در حالی 
است که هزینه همین دوره درمان در مراکز 

خصوصــی تهران به بیــش از 700 تا 800 
میلیون تومان می رسد. رئیس کرمی با بیان 
اینکــه تمامی خدمات درمانــی پیچیده، از 
جمله جراحی های تخصصــی و درمان های 
پیشــرفته رادیوتراپی، در ایــن مراکز ارائه 
می شــود، اظهار کرد: مهم ترین مشــکل ما 
حجم بــالای مراجعه کننــدگان و طولانی 
شــدن زمان نوبت دهی است. این مسئله به 

دلیل حضور اســتادان برجسته و همچنین 
هزینه هــای پایین درمــان، به ویژه در حوزه 

سرطان، ایجاد شده است. 
بــه گزارش مهــر، وی ادامه داد: با توســعه 
اتاق های عمل و افزایش ظرفیت بخش های 
درمانی، تلاش می کنیم زمان انتظار بیماران 
را کاهــش دهیم و نوبت دهی را به شــرایط 
مطلوب برسانیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
تهران درباره وضعیت داروهای شیمی درمانی 
نیز گفت: بخش عمــده داروهای موجود در 
فهرســت دارویی کشور در دسترس هستند 

و کمبود جدی در این زمینه وجود ندارد. 
با این حــال، برخــی داروها که خــارج از 
فهرست رسمی دارویی کشور قرار دارند، باید 
به صورت موردی یــا از طریق واردات تأمین 
شوند که به دلیل مشکلات انتقال ارز، واردات 
دارو و مواد اولیه و همچنین شرایط ناشی از 

جنگ، گاهی با کمبود مواجه می شوند. 
وی تأکیــد کرد: عمده داروهــای مورد نیاز 
بیماران ســرطانی که در فهرســت دارویی 
کشور قرار دارند، در بیمارستان موجود است 
و روند درمان بیماران بدون مشکل در حال 
انجام است. رئیس کرمی درباره محل سکونت 
مراجعه کنندگان به مراکز درمانی دانشــگاه 
علوم پزشــکی تهران نیز خاطر نشان کرد: 
بیــش از 60 درصد بیمــاران مراجعه کننده 
به انســتیتو کانسر از سایر استان های کشور 
هستند و حدود 40 درصد از تهران مراجعه 

می کنند. 

کودك  روانپزشکی  تخصص  فوق  یک 
و نوجوان اظهار داشــت: آمار دقیقی 
از کــودك آزاری در ایــران نداریم و 
بسیاری از این سوءاستفاده ها به عنوان 
یک راز در خانواده ها باقی می ماند. در 
از مسائل  نیز بســیاری  بیمارستان ها 

به دلیل عدم افشا باقی می مانند. 
مهدیه صالحی دربــاره حادثه کودک آزاری 
در ســنندج که به تازگی رســانه ای شــد، 
بــه خبرنگار ایلنــا گفت: سوءاســتفاده ای 
کــه از کودکان می شــود، انــواع مختلفی 
دارد؛ یــک نوع آن جســمی اســت که به 
معنای آسیب رســاندن به کودک است. این 
روانپزشــک ادامه داد: نوع دیگر محرومیت 
اســت که کودک را از برخــی حقوق خود 
محــروم می کنــد؛ به عنوان مثــال، اجازه 
نمی دهند که درس بخواند. همچنین نوعی 
دیگر جنسی است که معمولاً بسیار پر سر 
و صداست. مدل عاطفی نیز وجود دارد که 
در آن کــودک مکرراً تحقیر شــده و دعوا 

می شود. 
این موارد مدل های سوءاستفاده از کودکان 
هســتند. برخلاف آنچه ممکن است تصور 
کنیم، این مسائل در جامعه ما کم نیستند 
و فقط برخی از آن ها مشــخص می شوند یا 
موارد شــدیدتر نمایان می شوند. وی افزود: 
به عنــوان مثال، مــن در بیمارســتانی که 
فعالیت می کنــم، تقریباً هر یکــی دو ماه 
کودکانی داریم که متوجه می شــویم مورد 

سوءاستفاده قرار گرفته اند.
این کودکان ممکن اســت با آســیب های 
بدنی به بیمارســتان مراجعــه کنند یا آثار 
شکستگی های اســتخوان بر روی بدنشان 
وجود داشــته باشــد. این مــوارد معمولاً 
بزرگ و پر ســر و صدا می شــوند و به طور 
واضح آســیب زننده برای کودک است. در 

سوءاستفاده از کودکان، گاهی والدین خود 
از کودکان سوءاستفاده می کنند یا نزدیکان 
آن ها مانند اقوام نزدیک. بنابراین، هر کسی 
کــه سوءاســتفاده از کودکان را مشــاهده 
می کند، از جمله همســایه ها، پزشــکان، و 
معلمان، مســئولیت دارد کــه این موارد را 

گزارش دهد. 
به گزارش ایلنا، صالحی خاطرنشان کرد: ما 
آمار دقیقی از کودک آزاری در ایران نداریم 
و بسیاری از این سوءاستفاده ها به عنوان یک 

راز در خانواده ها باقی می مانند. 
در بیمارســتان ها نیز بســیاری از مسائل 
به دلیل  عدم افشــا باقی می مانند. به عنوان 
مثال، گاهی پزشکان احساس می کنند که 
نیازی به گزارش دادن نیست یا دیگران نیز 
گــزارش نمی کنند. وی اظهار کرد: مواردی 
از کودک آزاری در بیمارستان های کودکان 
دیده می شــود. در ایــن مــوارد کودکان 
بــا کبودی های بدنــی، آثار ســوختگی یا 
شکســتگی های متعدد مراجعه می کنند. با 
توجه به کتمان والدین گاهی تشخیص این 
موارد ســخت و زمان بر است. البته کودک 
آزاری فقط نوع جسمی نیست و انواع دیگر 

مثــل عاطفی، جنســی و غفلت را شــامل 
می شود که نیاز به بررسی دقیق دارد. 

گاهی پزشــکان علی رغم شک، با توجه به 
مبهــم بودن قوانین، از گــزارش این موارد 
خــودداری می کنند. صالحی خاطرنشــان 
به اندازه  کرد: همچنیــن، کودک معمــولاً 
کافی توانمندی نــدارد که اطلاعات لازم را 
ارائه دهد یا از اورژانس های اجتماعی کمک 
بخواهد و ممکن است به طور کلی دسترسی 
به این خدمات نداشــته باشد. البته ممکن 
اســت وضعیت کودک آزاری به این شدت 

که تصور می شود نباشد.
بعضی اوقات شدت کودک آزاری خفیف تر 
است. در بیمارستان روانپزشکان، به همراه 
روانشناسان، مددکاران اجتماعی و همکاران 
پزشــک قانونــی ایــن مــوارد را پیگیری 
می کنیــم. همکاری بین ایــن متخصصان 
بســیار مهم است تا بتوانیم به درک بهتری 
از وضعیت کودکان و حمایت از آن ها دست 

یابیم. 
این روانپزشــک بــا بیان اینکه متاســفانه 
به لحاظ قانونی، مــا چالش های زیادی در 
زمینه حمایــت از کودکان داریم، افزود: اما 

خوشــبختانه اورژانس اجتماعی وجود دارد 
که در بســیاری از موارد کمک می کند. این 
اورژانس می تواند پیگیری های لازم را انجام 
دهد و حتــی خود کــودکان، خانواده ها و 
همســایه ها می توانند از طریق تلفن اطلاع 

دهند. 
همچنین ما پزشکان به عنوان کادر درمان، 
وقتی که به سوءاستفاده از کودکان مشکوک 
می شــوند، خود را موظف می دانیم که این 
موارد را گزارش دهیــم و اجازه نمی دهیم 

والدین کودک را ترخیص کنند. 
به گفتــه وی، ایــن به این معناســت که 
والدیــن نمی تواننــد کودک را تــا زمانی 
که کارهای پزشــکی قانونی انجام شــود و 
پزشک اجتماعی برای کمک بیاید و از خانه 
بازدیــد کند، ترخیص کننــد. این اقدامات 
به منظور حمایت از کودکان و جلوگیری از 

سوءاستفاده های بیشتر انجام می شود.
همچنین در برخی موارد، پزشک اجتماعی 
ممکن اســت نامــه ای صادر کنــد و حکم 
حضانــت را از آن خانواده بگیرد، که گاهی 

اوقات موقتی و گاهی دائمی است. 
ایــن فرایندهــا بــه حفاظــت از حقوق و 
ایمنی کودکان کمــک می کند. صالحی در 
پایان گفــت: همه ما باید آگاه باشــیم که 
اتفاق می افتد  سوءاستفاده از کودکان واقعاً 
و باید بدانیم که با چه شــماره هایی تماس 
بگیریم و از کجا کمــک بخواهیم. هیچ گاه 
نباید ســکوت کنیم، حتی اگر فقط شــک 

داریم. 
در سال های اخیر موارد کودک آزاری بیشتر 
گزارش می شود. رسانه های اجتماعی نقش 
مهمی در افزایش آگاهی مردم ایفا کرده اند 
و به همین دلیل، افراد بیشــتر درباره این 
مســائل اطلاع پیدا کرده و جرأت صحبت 

کردن پیدا کرده اند. 

طرح ترافیک تهران این روزها در حالی 
وارد مرحله بررسی های جدید شده که 
محدوده  پیشنهاد گسترش  از یک سو 
اجرای آن مطرح اســت و از دیگر سو، 
شهرداری تهران در حال مطالعه مدلی 
تازه برای محاســبه هزینــه تردد بر 
اســاس میزان پیمایش خودروهاست؛ 
تغییراتی که در صورت تصویب و تأمین 
ترافیک  طرح  می تواند  زیرســاخت ها 

پایتخت را متحول کند. 
به گزارش ایســنا، طرح ترافیــک در تهران 
سابقه ای بیش از چهار دهه دارد و اجرای آن 
به ســال های ابتدایی پس از پیروزی انقلاب 

این  مرحله  نخســتین  بازمی گردد.  اسلامی 
طــرح از اول آبان ماه 1358 با هدف کاهش 
بار ترافیکی مرکز شهر و محدود کردن تردد 
خودروهای تک سرنشــین به اجرا درآمد. در 
ادامه و بــا تصویب شــورای انقلاب در 17 
خرداد 1359، محــدوده ای در مرکز تهران 
تعیین شــد تا از ورود تمامی وسایل نقلیه، 
به  جــز خودروهای مجاز از جمله وســایل 
حمل ونقــل عمومی، خودروهــای امدادی، 
کادر پزشــکی و برخی سرویس های دولتی، 
از ســاعت 6:30 تــا 10 صبــح در روزهای 

کاری هفته جلوگیری شــود. طرح ترافیک 
تهران طی سال های بعد بارها مورد بازنگری 
قرار گرفت و تا ســال 1398 در 26 مرحله 
دســتخوش اصلاحات و تغییــرات جزئی و 

اساسی شد.
آخرین تغییر مهم این طــرح از اول تیرماه 
1398 و با تبدیل محدوده زوج و فرد سابق 
به »محدوده کنترل آلودگــی هوا« اجرایی 

شد. 
براساس این مصوبه، خودروهای پلاک تهران 
در هــر فصــل 20 روز و خودروهای پلاک 

شهرســتان 15 روز مجاز به تردد رایگان در 
این محدوده هستند و تردد بیش از سهمیه 
تعیین شــده مشــمول پرداخــت عوارض 
مصوب شورای اسلامی شهر تهران می شود. 
طرح ترافیک حالا در آســتانه تغییراتی قرار 
گرفتــه که می تواند نحوه اجرای این طرح را 

دستخوش تحول کند.
در حالی که بررســی ها برای اصلاح ساختار 
فعلــی طــرح ترافیک در جریان اســت، دو 
پیشــنهاد گســترش محدوده اجرای طرح 
و تغییــر مبنای محاســبه هزینه ها به مدل 
»پیمایش مبنا« در پروسه مطالعات و بررسی 

قرار گرفته است. 

چرا صف شیمی درمانی در  بیمارستان های دولتی طولانی است؟

شکاف 800 میلیونی درمان سرطان

در بیمارستان روانپزشکی هر یکی دو ماه مورد كودک آزاری داریم

طرح ترافیک تهران زیر تیغ جراحی

كشت »خشخاش« ممنوع و جرم است پیش بینی افزایش دما در تهران
مدیرکل حقوقی و امور مجلس ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: کشت خشخاش 

در قانون مبارزه با مواد مخدر مطلقاً ممنوع بوده و جرم محسوب می شود. 
محمد ترحمی با اشاره به ممنوعیت کشت خشخاش، اظهار کرد: جرم در ادبیات حقوقی 
ایران به هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل گفته می شود که در قانون برای آن مجازات 
تعیین شده باشد لذا با هدف حفظ بهداشت عمومی، اخلاق حسنه و حفظ حرث و نسل 
بشــری از خطر انحطاط ناشی از بروز و شیوع بلیه خانمان ســوز اعتیاد به مواد مخدر و 
روان گردان برابر مواد یک و دو قانون مبارزه با مواد مخدر کشت خشخاش مطلقاً ممنوع 
است و جرم محسوب می شــود و برابر قانون مرتکبین این جرم به مجازات جزای نقدی 
و حبس محکوم خواهند شــد. وی افزود: علاوه بر عوامل اجتماعی در ضرر بروز و شیوع 
اعتیاد به مواد مخدر و روان گردان که به آن اشــاره شــد، برابر قاعده فقهی و حقوقی لا 
ضرر و لا ضرار فی الاســلام و قواعدی همچون اصالت احتیاط و دفع و رفع خطر تولید، 
مصرف و قاچاق مواد مخدر از جنبه شرع مبین اسلام به دلیل بروز ضرر و لزوم رفع و دفع 
خطر برابر اصول عقلی و برابر بیان جمهور فقها حرام بوده یا جایز شناخته نمی شود. وی 
تصریح کرد: بنابر موارد فوق، اهمیت داشــته با تولید مواد مخدر و روان گردان که جرمی 
مستقل و شروعی برای جرائم بعدی است با جدیت برخورد کرده که در این راستا قانون 
مبارزه با مواد مخدر علاوه بر تعقیب و مجازات مرتکب جرم کشت گیاهان مخدر پایه به 
تعیین وظایف برای متولیان نظم عمومی و ایجاد ضمانت اجرایی در ترک فعل مسئولان 
مربوطه نیز پرداخته است. به گزارش ایسنا، ترحمی یادآور شد: در ماده 24 قانون مبارزه 
با مواد مخدر وظایف اعضای شورای اسلامی روستا، دهیار، ضابطین قضایی، قوه قضائیه، 
بخشداران و مأموران شهرداری ها در حوزه مقابله با کشت غیر مجاز مشخص شده است و 
در صورت ترک فعل برابر ماده 25 همان قانون، عوامل مربوطه به مجازات قانونی انفصال 
از خدمات عمومی محکوم می شــوند. یعنی علاوه بر مرتکب جرم در صورت احراز ترک 
فعل، مســئولان مربوطه در برخورد با این جرم نیز مجرم شناخته می شوند و به مجازات 
قانونی محکوم خواهند شد. مدیرکل حقوقی و امور مجلس ستاد مبارزه با موادمخدر ادامه 
داد: برابر هماهنگی قضائی و انتظامی انجام شده توسط دبیرخانه ستاد، با جرم کشت غیر 

مجاز خشخاش با جدیت برخورد می شود. 

اداره کل هواشناسی استان تهران ضمن هشدار نسبت به وزش باد نسبتا شدید 
تا شدید در استان، از افزایش دمای هوا تا جمعه )22 خرداد( خبر داد. 

اداره کل هواشناســی استان تهران با صدور هشدار زردرنگ آورده است: از امروز تا جمعه 
)20 تا 22 خرداد( در نوار مرزی جنوبی و غربی و ارتفاعات بالادســت در بعضی ســاعتها 
وزش باد شــدید، در مناطق جنوبی غربی، مرکزی و ارتفاعات در بعضی ســاعت ها وزش 
نسبتا شدید تا شدید و در مناطق شمالی استان تهران در بعضی ساعت ها وزش باد نسبتا 
شــدید پیش بینی می شود. در این شرایط جوی احتمال سقوط بعضی اجسام از ارتفاع و 
خســارت به سازه های موقت مانند داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی و تجهیزات موجود در 
نقــاط مرتفع مانند برج ها و دکل ها، احتمال خیزش گرد و خاک و کاهش دید و کیفیت 
هوا، امکان انتقال گرد و خاک از استان های همجوار به ویژه در نوار جنوبی و غربی گاهی 
افزایــش ابر و بــارش پراکنده و در پــاره ای نقاط با احتمال رگبار و رعــد و برق به ویژه 
چهارشــنبه تا پنجشــنبه در دامنه ها و ارتفاعات شمالی رخ خواهد داد. به گزارش ایسنا، 
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به احتیاط در عبور و مرور جاده ای، اطمینان از 
استحکام سازه های موقت و سست مانند داربست ها و تابلوهای تبلیغاتی، عدم استقرار در 
تاسیســات و مکان های مرتفع مانند برج ها، دکل ها و داربست ها، اجتناب از پرواز گلایدر، 
عدم تردد و توقف کنار درختان و ســازه های ناتمام، مستحکم ســازی پوشش گلخانه ها، 
احتیاط در انجام امور عمرانی و احتیاط در تردد در نواحی کوهســتانی توصیه می شــود. 
هشــدار زردرنگ به معنای این اســت که پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است 
در ســفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم 
صادر می شــود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای جوی داشته باشند که 
از حالت معمول کمی شــدت بیشتری دارد. از ســوی دیگر مسئولان نیز در جریان این 
هشدارها قرار می گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی را بیندیشند. بر اساس اعلام اداره کل 
هواشناسی استان تهران تا روز جمعه )19 تا 22 خرداد( روند افزایش نسبی دما در سطح 
استان مورد انتظار است. آسمان تهران امروز )20 خرداد( کمی ابری و وزش باد در بعضی 
ســاعت ها افزایش ابر و باد گاهی بارش پراکنده با حداقل دمای 23 و حداکثر دمای 34 
درجه سانتیگراد و طی  پنجشنبه )21 خرداد( کمی ابری و وزش باد در پیش بینی می شود.



جایزه ویژه  جشنواره فیلم كارلووی واری
 برای ۲ چهره سینمای جهان

جشــنواره بین المللی فیلم کارلووی واری در شــصتمین دوره خود از مگی 
جیلنهال و جسی آیزنبرگ با اعطای جایزه پرزیدنت جشنواره تقدیر می کند.

جشــنواره بین المللی فیلم کارلووی واری در شــصتمین دوره خود از مگی 
جیلنهال و جسی آیزنبرگ با اعطای جایزه پرزیدنت جشنواره تقدیر می کند.

به گزارش ایســنا، برگزارکنندگان این رویداد سینمایی اعلام کردند که در 
شــصتمین دوره خود در ماه آینده، جایزه پرزیدنت خود را به »دو شــخصیت 
شاخص که سینمای معاصر جهان را به طور قابل توجهی شکل داده اند« اعطا 
خواهد کرد. آنها افزودند:مگی جیلنهــال )کارگردان، فیلم نامه نویس و بازیگر( 
و جســی آیزنبرگ )بازیگر چندوجهی، کارگردان، فیلم نامه نویس و نویسنده( 
که به آرامی بین اجراهای کاریزماتیک و فیلمسازی جسورانه مؤلف در حرکت 
هستند.« کریشتوف موخا، مدیر اجرایی کارلووی واری، گفت: »ما در جشنواره 
خوشــحالیم که می توانیم از دو فرد خلاق استقبال کنیم که کارشان به عنوان 
بازیگر، فیلم نامه نویس و کارگردان، نماینده روندهای معاصر در سینما است و 
فیلم هایشان تجربه ای قدرتمند برای مخاطبان است.« مگی جیلنهال این جایزه 
را در مراسم افتتاحیه شصتمین دوره جشــنواره کارلووی واری در تاریخ سوم 

جولای دریافت خواهد کرد.
در جشنواره، او همچنین فیلم عروس را که خودش نویسندگی، کارگردانی 
و تهیه کنندگی کرده، به نمایش خواهد گذاشــت. این فیلم ادامه ای تخیلی از 
داستان کلاسیک فرانکنشتاین است که تحت تأثیر فیلم »عروس فرانکنشتاین« 
)1935( و شاهکار اصلی مری شلی ساخته شده است و جسی باکلی، کریستین 
بیل، آنت بنینگ، پنه لوپه کروز، پیتر سارسگارد و جیک جیلنهال در این فیلم 

به ایفای نقش پرداخته اند.
جســی آیزنبرگ که فیلم »نخستین« را به عنوان نویسنده و کارگردان در 
پیش رو دارد، نیز جایزه پرزیدنت جشنواره را دریافت خواهد کرد. در این فیلم 
جولیان مور و پل جیاماتی نقش آفرینی می کنند. آیزنبرگ خودش نیز در این 
فیلم هم بازی می کند و موسیقی و متن آهنگ های موزیکال درون فیلم را نیز 

نوشته است. 
 شصتمین جشنواره فیلم کارلووی واری از 3 تا 11 جولای ) 12 تا 20 تیر( 

در جمهوری چک برگزار خواهد شد.

بازیگر جدید »پوآرو« انتخاب شد

»ادوارد بلومل« نقش شــخصیت کارآگاه »هرکول پوآرو«، ســاخته »آگاتا 
کریستی«، را در مجموعه جدید بازی می کند.

به گزارش ایســنا، »ادوارد بلومل«، بازیگر انگلیســی و ستاره سریال »مای 
لیدی جین«، نقش مانــدگار کارآگاه »هرکول پوآرو« را در یک مجموعه درام 

جدید از »بی بی سی« و »بریت باکس« بر عهده می گیرد.
»ورایتی« نوشت، این مجموعه 6 قسمتی با عنوان »هرکول«، داستان این 
کارآگاه بلژیکی که توسط »آگاتا کریستی« در کتاب خلق شد را پیش از تبدیل 
شدن به مشهورترین کارآگاه افسانه ای جهان و در دورانی که اولین پرونده های 

زندگی خود را در لندن حل می کند، روایت می کند.
فیلمبرداری این مجموعه که با مورد توجه قرار دادن سه مورد از مشهورترین 
داستان های »آگاتا کریستی« ساخته می شود، تابستان امسال در لیورپول واقع 

در انگلستان آغاز خواهد شد.
مجموعه »هرکول« توســط »ماموت اسکرین« و »آگاتا کریستی لیمیتد« 
تولید می شــود و نویســندگی آن را نیز »بنجی والترز« برعهده دارد. »جانی 
کمبــل« دو قســمت اول را کارگردانی می کند و »چارلــی پالمر« به عنوان 

تهیه کننده مجموعه فعالیت می کند.
مجموعــه »هرکول« در آمریکای شــمالی از »بریت باکس« و در بریتانیا از 

»بی بی سی وان« و »آی پلیر« پخش خواهد شد.

ركوردداری یک فیلم كم هزینه

فیلم ترسناک »وسوسه« به کارگردانی کری بارکر با فروش جهانی 225.5 
میلیون دلار، رکورد پرفروش ترین فیلم خریداری شــده در تاریخ جشنواره های 

فیلم را شکست.
به گزارش ایســنا، فیلم ترســناک »وسوســه« به کارگردانی کری بارکر با 
فروش جهانی 225.5 میلیون دلار، رکورد پرفروش ترین فیلم خریداری شــده 
در تاریخ جشــنواره های فیلم را شکست و جایگاه 20 ساله مستند »فارنهایت 

11/9«ساخته مایکل مور را تصاحب کرد.
این فیلم که پس از یک جنگ حقوقی 24 ســاعته در جشــنواره تورنتو به 
مبلغ حدود 15 میلیون دلار توســط کمپانی فاکس فیچرز خریداری شد، به 

پرفروش ترین فیلم تاریخ این استودیو نیز تبدیل شده است.
این فیلم درباره یک کارمند فروشــگاه موســیقی است که یک اسباب بازی 
ماوراءالطبیعــه به نام »بید تک آرزو« می خرد تا آرزو کند که عشــق قدیمی و 
دوســت دوران کودکی اش نیکی عاشق او شود. با این حال، این آرزو با عواقب 

غیرمنتظره و تاریکی برای هر دوی آنها برآورده می شود.
به گزارش هالیوود ریپورتر، اگرچه فیلم در جشــنواره تورنتو عملکرد قوی 
داشت، هیچ کس نمی دانست که به یک پدیده گیشه تبدیل می شود و بارکر را 
به یکی از فیلمســازان برتر هالیوود تبدیل می کند. این فیلم در آخر هفته های 
دوم و سوم خود بیشتر از هفته نخست اکران فروخت، موفقیتی که از زمان فیلم 
»ای.تی« ساخته استیون اسپیلبرگ در سال 1982 دیده نشده بود. فروش این 
فیلم در هفته چهارم نمایش تنها 7 درصد کاهش یافت و از »داونتون ابی« در 
سال 2019 پیشی گرفت تا به پرفروش ترین فیلم تاریخ کمپانی فاکس فیچرز 

در سراسر جهان تبدیل شود.
مســتند »فارنهایــت 11/9« ســاخته مایکل مــور که پیش تــر رکوردار 
پرفروش ترین فیلم خریداری شده از جشنواره های سینمایی را در اختیار داشت، 
نخستین بار در می 2004 در جشنواره کن به نمایش درآمد و برنده نخل طلا 
شــد. کمپانی میرامکس ســاخت این فیلم را بر عهده داشت که منتقد دولت 
جــورج بوش و توجیهات آن برای حمله به عراق بود، اما کمپانی دیزنی، مالک 
وقت میرامکس، از اکران این فیلم جنجالی خودداری کرد و هاروی واینستین و 
باب واینستین، بنیانگذاران میرامکس، خودشان فیلم را خریداری کردند و بعدا 

برای اکران آن با کمپانی های لاینزگیت و آی اف سی همکاری کردند.

سینمای جهان

اصول و منشور اخلاقی در قرآن 
شکراله حسن بیگی

قسمت دوم

لَا تجَْعَلْ مَعَ الَلهّ إلِهًَا آخَرَ فَتَقْعُدَ مَذْمُومًا مَخْذُولًا... )اسراء 
آیه هاي 22 تا39(

هرگز معبود دیگــری را با خدا قرار مده، که نکوهیده و 
بی یار و یاور خواهی نشســت... در این آیات هفده گانه یک 
اصل عقیدتی و ســیزده اصل اخلاقی و اجتماعی وارد شده 

است که به رؤوس آنها اشاره می شود:
الف( توحید ویکتا پرستی
ب( احترام به پدر و مادر

ج( پرداخت حق نزدیکان و بیچارگان و درماندگان
د(ممنوعیت تبذیر و اسراف

ه( میانه روي در انفاق
و( ممنوعیت کشتن فرزندان به خاطر ترس از گرسنگی

ز(دوري از اعمال نامشروع جنسی
حْ(احترام به جان انسان ها

ط( حقّ قصاص و گرفتن انتقام خون مظلوم
ي( احترام به مال یتیم

ک( عمل به عهد و پیمان
ل( عدالت در پیمانه و وزن

م( مسئولیت گوش و چشم و قلب
ن( تکبر در راه رفتن ممنوع

در مقایسه این اصول به آنچه که در آیه هاي سوره انعام 
وارد شــده است خواهیم دید که غالباً آیه هاي سوره اسراء 
بیشتر جنبه تأکیدي داشته و اصول جدید در آن عبارتند از
 1( پرداختن حقوق نزدیــکان و بیچارگان و درماندگان
2( تحریم اسراف و تبذیر 3(لزوم میانه روي در انفاق 4(حقّ 
قصاص براي ولیّ دم 5(مسئولیت ابزار شناخت مانند گوش 

و چشم و دل 6(تواضع در راه رفتن
با توجه به مجمــوع این آیه ها بر پانزده اصل اخلاقی و 
اجتماعی دســت یافته به ضمیمه اصل عقیدتی که همان 
توحید ویکتاپرستی باشــد. پیامبر اسلام)ص( می فرمایند:  
براستی این قلب ها زنگار می گیرد، همان طور که آهن زنگار 

می گیرد، جلای قلب ها قرائت قرآن است.

نمایش فوتبال
 كمک به اقتصاد سینماهاست

مدیر پردیس ســینمایی ملت ضمن ابراز آمادگی برای 
پخش مســابقات فوتبال ایران در جــام جهانی 2026 به 
میزبانی این پردیس ســینمایی، از وزارت ارشاد خواست تا 

سینماهای منتخب را به پلیس اماکن معرفی کند.
هومن ربیع نژاد در گفت وگو با ایرنا ضمن اعلام آمادگی 
برای پخش مســابقات فوتبال ایران در جام جهانی 2026 
به میزبانی این پردیس ســینمایی گفت: پخش مسابقات 
فوتبال در ســینماها از چند جنبه برای ســینماها اتفاق 
مثبتی است؛ نخست اینکه در شرایط فعلی، جامعه به حفظ 
اتحاد و روحیه متحد نیاز دارد. همان طور که هر شب مردم 
در میدان ها و کف خیابان ها هســتند، مسابقات فوتبال و 
حضور ایران در جام جهانی نیز به عنوان بعُد دیگری از این 
روحیه وطن دوستی، می تواند منجر به حفظ و تداوم غرور 

ملی در میان مردم شود.
وی ادامــه داد: دوم اینکه تقابل کشــورمان با تیم ملی 
نیوزلند و مصر، در ســاعات اولیه صبح برگزار می شــود، 
ساعاتی که در روزهای معمول سینماها بسته هستند و از 
این منظر هم کنترل و هم نظارت بر پخش مسابقات برای 
ما راحت تر است. از آنجا که امسال مسابقات در ساعات اولیه 
صبح به وقت ایران برگزار می شود، جای نمایش فیلم را در 
ســالن ها نمی گیرد و ما هم به عنوان سینمادار می توانیم 
تمرکز بیشتری برای نظارت و کنترل سالن ها داشته باشیم.
این مدیر سینمایی افزود: از طرف دیگر این اتفاق، کمک 
به وضعیت اقتصادی و معیشتی سینماهاست، ما روی مرز 
ورشکستگی هســتیم و از آغاز جنگ تحمیلی این نگرانی 
بیشتر شــده است. در شرایطی که جامعه و شرایط روحی 
و روانی مردم خوب نیســت، پخش مســابقات فوتبال هم 
خاطره جمعی ایجاد می کند و هم به شور و نشاط اجتماعی 

ضریب می دهد.

نسیم ادبی و كامران تفتی هم 
به شیرعلی مردان پیوستند

»نســیم ادبی« و »کامران تفتی« در سریال »شیرعلی 
مردان« به کارگردانی حسن آخوندپور و تهیه کنندگی اکبر 

تحویلیان، به ایفای نقش می پردازند.
به گزارش ایرنا، پیشــتر اعلام شد که رحیم نوروزی در 
نقش اصلی سریال تلویزیونی »شیرعلی مردان« در قامت 
سردار سپاه نادرشاه و از سران ایل بختیاری ظاهر می شود.

علیرضا جلالی تبار، مهســا کرامتــی، فریبا متخصص، 
کامران تفتی و مجتبی رجبی معمــار از جمله بازیگرانی 

هستند که به این پروژه پیوسته اند.
این ســریال به کارگردانی حســن آخوندپور، پیش از 
جنــگ، به مدت 11 ماه در دســت تولید بود که به دلیل 

جنگ کار متوقف شد و اکنون از سر گرفته شده است.
در این مجموعه تاریخی، کاظم هژیرآزاد نیز ایفای نقش 
می کند. علیمردان خان بختیاری در سال 1271 خورشید 
به دنیا آمد. پــدرش علیقلی خان چهارلنگ و مادرش بی 
بی مریم، معروف به سردار مریم بختیاری دختر حسینقلی 

خان ایلخانی بختیاری و از زنان مبارز عصر مشروطه بود.
بــی بی مریــم بختیــاری در جنــگ اول جهانی که 
بخش هایی از ایران اشغال و تحت نفوذ نیروهای استعمارگر 
روســی و انگلیسی قرار گرفته بود به طرفداری از نیروهای 
آلمان و عثمانی و علیه نیروهای اشغالگر انگلیسی قیام کرد.
علیمردان خــان، کودکی خود را نــزد دایی هایش خود 
علیقلی خان سردار اسعد و خسروخان سردار ظفر گذراند 
و به مکتب رفت و به تدریج مراحل پیشرفت را طی کرد. تا 
اینکه در ســال 1302 بعد از مجزا شدن طوایف چهارلنگ 
از هفت لنگ به همراه برادر خود محمدعلی خان به عنوان 

روسای این طایفه تعیین شدند.
در سال 1300 با تشکیل حزب »ستاره بختیاری« علاقه 
و گرایش شــدیدی به این حزب پیدا کرد. علیمردان خان 
در سال 1307 جمعیتی به نام »هیات اجتماعیه بختیاری 
« مرکب از 12 نفر از سران و کلانتران بختیاری به منظور 

مقابله با استبداد حکومت رضاشاه تشکیل داد و...

هر روز با قرآن

خبر

سریال
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پیمــان جبلــی، رئیس ســازمان 
با  صداوســیما 19 تیر 1403 در دیدار 
انتخاب  تبریک  برای  مسعود پزشکیان 
او به عنوان رئیس دولت چهاردهم تاکید 
کرد »صداوسیما به عنوان »رسانه ملی« 
همه تلاش خود را بــرای رقابتی کردن 
فضای انتخابــات به کار گرفت و پس از 
این نیز آماده همــکاری با جنابعالی و 
دولت محترم تان در راســتای خدمت 
به ملت ایران است.« با این حال آن چه 
از آن زمان تا امروز در عمل از رســانه 
متبوعش دیده شده، به کرات خلاف این 

ادعا بوده است.
به عنوان »رسانه ملی« همه  »صداوسیما 
تــلاش خود را بــرای رقابتی کــردن فضای 
انتخابات و ایجاد شــور و نشاط در جامعه به 
کار گرفت و پــس از این نیز آماده همکاری 
با جنابعالی و دولت محترم تان در راســتای 
خدمت به ملت ایران اســت.« این بخشــی 
از اظهــارات پیمان جبلی، رئیس ســازمان 
صداوسیماست. اظهاراتی که 19 تیر 1403 
در ملاقات با مســعود پزشکیان برای تبریک 
انتخاب او به عنوان رئیس دولت چهاردهم بر 

زبان آورد. 
به گــزارش خبرآنلایــن، با ایــن حال، 
اعلام آمادگی صداوســیما بــرای »همکاری 
با رئیس جمهور و دولت در راســتای خدمت 
به ملت ایران« در عمــل به گونه ای متفاوت 
بروز کــرد. چنان متفاوت که ســرانجام 17 
خرداد 1405، مســعود پزشکیان را ناگزیر از 
یادآوری این نکته به پیمان جبلی ســاخت 
که »صداوســیما حق ندارد بــا تحلیل های 
یک جانبه و غیرمســتند، به تشــویش افکار 
عمومی و ســیاه نمایی نســبت بــه عملکرد 
دولت بپردازد.« این یــادآوری در فاصله تیر 
1403 تا خــرداد 1405، چندین بار از زبان 
رئیس جمهور و ســایر اعضــای هیات دولت 
چهاردهم به طرق دیگر شــنیده شده است. 
هرچنــد »غیرمنصفانه« خوانــدن و »وقعی 
نگذاشــتن« صداوسیما به آن، مشخص ترین 
واکنشی است که از ســوی این رسانه دیده 

می شود.
 نخستین تنش ها 

در پی یادآوری وظایف
ســابقه یــادآوری »حقــوق و تکالیف« 
به دســت اندرکاران صداوســیما از ســوی 
مسعود پزشــکیان به پیش از نشستن او در 
جایگاه رئیــس قوه مجریــه برمی گردد؛ به 
دوران نامــزدی اش برای انتخابات ریاســت 
جمهوری چهاردهــم. 30 خــرداد 1403، 
پزشــکیان در میزگرد فرهنگی شــبکه دو 
از لزوم زمینه ســازی مشــارکت اقلیت های 
قومی در پســت های مدیریتــی می گفت که 
با اظهارنظر محمدجعفر خســروی، مجری 
برنامه مواجه شــد. اظهارنظری که پزشکیان 
را ناگزیــر از یادآوری تکالیف خســروی در 
مقام مجری به او کــرد. این یادآوری، بعدتر 
منتقدان »تسویه حساب  برخی  دلیل آن چه 
و انتقام گیری مجــری« در برنامه »به اضافه 

یــک« نامیدند تلقی شــد. در ایــن برنامه، 
آن چه مهدی گلســتانی ؛ دانشــجوی ارشد 
حقوق عمومی دانشگاه تهران گفت با تفسیر 
خســروی از »روی مان نمی شود« با عبارت 
»شرم تان می آید؟« شــکل تندتری به خود 
گرفت. )مهدی گلستانی: روی مان نمی شود 
بگوییم این شــخص رئیس جمهور ماســت ! 
می گوید ما با آمریکا برادریم؛ بابت این حرف 
از ملت های عرب زبان عذرخواهی می کنیم. 

شبکه سه- 28 شهریور 1403(.
پیمان جبلی، رئیس ســازمان صداوسیما 
15 آبــان 1403 در گفت وگو با مهر مدعی 
شد: »روابط بســیار خوبی بین صداوسیما و 
دولت چهاردهم برقرار است و اعضای دولت 
بــاور دارند رســانه ملی می توانــد به آن ها 
کمک کنــد.« با این حال آن چــه در عمل 
دیده می شــود موید حرف های او نیســت. 
تا جایی کــه انتقادات دولــت چهاردهم از 
صداوســیما بعضا با برگرداندن توپ به زمین 
دولــت همراه بوده اســت؛ از جمله در مورد 
توئیت مهدی طباطبایــی، معاون ارتباطات 
دفتــر ریاســت جمهوری. او 26 آبان 1403 
در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر ســابق( 
نوشت: »رسانه ملی خبر دیدار رئیس جمهور 
با استاد محمدعلی موحد از مفاخر ارزشمند 
فرهنــگ و ادب را در همه بخش های خبری 
سانســور می کنــد و تازه انتظــار مرجعیت 
رسانه ای دارد. مرحبا به این سلیقه!« حسین 
قرایــی، مدیــرکل روابط عمومی ســازمان 
صداوسیما اما »ناهماهنگی در تیم رسانه ای 
ریاست جمهوری را علت آشفتگی در پخش 
خبر دیدار رییس جمهور با محمدعلی موحد 
قلمداد کرد.« توئیت عبدالناصر همتی، وزیر 
وقت اقتصاد و دارایی؛ »هجمه ها برای تخریب 
و تداوم بی اخلاقی در برنامه »ســلام، صبح 
بخیر«، باعث نمی شود که از جنگ اقتصادی 
ترامپ غافل شویم« )ســوم اسفند 1403( 
شاهد مثال دیگری برای نقض ادعای »روابط 
بســیار خوب صداوسیما و دولت چهاردهم« 
بود. آن چه در روزهای پایانی سال 1403 در 
برنامه »ســلام صبح به خیر« با اجرای مبینا 
نصیری و حامد ســلطانی گذشــت بیش از 
»ان شــاالله« گفتن های آن ها برای استیضاح 
همتــی بــود و کار تا آن جا پیــش رفت که 

صحبت از اســتیضاح وزیر نیــرو در صورت 
تداوم خاموشی ها هم پیش آمد.

 شائبه كارشکنی به اسم همکاری
ادعای »روابط بســیار خوب صداوســیما 
بــا دولت چهاردهم« در ســال های 1404 و 
1405 نیز به کرات زیر سوال رفت. تا جایی 
که از گفت وگوی مسعود پزشکیان با مجری 
تلویزیون اردبیل در پایان سفر به این استان 
)22 شــهریور 1404( بیش از هر چیز کنایه 
او به صداوســیما مورد توجه قــرار  گرفت. 
استانی  جایی که مجری گفت: »مســئولان 
استحضار دارند که صداوسیما در کنار قوای 
سه گانه استان و نیروهای مسلح قرار دارد.« و 
پزشکیان با کنایه این گونه واکنش نشان داد: 
»اینجا شــاید اما در مملکت گاهی.« مجری 
دوباره گفت: »انصافاً رســانه ملی در خدمت 
قوای سه گانه اســت« و رئیس جمهور پاسخ 
داد: »ان شــاءالله. ما نیز دعا می کنیم که این 

گونه شکل گیرد.« 
این مکالمه نشــان می داد که پزشکیان 
اگرچــه به وضــوح بر زبــان نمــی آورد اما 
صداوســیما را همراه دولــت نمی بیند. این 
عدم همراهــی بعدتر با وضوح بیشــتری از 
زبان رئیس دولت چهاردهم شــنیده شــد: 
»می گوییم توســعه تهران منطق ندارد، بعد 
در صداوســیما چند نفر به اســم کارشناس 
آورده انــد و می گویند این همه جا، اینها بلد 
نیستند خانه بسازند! سوال اینجاست که آیا 
توســعه تهران درست است؟« این بخشی از 
انتقادات مســعود پزشــکیان در نشست با 
فرهیختــگان، فعالان اجتماعــی و فرهنگی 

آذربایجان غربی )1 آبان 1404( بود.
جلســه  در  جبلــی  پیمــان  اگرچــه 
یکصدوسی ونهم هیات دولت )3 دی 1404( 
ضــرورت »ایجاد فضایی منصفانه برای نقد و 
تبیین عملکردها در صداوسیما« را پذیرفت 
و از برخوردهای پیش آمده ابراز تاســف کرد 
امــا آن چه در عمل رخ داد نشــانی از تغییر 
رویکرد نداشــت. همین، مسعود پزشکیان را 
ناگزیر کرد در همایش ملی جایگاه شوراهای 
اسلامی و مشــارکت مردم در قانون اساسی 
)16 دی 1404( این گونــه بگویــد: »مدتی 
پیش خانمی در صداوسیما می گفت »اگر شما 
نمی توانید، کنار بروید تا ما درستش کنیم«. 

من کاملًا صریح می گویم: هر کسی که ادعا 
دارد می توانــد گرهی از کار مــردم باز کند، 
بســم الله؛ ما آماده ایم. این را هم در مجلس 
گفته ام و هم اینجا تکرار می کنم: ما آماده ایم 
محــل، پروژه و اختیــار را بدهیم تا بیایید و 
کار را درســت کنید.« قطع پخش »مراسم 
بهره برداری 750 مگاوات نیروگاه خورشیدی 
در سراسر کشور با حضور مسعود پزشکیان« از 
شبکه خبر2 )20 بهمن 1404( در پی انتقاد 
رئیس جمهور از این شبکه شاید پررنگ ترین 
نشــان از منازعه میان صداوســیما و دولت 
چهاردهم بود. دو روز بعد از آن، صداوســیما 
بخش هایی از ســخنرانی رئیس جمهور را در 
22 بهمن که به اعتراضات دی 1404 مربوط 
بود در بخش های خبری خود انعکاس نداد و 
در ادامه نشست رئیس جمهور با خانواده های 
جانباختگان اعتراضات دی 1404 در ســفر 
به اســتان گلســتان در بخش هــای خبری 
صداوسیما سانسور شد. بخش خبری 20:30 
بــا تحریفی عجیب عنوان ایــن دیدار آن را 
دیدار با خانوادهای شهدا و ایثارگران استان 

نامید.  
مسعود پزشــکیان پاسخ به کنایه مجری 
صداوسیما را  بار دیگر در جمع مدیران این 
سازمان )5 خرداد 1405( تکرار کرد و گفت: 
»من بسیار اجتناب می کنم از این که حرفی، 
خدایی ناکرده خلاف جهت رهبری باشــد. 
چراکه مصیبتی بزرگ اســت. ضمن این که 
اجتناب می کنم از این که حرفی بزنم که که 
میان ما و شما و مجلس و... اختلافی به وجود 
بیاید که بگویند این ها با هم اختلاف دارند...« 
با این حال، آن چه در صداوســیما می گذرد 
ظاهرا برای دولــت چهاردهم آزاردهنده تر از 
آن اســت که از نظر رئیس دولت چهاردهم 
قابل چشم پوشــی باشــد و همین، موجب 
تازه ترین انتقادِ تا امروز بی پاسخ او )7 خرداد 
1405( از این ســازمان شــده است. این که 
»برخی کارشناســان در صداوسیما سخنانی 
مطــرح می کنند که بــا واقعیت های جاری 
کشور و روندهای موجود فاصله جدی دارد« 
بیــش از هر چیز موجب تقویت این شــائبه 
است که استفاده از ظرفیت های صداوسیما به 
عنوان تکمیل کننده اقدامات جبهه پایداری، 

کماکان ادامه دارد.

با اشاره  ایران  احمدرضا درویش کارگردان سینمای 
به اهمیت استان خوزستان گفت: من سال های زیادی از 
عمر خود را در خوزستان سپری کرده ام. از نظر من، ایران 

مادر ما و وطن ماست و خوزستان، مادرِ مادرِ ماست.
به گزارش ایرنا، مراســم رونمایی و اکــران افتتاحیه فیلم 
مســتند »پهلوانان نمی میرند« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
شــراره عطاری با حضور ســازندگان اثر، جمعی سینماگران، 
ورزشــکاران، اهالی رســانه و هنرمندانی همچــون احمدرضا 
درویش، کاظم هژیر آزاد، افســانه چهره آزاد، شاهرخ فروتنیان، 
ســیاوش چراغی پور، توسط گروه ســینمایی هنرو تجربه در 

پردیس سینمایی چارسو برگزار شد.
در این برنامه شــراره عطاری کارگــردان فیلم از احمدرضا 
درویش کارگردان سینمای ایران دعوت کرد تا به عنوان مهمان 
ویژه به روی سن بیایید. احمدرضا درویش کارگردان سینمای 
ایران با اشــاره به آشــنایی خود با شــراره عطاری کارگردان 
فیلم گفت: آشــنایی من با خانم عطاری به ســال های بسیار 
دور بازمی گردد زمانی که ســیل در خوزســتان رخ داده بود و 
بخش های زیادی از منطقه را آب فراگرفته بود. در شرایط سیل، 
زندگی مردم عملًا زیر آب می رود، آب وارد خانه ها می شــود و 
نیمی از افرادی که درگیر این بحران هستند، زنان اند. در چنین 
شرایطی، آن ها آن قدر تحت فشار و عصبی هستند که به سادگی 
اجازه ورود به حریم شخصی و زندگی خود را به ما نمی دهند. 

کارگــردان فیلم دوئل ادامه داد: به همین دلیل به دوســتانم 
گفتم که به یک فیلمســاز خانم نیاز دارم؛ فردای آن روز، خانم 
عطاری به همراه یک فیلم بردار خانم به گروه ما ملحق شدند؛ 
زیرا علاوه بر کارگردان خانم، به فیلم بردار خانم نیز نیاز داشتیم 
و ایشــان نقش مهم و پررنگی در ســاخت آن مستند درباره 
ســیل خوزستان داشتند. درویش همچنین با اشاره به اهمیت 
اســتان خوزستان گفت: من سال های زیادی از عمر خود را در 
خوزستان ســپری کرده ام. بسیاری نیز تصور می کنند که من 
آبادانی هســتم و من هم با افتخار این موضوع را رد نمی کنم. 
همان طور که به ایرانی بودن خود افتخار می کنم، به خوزستانی 
و آبادانــی بودن نیز افتخار می کنم؛ زیرا بخش بزرگی از عمرم 

را در خوزستان گذرانده ام و همچنان نیز در آنجا حضور دارم.
وی ادامــه داد: از نظر من، ایران مادر ما و وطن ماســت و 
خوزستان، مادرِ مادرِ ماست. همین جایی که اکنون نشسته ایم، 

خوزســتان حضور دارد؛ برق ما از خوزستان می آید، آب ما نیز 
همین طور. ریشــه همه اینها در کارون و کرخه است؛ در خاک 
خوزســتان و آنچه در زیر این خاک نهفته است. در واقع، همه 

چیز ما به آنجا گره خورده است.
کارگردان فیلم سینمایی کیمیا با اشاره به ویژگی ها مستند 
پهلوانــان نمی میرند گفت: برای ســاخت مســتند »پهلوانان 
نمی میرند« نیز زحمات بســیار زیادی کشیده شده است. من 
شــخصاً شــاهد بوده ام که خانم عطاری در پشت صحنه تا چه 
اندازه تلاش کرده اند و در شــرایطی بســیار دشــوار کار را به 
سرانجام رســانده اند به همین علت بار دیگر به ایشان تبریک 
عرض می کنم. شراره عطاری کارگردان اثر با اشاره به وضعیت 
کنونی کشــور و حمله ناجوانمردانه آمریکا و اسرائیل به کشور 
گفت: نمی توان از کنار واقعیتی که امروز بر زندگی همه ما سایه 
انداخته اســت بی تفاوت عبور کرد. ما در حالی امشب گرد هم 
آمده ایم که بار دیگر ســایه شوم جنگ بر آسمان این سرزمین 
افتاده و بسیاری از هم وطنان ما ساعات و روزهای دشواری را از 
سر می گذرانند. وی ادامه داد: جنگ هر جا که رخ دهد بیش از 
هر چیز جان انســان ها را نشانه می رود و میراث آن چیزی جز 
اندوه، اضطراب، ویرانی و زخم هایی نیست که گاه سال ها بر پیکر 
جامعه و خانواده ها و حافظه یک ملت باقی می ماند. هیچ هدفی 
نمی تواند ارزش جان یک انســان را کمتر کند و هیچ پیروزی 

نمی تواند جای خالی انسانی را که ازدست رفته پر کند.

نخســتین اجرای رســمی  ارکستر 
آکادمیک سازهای ملی ایران به رهبری 
قربانی روز جمعه  اکبر  ارکســتر علی 
بیســت و دوم خرداد در مجموعه برج 

آزادی تهران برگزار می شود.
ایلنــا، ارکســتر آکادمیک  به گــزارش 

ســازهای ملی ایــران به رهبــری علی اکبر 
قربانی، نخســتین اجرای رســمی خود را با 
عنوان »نغمه هــای ایــران« روز جمعه 22 
خرداد ســاعت 18 در سالن اصلی مجموعه 
فرهنگی هنری برج آزادی برگزار می کند. این 
ارکستر که با همکاری دانشگاه علمی کاربردی 

فرهنگ و هنر واحد 46 تهران فعالیت خود را 
آغاز کرده است، در نخستین حضور صحنه ای 
خــود مجموعه ای از آثار ماندگار موســیقی 
ایرانی را با تنظیم و اجرای ارکســترال برای 
ســازهای ایرانــی روی صحنــه خواهد برد.  
در کنســرت »نغمه هــای ایــران« آثاری از 

آهنگسازان برجسته موسیقی ایران از جمله 
درویش خان، عارف قزوینی، روح الله خالقی، 
حشــمت ســنجری، مرتضی حنانه و فرهاد 
فخرالدینی اجرا خواهد شــد. همچنین چند 
تصنیف از موسیقی ایرانی با خوانندگی امیر 

سورمی نیز در این برنامه به اجرا درمی آید.

 ادعای »روابط بسیار خوب صداوسیما با دولت چهاردهم« چقدر حقیقت دارد؟

یادآوری قول و قرارهای جبلی با پزشکیان بعد انتخابات

ایران مادر ما و خوزستان، مادرِ مادرِ ماست

نخستین اجرای اركستر آكادمیک سازهای ملی ایران در برج آزادی

»های كپی« به اكران آنلاین آمد بهرام افشاری با »ویران« به شبکه خانگی می آید
فیلم ســینمایی »های 
کارگردانی  بــه  کپــی« 
بازی  با  ثقفــی  علی اکبر 
و  پورعــرب  ابوالفضــل 
امشب  از  عقیلی  مرتضی 
آنلاین  اکــران  19 خرداد 

می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، 
فیلم سینمایی »های کپی« به 

کارگردانی و تهیه کنندگی علی اکبر ثقفی، اکران آنلاین خود را در ســینما آنلاین پلتفرم 
فیلم  نت آغاز کرد. در خلاصه داستان این فیلم که فیلمنامه آن را علی اصغری به نگارش 
درآورده، آمده است: »های کپی« داستان 2 دوست قدیمی است که سال ها پیش، همراه با 

زنی که بعدتر به آمریکا مهاجرت می کند....
در این فیلم بازیگرانی نظیر مرتضی عقیلی و ابوالفضل پورعرب به ایفای نقش پرداخته اند. 
فیلم ســینمایی »های کپی« محصول ســال 1403 است و با تهیه بلیت آن نیازی به 

خرید اشتراک نیست.

اولین  افشاری در  بهرام 
خود  سریال سازی  تجربه 
خانگی،  نمایش  شبکه  در 
کارگردانی  را  »ویــران« 

می کند.
خبرگــزاری  گــزارش  به 
عنوان  »ویــران«  خبرآنلاین، 
ســریال تازه ای اســت که به 
کارگردانــی بهرام افشــاری و 

تهیه کنندگی محمد شایسته به مرحله تولید رسیده است.
افشاری، بازیگر تئاتر سینما و تلویزیون که دو سال پیش فیلم سینمایی »هفتاد سی« را 
به عنوان اولین تجربه کارگردانی بلند خود مقابل دوربین برد، حالا سراغ تجربه سریال سازی 
در شبکه خانگی رفته است. »ویران« جدیدترین محصول فیلیمو است که این روزها مرحله 
فیلمبرداری را سپری می کند. بهرام افشاری پیش از این در مقام بازیگر سریال های »دل«، 
»میدان ســرخ« و »راز بقا«  را در شــبکه نمایش خانگی داشت و به زودی فیلم سینمایی 

»زنده شور« با نقش آفرینی او روی پرده سینما خواهد رفت.



تبادل پیام ایران و آمریکا برای رسیدن به متن نهایی

»امیرسعید ایروانی« سفیر و نماینده جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل 
متحد گفت: تبادل نظرات برای رسیدن به متن نهایی با آمریکا ادامه دارد.

ایروانی روز دوشــنبه به وقت محلی پس از نشســت شــورای امنیت درباره 
افغانســتان افزود که آمریکا و ایران از طریق پاکستان »در حال ارائه و تبادل 
دیدگاه ها و نظرات برای رسیدن به متن نهایی« هستند. سفیر ایران در سازمان 
ملل تصریح کرد: »هنوز به متن نهایی دســت نیافته ایم« اما در حال پیگیری 
هستیم. وی در پاسخ به این پرسش خبرنگار آسوشیتدپرس که »آیا این روند 
تا پایان ماه جاری میلادی )ژوئن( به نتیجه خواهد رسید؟«، گفت: »امیدواریم. 
امیدواریم.« ســفیر ایران در ســازمان ملل همچنین تاکید کرد که آتش بس 

»جامع« بوده و کل منطقه از جمله لبنان را دربر می گیرد.
ایروانی گفت: »فکر می کنم همه طرف ها به آتش بس بازگشته اند.«

به گزارش ایرنا، از 19 فروردین ماه ســال جاری که با بیانیه شــهباز شریف 
نخست وزیر پاکستان آتش بس در جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه ایران آغاز شد، مساله استمرار تجاوز و اشغال گری رژیم اسرائیل در لبنان 
در کانون اختلاف هــا در مورد مذاکرات و تبادل پیام هــای پایان جنگ قرار 
گرفته اســت. دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریــکا 23 می 2026 برابر با دوم 
خرداد 1405 نیز ادعا کرده بود: یک توافق میان ایالات متحده آمریکا و ایران 
تنظیم شــده و اکنون در انتظار نهایی شدن است و جنبه ها و جزئیات نهایی 

توافق در دست بررسی است و به  زودی اعلام خواهد شد.
ترامــپ 11 خرداد 1405 برابر با اول ژوئن 2026 هم در مصاحبه با شــبکه 
تلویزیونــی ای بی ســی نیوز بار دیگر ادعا کرد کــه فکر می کند »طی هفته 
آینده« با ایران برای تمدید آتش بس و بازگشــایی تنگه هرمز به توافق خواهد 
رسید. »اسماعیل بقایی« سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
نیز اعلام کرد که دو طرف در مرحله نهایی سازی یادداشت تفاهمی هستند که 
محور اصلی آن پایان جنگ اســت. وی تصریح کرد که پایان تعرضات دریایی 
آمریکا که واشــنگتن از آن با عنوان محاصره دریایی یاد می کند و آزادسازی 
اموال بلوکه شــده ایران از مهم ترین موضوعات مورد بحث در این یادداشــت 

تفاهم است.

ویژه

تغییر فاز ایران از پدافند به آفند 
روزنامه الاخبار لبنان در گزارشی نوشت که ایران در آخرین دور از درگیری ها 
با رژیم صهیونیســتی از لاک دفاعی خارج شد و به بازدارندگی تهاجمی تغییر 
رویکــرد داد.  الاخبار در این گزارش افزود: این به آن معنا نیســت که )رژیم( 
اسرائیل این معادله را بپذیرد و یا اینکه ایران به خواسته خود رسیده و کار تمام 
شده باشد، بلکه این کشــمکش ادامه دارد و هر یک از طرفین تلاش می کند 
کار را برای دیگری دشوارتر کند. این گزارش می افزاید: آخرین دور از درگیری 
میان ایران و )رژیم( اســرائیل که با پیش دستی ایران آغاز شد، با وجود کوتاه 
بودن و محدود بودن دامنه اهداف آن، یک معادله میدانی و سیاســی جدید را 
ایجاد کرده و مســیر را برای اقدامات و ترتیباتی که ممکن است به عنوان یک 
واقعیت تحمیلی در آینده مطرح شــوند، بازگذاشته است. در ادامه این گزارش 
آمده اســت: این دور از تنش، علاوه بر بازتعریف برخی از ابعاد درگیری میان 
تهران و تل آویو، بر روابط اسرائیل و واشنگتن نیز سایه افکنده است. الاخبار در 
ادامه این گزارش افزود: محتاط شدن آمریکا در قبال گزینه های نظامی مستقیم 
علیه ایران، بیش از پیش خود را نشــان داده اســت. در مقابل به نظر می رسد 
تهران توانســته است حضور و نفوذ خود را در صحنه لبنان تثبیت کند؛ امری 
که به جلوگیری از انزوای مقاومت و حامیان آن از سوی اسرائیل کمک می کند 
و معادلاتــی را به نفــع خود و متحدانش رقم می زند. ایــن گزارش می افزاید: 
همچنین این موضوع، تاثیر خود را بر روندهای سیاسی و مذاکراتی مربوط به 
لبنان که آمریکا، اسرائیل و دولت لبنان امیدوار بودند مستقل از ایران و سازش 

بین تهران و واشنگتن به سرانجام برسانند، خواهد گذاشت.
در ادامه این گزارش آمده اســت که ابتکار و اقدام پیشدســتانه ایران در پاسخ 
مســتقیم به هدف قرار گرفتن حومه جنوبی بیروت، برای اســرائیل، آمریکا و 
شرکای لبنانی غافلگیرکننده بود زیرا اگر تل آویو از قبل پیش بینی کرده بود 
که تهران مستقیم در درگیری دخالت خواهد کرد، دست به این اقدام نمی زد.

الاخبــار در ادامه این گزارش افزود: حال که ایــن غافلگیری رخ داده، نتیجه 
مستقیم آن ایجاد معادلات بازدارندگی بسیار محکمتر و قویتری بوده که بسیار 
فراتر از معادله ای است که اسرائیل تحت عنوان »ضاحیه در مقابل شهرک ها« 

سعی در تثبیت آنها داشت.
ایــن گزارش می افزاید: خلاصه این معادله این اســت کــه هدف قرار گرفتن 
ضاحیه، با پاسخ مستقیم موشکی ایران به اسرائیل روبرو خواهد شد. این معادله 
به نظر می رســد که با توجه به متغیرهای درگیری و شرایط پیرامونی، احتمالا 
فراتر از ضاحیه رفته و مناطق دیگر را نیز شامل شود، هرچند پیش بینی نتایج 

نهایی آن در حال حاضر زود است.
در ادامه این گزارش آمده اســت: با وجود انگیزه های مشترک آمریکا، اسرائیل 
و دولــت لبنان برای کاهش تاثیرات این تحول و محدود کردن پیامدهای آن، 
عامل ایرانی همچنان با هرگونه تلاش مذاکراتی این ســه طرف، همراه خواهد 
بود. این گزارش می افزاید: فارغ از آنچه گفته می شود و چگونه تفسیر و تحریف 
می شود، مقاومت لبنان اکنون به خاطر وجود شریکی کارآمد، فعال، تاثیرگذار و 
قادر به اتخاذ تصمیمات تهاجمی علیه دشمنان مشترک، حاشیه عمل بیشتری 

برای رد فشارها و دیکته های کنونی دارد.

میلیتاری

كنایه ایران به آلبانی
سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعاها و اظهارات نخست وزیر آلبانی 
علیه ایران خطاب به وی نوشت: بهتر است برای درک و شعور مردم خود به عنوان 
یک ملت بافرهنگ و دارای تاریخ غنی، احترام قائل باشــید و وقتی با اعتراض و 
خشم افکار عمومی خودتان مواجه می شوید، از دیگران برای فرار از پاسخگویی 
خرج نکنید. »اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امور خارجه سه شنبه 19 خرداد 
در واکنش به اتهام زنی تکراری نخست وزیر آلبانی علیه ایران در فضای مجازی، در 

شبکه ایکس با انتشار ویدیویی از اعتراضات مردمی در آلبانی نوشت:
آرام باشید، آقای نخست وزیر!

این شما بودید که شروع کردید؛ پس پیامدهایش را هم پذیرا باشید. بهتر است 
برای درک و شــعور مردم خود, به عنوان یک ملت بافرهنگ و دارای تاریخ غنی، 
احترام قائل باشــید. آنها آنقدر زیرک و فهیم هســتند که راســت را از ناراست 
تشــخیص دهند. اگر می خواهید حاکمیت ملی خود را بفروشــید، به خودتان 
مربوط اســت. نیازی نیســت به ما توضیح بدهید. اما وقتی با اعتراض و خشم 
افکار عمومی خودتان مواجه می شــوید، از دیگران برای فرار از پاسخگویی خرج 
نکنید. به جای نوشــتن یک جزوه طولانی مملو از اتهام های تکراری و بی اساس 
علیه ایران، لحظه ای درنگ کنید و به شــعارهایی که مردم خودتان در خیابان 

می دهند، توجه کنید:
»با فساد مخالفیم«

» خواستار عدالتیم«
»راما برو«.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری روز دوشنبه در پاسخ به پرسشی 
درباره ادعای نخســت وزیر آلبانی مبنی بر دست داشتن تهران در ناآرامی های 
این کشور گفت: این گونه ادعاها علیه ایران یک الگوی کلیشه ای است. هر هیئت 
حاکمه ای که به نوعی بخواهد خود را به رژیم صهیونیســتی نزدیک کند، برای 
جلب رضایت آن ها اتهامی را علیه ایــران مطرح می کند. پس از این اظهارنظر، 
نخست وزیر آلبانی در شــبکه ایکس به آن واکنش نشان داد و اتهاماتی را علیه 

ایران مطرح کرد.

رویداد

پذیرش پایان تبادل آتش توسط 
بی بی

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به توقف 
تبادل آتش با ایران اذعان کرد و گفت که تهران و حزب الله 

تلاش کردند معادله جدیدی علیه اسرائیل ایجاد کنند.
به گــزارش آکســیوس، نتانیاهو امروز دوشــنبه پس از 
گزارش ها در مورد اینکه رژیم صهیونیستی به دستور دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا حملاتش به ایران را متوقف 
کرده اســت، اعتراف کرد که او تصمیم گرفت که حملات 
علیه ایران را متوقف کند، زیرا ایرانی ها حمله به اسرائیل را 

متوقف کردند.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی که شکست سختی را در دو 
جنگ قبلی علیه ایران تجربه کرده و به اهداف خود دست 
پیدا نکرده است، مدعی شد که ایران و حزب الله از همیشه 

ضعیف ترند، اما جنگ با آنها هنوز تمام نشده است.
نتانیاهو که پاسخ ســختی را از سوی ایران دریافت کرد و 
مجبــور به توقف حملات خود شــد، ادعا کرد که اگر آنها 
اشــتباه کنند و حملات را از سر بگیرند، ما با قدرت پاسخ 

خواهیم داد.
او افزود که به رئیس جمهور ترامپ گفته شــده است که 
اســرائیل حق دفاع از خــود را دارد و در صورت نیاز آن را 

اجرا خواهد کرد.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی ادعا کرد که ایران و حزب 
الله سعی کردند معادله جدیدی را برای شلیک به اسرائیل 
ایجاد کنند و اســرائیل پاسخ ندهد، اما این غیرقابل قبول 

است.
پــس از چندین دور حملات موشــکی ایران به ســمت 
ســرزمین های اشغالی که در پاســخ به حمله روز گذشته 
رژیم صهیونیستی به منطقه ضاحیه بیروت صورت گرفت، 
قرارگاه خاتم الانبیا اعلام کرد: در پی تجاوزات و شرارت های 
رژیم سفاک صهیونیستی در جنوب لبنان و منطقه ضاحیه 
که با حمایــت آمریکای جنایتکار صورت گرفت، نیروهای 
مســلح مقتدر جمهوری اسلامی ایران در راستای حمایت 
از مردم مظلوم لبنان، پاسخی دردناک به این رژیم دادند، 
پاســخی که رژیم جعلی صهیونیستی و حامیان آن باید از 

آن درس عبرت گرفته باشند.
قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا)ص( خاطرنشان کرد: بر 
این اساس، توقف عملیات نیروهای مسلح اعلام می گردد؛ 
اما تاکید می شود که در صورت تداوم تجاوزات و شرارت ها، 
از جمله در جنوب لبنان، اقدامات بسیار شدیدتر و کوبنده تر 

از قبل در راه خواهد بود.

نگاه اسرائیل به موقعیت ایران
در تنگه هرمز 

رئیس ســابق دســتگاه اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی 
اذعان کرد که حاکمیت بر تنگه هرمز و بازدارندگی گسترده 
مشتمل بر لبنان، دستآوردهای جدید ایران است. به گزارش 
کانال 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی، »تامیر هیمن« رئیس 
ســابق دســتگاه اطلاعات نظامی این رژیم بــا این ادعا که 
حمله به ضاحیه بیروت، اولین آزمون برای حضرت آیت الله 
ســید مجتبی خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی بود، گفت: 
وی به وعده خود برای حمله به اســرائیل عمل کرد و پیام 
اطمینان بخشــی به ملت ایران داد. هیمن افزود: ایران برای 
پایــان دادن به جنگ نه فقط با یک پیروزی به معنای عدم 
شکســت بلکه با پیروزی مبتنی بر دستآوردهای جدید اعم 
از حاکمیت بر تنگه هرمز و بازدارندگی گسترده مشتمل بر 
لبنان، تلاش می کند. وی همچنین گفت: مسئله با ایران تمام 
نشده و همه دستآوردهای عملیاتی که تاکنون محقق شده، 
نتوانســته واقعیت امنیتی بهتری برای اسرائیل نه از طریق 
بازدارندگــی و نه جنگ، رقم بزنــد و خلاصه اینکه واقعیت 
»مدیریت درگیــری« و »معادله بازدارندگی« را نمی توان با 
ایران حفظ کرد و تثبیت این وضعیت نیازمند آن است که 
دستآوردهای نظامی به یک چارچوب سیاسی الزام آور تبدیل 
شــود. به گزارش ایرنا، در پی تجاوزات و شرارت های رژیم 
سفاک صهیونیســتی در جنوب لبنان و منطقه ضاحیه که 
با حمایت آمریکای جنایتکار صورت گرفت، نیروهای مسلح 
مقتدر جمهوری اســلامی ایران در راستای حمایت از مردم 
مظلوم لبنان، پاســخی دردناک به این رژیم دادند. فرمانده 
قرارگاه حضرت خاتم الانبیاء)ص( یکشــنبه شب اعلام کرد: 
رژیم متجاوز صهیونیستی با نقض مکرر آتش بس شرارت های 
خود علیه مردم مظلوم لبنان با چراغ سبز و حمایت آمریکای 
جنایتکار و ســکوت مجامع بین المللی را روز به روز افزایش 
داده و با استفاده از ســلاح های ممنوعه از جمله بمب های 

فسفری مرتکب جنایات جنگی می گردد.

تقدیر دبیركل جنبش النجبا از ایران
دبیرکل جنبش النجباء عراق ضمن تمجید از اقدامات اخیر 
ایران و یمن در رویارویی با رژیم صهیونیستی، گفت: تجربه 
نشان داده مذاکره و تفاهم با قدرت های استکباری نتیجه ای 
ندارد و تنها راه مقابله با دشمنان، تکیه بر قدرت و مقاومت 
است. به گزارش شــبکه المسیره، شیخ »اکرم الکعبی« با 
انتشار بیانیه ای در شــبکه اجتماعی »ایکس« با تقدیر از 
جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از 

»تنبیه رژیم صهیونیستی« توسط کشورمان حمایت کرد.
وی همچنیــن از اقدام ســریع نیروهای مســلح یمن در 
واکنش به تحولات اخیر منطقه تمجید کرد و آن را »سیلی 
غافلگیرکننده ای« به رژیم صهیونیســتی دانست. الکعبی 
در ادامه با انتقاد از قدرت های غربی و »اســتکبار جهانی« 
اظهار داشت که امکان دستیابی به تفاهم با طرف هایی که 
دارای سابقه »ظلم، فساد و بدعهدی« هستند، وجود ندارد. 
دبیرکل جنبش النجبــاء ادامه داد که از نگاه این جنبش، 
تنها »منطق قدرت و سلاح« در برابر دشمنان کارآمد است 
و مقاومت همچنان گزینه ثابت و تغییرناپذیر این جنبش 
خواهد بود. این اظهارات پس از آن بیان شــد که نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران، حزب الله لبنان و نیروهای 
مســلح یمن با انجام حملات موشکی و پهپادی به اهداف 
حساس در سرزمین های اشغالی، رژیم صهیونیستی را وادار 
به پذیرش توقف تجاوزات به ضاحیه جنوبی بیروت کردند.

در پی تجاوزات و شــرارت های رژیم سفاک صهیونیستی 
در جنوب لبنــان و منطقه ضاحیه که با حمایت آمریکای 
جنایتکار صورت گرفت، نیروهای مســلح مقتدر جمهوری 
اسلامی ایران در راســتای حمایت از مردم مظلوم لبنان، 
پاسخی دردناک به این رژیم دادند. در همین راستا، قرارگاه 
مرکزی حضرت خاتم الانبیا )ص( روز دوشنبه در بیانیه ای 
عنوان کرد ایران پاســخی که رژیم جعلی صهیونیستی و 
حامیان آن بایــد از آن درس عبرت گرفته باشــند، را به 
دشمن چشــاند. قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا)ص( 
افزود: بر این اساس، توقف عملیات نیروهای مسلح اعلام اما 
تاکید می شود که در صورت تداوم تجاوزات و شرارت ها، از 
جمله در جنوب لبنان، اقدامات بسیار شدیدتر و کوبنده تر 

از قبل در راه خواهد بود.

استراتژیک

ژئوپولیتیک

مقاومت
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هم زمان با ثبــت پیش نویس قطعنامه 
پیشنهادی ایالات متحده و سه کشور 
اروپایــی انگلیس، فرانســه و آلمان 
در دبیرخانه شــورای حــکام، هیات 
را  این متن  ایران  جمهوری اســلامی 
سیاســی، تحریک آمیز و تلاشی برای 
انتقال مسئولیت تجاوز از عاملان حمله 

به قربانی توصیف کرد.
هیات جمهوری اســلامی ایــران در »نان 
پیپر« که پیش از رأی گیری احتمالی درباره 
قطعنامــه ضدایرانی میان اعضای شــورای 
حکام توزیع شده و خبرنگار ایرنا فرازهایی 
از آن را مشــاهده کرده، تأکید کرده است 
که پایبنــدی ایران به تعهــدات خود ذیل 
توافق نامــه جامع پادمــان را نمی توان جدا 
از محیط امنیتی حاکم و شــرایط بی سابقه 
ناشی از حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه تأسیسات هسته ای ایران ارزیابی کرد.

در این سندغیررسمی آمده است که گزارش 
مدیرکل آژانس خود نشان می دهد شرایط 
کنونی پیامد مستقیم حملات نظامی علیه 
ایران اســت. در بنــد دوم گزارش مدیرکل 
تصریح شــده که آژانــس از آغاز حملات 
نظامی، فعالیت های راستی آزمایی در ایران 
را متوقف کرد و تا پایــان ژوئن 2025، به 
دلایل ایمنی تصمیم گرفت همه بازرســان 

خود را از ایران خارج کند.
ایران در این سند تأکید کرده است که تعلیق 
بازرســی ها و فعالیت های راستی آزمایی در 
برخی تأسیســات، تصمیم ایران نبود، بلکه 
خود آژانــس در واکنش به آغــاز اقدامات 
تجاوزکارانه و شــرایط امنیتی اســتثنایی، 
فعالیت ها را متوقف و بازرســانش را خارج 
کــرد. با این حــال، پیش نویــس قطعنامه 
آمریکا و ســه کشــور اروپایی، وضعیت را 
چنان توصیف کرده که گویا شــرایط کاملًا 

عادی بوده و هیچ حمله ای رخ نداده است.
در بخــش دیگــری از این ســند تصریح 
شــده اســت که شــرایط امنیتی حاکم را 
همان کشــوری ایجــاد کرده کــه اکنون 
است.  قطعنامه  پیش نویس  پیشنهاددهنده 
به بیان دیگر، آمریکا پس از مشــارکت در 
ایجاد بحران از مســیر حمله به تأسیسات 
هسته ای ایران، اکنون می کوشد پیامدهای 
همــان بحران را به عنوان اتهامی علیه ایران 

در شورای حکام مطرح کند.
هیات جمهوری اســلامی ایــران همچنین 
تأکید کرده اســت که گــزارش مدیرکل، 
همکاری مســتمر ایــران با آژانــس را نیز 
تأیید می کند. بر اساس این سند، در نتیجه 
همــکاری و تعامل حســن نیت آمیز ایران، 
تأسیساتی  در  راســتی آزمایی  فعالیت های 
که هدف حمله قرار نگرفته بودند، از ســر 
گرفته شــد و ایران درخواست های آژانس 
برای دسترسی به تأسیسات آسیب ندیده را 
پذیرفت. بازرسان آژانس نیز بر همین اساس 

به این تأسیسات دسترسی پیدا کردند.
در نان پیپر ایران آمده است که این واقعیات 
نشــان می دهد تهــران با وجود شــرایط 
اســتثنایی ناشــی از تجاوز به تأسیســات 
هســته ای تحت پادمان خــود، همکاری با 
آژانس را ادامه داده اســت. بر این اســاس، 
نادیده گرفتن این همکاری ها در پیش نویس 
قطعنامه، نشانه آشــکار رویکرد گزینشی و 

سیاسی طراحان آن است.
جزئیات با پارادوكس رفتاری 

به گزارش ایرنا ، طبق این سند، از 23 خرداد 
1404 تــا 15 فروردین 1405، دســت کم 
17 موج از حملات مســلحانه متعدد علیه 
تأسیسات مختلف هســته ای ایران گزارش 
شده اســت. ایران تأکید کرده که مقیاس، 
شدت، تکرار و ماهیت این حملات در تاریخ 
آژانس بی سابقه بوده و پیامدهای مستقیم و 
گســترده ای برای اجرای پادمان ها در ایران 
و نیز ایمنی و امنیت تأسیســات و کارکنان 

هسته ای داشته است.
هیات ایران در ادامه با اســتناد به گزارش 
اجرای پادمان ها در سال 2024 یادآور شده 
اســت که پیش از این حملات، بیش از 72 
درصد فعالیت های راستی آزمایی آژانس در 
کشورهایی که توافق نامه جامع پادمان دارند 
اما پروتــکل الحاقی را اجرا نمی کنند، فقط 
در ایران انجام می شد. همچنین بیش از 56 
درصد بودجه ســالانه راستی آزمایی آژانس 

صرف همین فعالیت ها در ایران شده بود.
در ایــن نان پیپر همچنین آمده اســت که 
راســتی آزمایی  فعالیت های  کل  یک پنجم 
آژانــس در ایران انجام می شــده، در حالی 
که ایران تنها 3 درصد تأسیســات هسته ای 
جهان را در اختیــار دارد. ایران این آمار را 
نشانه روشن استمرار، گستره و عمق تعامل 
فنی خود با آژانس پیش از حملات دانسته 
و تأکید کرده است که تصویرسازی آمریکا 
و سه کشــور اروپایی درباره عدم همکاری 
ایــران بــا واقعیت های ثبت شــده در خود 

آژانس همخوانی ندارد.
جمهوری اسلامی ایران در این سند یادآور 
شده اســت که پس از حملات خرداد سال 
گذشــته، بارها هشــدار داد خطر حملات 
بیشــتر واقعی و ادامه دار اســت و نمی توان 
وضعیت را عادی تلقی کــرد. با وجود این، 
برخی طرف های غربی این نگرانی ها را صرفاً 
بهانه ای از ســوی ایران معرفی کردند. اما 9 
ماه بعد، تأسیسات هسته ای ایران بار دیگر 
هــدف حمله قرار گرفــت و این موضوع، از 
نگاه تهران، اعتبار ارزیابی ایران درباره تداوم 

تهدیدها را اثبات کرد.
تهدید های آمریکا علیه ایران

در بخــش دیگــری از ســند، ایــران بــه 
تهدیدهــای اخیر رئیس جمهــوری آمریکا 
اشــاره کرده و نوشته است که این تهدیدها 
همچنان پایان نیافته اســت. بر اساس این 

ســند، دونالد ترامپ روز 17 خرداد 1405، 
یعنی همان روزی که پیش نویس قطعنامه 
به صورت غیررســمی در وین توزیع شــد، 
آشــکارا تهدید به تجاوز بیشــتر علیه مواد 
هســته ای ایران کرد و گفت: »آن را بیرون 
می آوریم و نابود می کنیم« و در صورت نبود 
توافق، آمریکا »از نظر نظامی بسیار سخت« 

اقدام خواهد کرد.
هیــات ایران تأکید کرده اســت که چنین 
اظهاراتــی، خطر مســتمر و معتبر حملات 
مجدد را برجســته می کند و در هر ارزیابی 
عینی دربــاره اجرای پادمان هــا در ایران، 
نمی توان آن را نادیده گرفت. از نگاه تهران، 
قطعنامه ای که در چنیــن فضایی از ایران 
اجرای عادی پادمان هــا را مطالبه می کند 
امــا از حملات و تهدیدهای مکرر ســخنی 
نمی گویــد، فاقد تــوازن، اعتبــار و مبنای 

حرفه ای است.
در این ســند تصریح شده است در محیط 
امنیتی بی ســابقه کنونی که بر اثر حملات 
و تهدیدهای ادامه دار شــکل گرفته، مبانی 
حقوقی، فنــی و عملیاتی لازم برای اجرای 
عادی و روزمره پادمان هــا در ایران به طور 
جدی مختل شده است. ایران تأکید کرده تا 
زمانی که همه حملات و تهدیدهای مرتبط 
با آن به طور کامل و دائمی متوقف نشــود 
و شــرایط ایمنی عادی بازنگــردد، انتظار 
اجرای عادی پادمان ها در ایران فاقد مبنای 

حقوقی، فنی و عملیاتی است.
پیش شرط بازرسی 
از اماكن آسیب دیده

تهــران همچنین اعــلام کرده اســت که 
بازگشــت به اجــرای عــادی پادمان ها در 
تأسیسات آســیب دیده، مستلزم دسترسی 
ایمن به این تأسیســات و امــکان ارزیابی 
وضعیت فیزیکی و فنی آن هاســت. در این 
ســند آمده اســت که با توجه به حملات 
بی سابقه به تأسیسات هسته ای فعال حاوی 
مواد هســته ای و نبود هرگونه رویه پادمانی 
استاندارد، تثبیت شده یا از پیش تعریف شده 
برای چنین شــرایطی، ازســرگیری اجرای 
عــادی پادمان ها نیازمند تفاهم مشــترک 
ایران و آژانس درباره رویه ها و شــیوه های 

لازم است.
در بخــش دیگــری از ایــن ســند، ایران 
پیش نویس قطعنامــه آمریکا را متهم کرده 
است که همه همکاری های تهران با آژانس، 
حتی در شــرایط جنگــی، را نادیده گرفته 
است. هیات جمهوری اسلامی ایران تأکید 
کرده اســت که پیش نویس آمریکا حتی از 
اشــاره به حملات علیه تأسیسات هسته ای 
تحت پادمان ایران خودداری کرده، چه رسد 
به اینکه شرایط استثنایی و بی سابقه ناشی 
از این حملات را به رسمیت بشناسد. از نگاه 
تهران، متن پیشــنهادی بدون پرداختن به 
ریشه های وضعیت کنونی، صرفاً برپیامدهای 

آن تمرکــز کرده و مطالباتــی افراطی را از 
ایران مطرح کرده است.

ایران در ســند همچنین یادآور شده است 
کــه پس از بیــش از دو دهه بازرســی در 
ایران، آژانس هیچ گزارشــی درباره انحراف 
حتــی یک گرم مواد هســته ای ارائه نکرده 
است. سند ارائه شده، این موضوع را یکی از 
مهم ترین نشانه های ماهیت صلح آمیز برنامه 
هسته ای ایران و بی پایه بودن فضاسازی های 

سیاسی علیه آن دانسته است.
براســاس اطلاعات دریافتی خبرنگار ایرنا، 
پیش نویــس قطعنامه پیشــنهادی آمریکا 
شامگاه دوشنبه در دبیرخانه شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی ثبت شد. در 
این پیش نویس، از جمهوری اسلامی ایران 
خواســته شده اســت سرنوشت سایت های 
هسته ای بمباران شده و اورانیوم غنی شده ای 
را که در این ســایت ها نگهداری می شد، به 

آژانس اطلاع دهد.
شیطنت تکراری

این سند که طبق گزارش ها از حمایت سه 
کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان نیز 
برخوردار اســت، احتمالاً روز چهارشنبه در 
نشست فصلی شورای حکام به رأی گذاشته 

خواهد شد.
در نان پیپر ایران آمده است که پیش نویس 
قطعنامــه در ظاهر از »راه حل دیپلماتیک« 
حمایــت می کند، اما بلافاصله پس از آن به 
»چالش های ناشی از برنامه هسته ای ایران و 
پیامدهای آن برای صلح و ثبات منطقه ای« 
اشــاره کرده و از ایــران می خواهد »به طور 
جدی و بدون پیش شــرط وارد گفت وگوها 

شود.«
ایران تأکید کرده است که این چالش ها نه 
از سوی تهران، بلکه در نتیجه دو دور تجاوز 
بی سابقه، از جمله از سوی نویسنده همین 
قطعنامه، ایجاد شده است. تهران همچنین 
نوشــته است که جمهوری اســلامی ایران 
همواره به طور جدی و بدون پیش شرط وارد 
گفت وگوها شده، اما طرفی که جدی نبود، 
حسن نیت نداشت و حتی از دو دور گفت وگو 
به عنوان ابزار فریب بــرای تجاوزهای خود 

استفاده کرد، ایالات متحده بود.
بر اساس این سند، رفتار آمریکا در استفاده 
از مذاکرات به عنوان پوششی برای اقدامات 
تجاوزکارانه، خیانت به ایران و دیپلماســی 
بوده اســت. ایران تأکید کرده است که این 
رویکرد، ضربه ای جدی به ماهیت حرفه ای و 
استقلال آژانس و شورای حکام وارد می کند 
و نشــان می دهد چگونه یک نهاد تخصصی 
بین المللــی ماننــد آژانس، به ابــزاری در 
قدرت ها  برخی  جعبه ابزار سیاست خارجی 

تبدیل می شود.
هیات جمهوری اسلامی ایران در جمع بندی 
این سند، پیش نویس قطعنامه آمریکا و سه 
کشــور اروپایی را غیرضروری، سیاســی و 
تحریک آمیز توصیف کرده و از کشــورهای 
مسئول عضو آژانس خواسته است نسبت به 

پیامدهای چنین روندی هوشیار باشند.
در این ســند هشدار داده شــده است که 
برخی طرف هــا علاقه ای به عادی ســازی 
پرونده هسته ای ایران ندارند و نمی خواهند 
برنامه هسته ای صلح آمیز ایران در چارچوبی 
عادی، فنی و غیرسیاســی بررســی شود. 
ایران تأکید کرده اســت که این روند منفی 
و نگران کننده، بخشی از الگویی گسترده تر 
اســت که می تواند پیامدهایی فراتر از ایران 
داشته باشــد و سایر کشــورهای در حال 

توسعه را نیز تحت تأثیر قرار دهد.
در پایان نان پیپر آمده اســت که این روند 
نشــان دهنده مســیری اســت که در آن 
دسترســی مســتقل کشــورها به فناوری 
صلح آمیز هسته ای از طریق محدودیت های 
فزاینده، فشــار سیاســی و تداوم وابستگی 
فناورانه محدود می شود. ایران هشدار داده 
اســت که اگر با این روند مقابله نشــود، به 

زیان همه ملت ها خواهد بود.

روزنامه گاردین در گزارشــی نوشت: 
همزمان بــا ادامه تنش هــای نظامی 
تردد  تــداوم محدودیت  و  منطقه  در 
در تنگــه هرمــز، گمانه زنی ها درباره 
سرنوشت مذاکرات غیرمستقیم تهران 

و واشنگتن افزایش یافته است.
به گزارش گاردین، در حالی که درگیری های 
نظامــی میان ایران و اســرائیل وارد مرحله 
تازه ای شــده، برخی تحلیلگران از احتمال 
تاثیر تحــولات میدانی بر رونــد مذاکرات 
غیرمســتقیم تهران و واشــنگتن ســخن 
می گویند. تداوم محدودیت ها در تنگه هرمز 
و ورود دوبــاره حوثی های یمن به معادلات 
منطقه ای نیز بر پیچیدگی شــرایط افزوده 

است.
در فضای سیاسی ایران دیدگاه های متفاوتی 
درباره مســیر پیش رو وجــود دارد. برخی 
معتقدند تحولات اخیر موقعیت ایران را در 
مذاکرات تقویت کرده اســت، در حالی که 

گروهی دیگر بر ضرورت اســتفاده از فرصت 
دیپلماسی برای کاهش فشارهای اقتصادی 

و رفع تحریم ها تاکید دارند.
امور  وزارت  بقایی، ســخنگوی  اســماعیل 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، در نشست 
خبری هفتگی خود تاکید کرد گفت وگوهای 

غیرمســتقیم با آمریکا از طریق میانجی ها 
ادامــه دارد و متوقــف نشــده اســت. وی 
همچنیــن با اشــاره به تهاجــم اخیر رژیم 
صهیونیستی، آمریکا را در اقدامات این رژیم 
شریک دانســت و گفت کشورهای منطقه 
نسبت به نقش واشــنگتن در این تحولات 

تردیدی ندارند. 
به گفتــه ناظــران، یکی از اهــداف اصلی 
تهران در مذاکرات، دســتیابی به سازوکاری 
برای رفع تحریم ها و آزادســازی دارایی های 
مسدودشده ایران اســت. همزمان، موضوع 
آتش بــس در لبنان، امنیت کشــتیرانی در 
منطقه و پرونده هســته ای نیز از محورهای 

مهم رایزنی ها به شمار می رود.
در همین حال، مقامات نظامی ایران هشدار 
داده انــد کــه در صورت ادامــه حملات به 
زیرســاخت های حیاتی، پاسخ متناسبی به 
اهداف مرتبط با طرف هــای متخاصم داده 

خواهد شد.
کارشناســان معتقدند تحولات تنگه هرمز 
و دریای ســرخ در هفته های آینده می تواند 
بر روند مذاکرات و معادلات سیاسی منطقه 
تاثیر قابل توجهی بگذارد؛ موضوعی که توجه 
بسیاری از بازیگران منطقه ای و بین المللی را 

به خود جلب کرده است.

ایران پیش نویس قطعنامه آمریکا در شورای حکام را سیاسی و تحریک آمیز خواند

هشدار درباره تبعات رفتار ناهنجار آژانس 

گاردین بررسی كرد
تعیین سرنوشت مذاكرات ایران و آمریکا در تنگه هرمز 

بیــش از دو ماه از زمانــی که دونالد 
اعلام کرد  را  ایران  با  ترامپ، آتش بس 
و گفت که دو طــرف به توافق نزدیک 
تنها  نه  اما در عمل  هستند، می گذرد، 
توافقی شکل نگرفته که فاصله بین این 

ادعاها و واقعیت پررنگ تر شده است.
شبکه خبری سی.ان.ان در گزارشی نوشت: 
»دونالد ترامــپ رئیس جمهور آمریکا در 7 
آوریل در رسانه های اجتماعی مدعی شد که 
در توافــق با ایران خیلی پیش رفته  و به دو 

هفتــه زمان نیاز دارند تــا توافق نهایی و به 
سرانجام برسد و بعد هم افتخار کرد که این 

مشکل دیرین به حل و فصل نزدیک است!
طــی این دو ماه ترامپ حداقل 37 بار گفته 
که توافق با ایران در شــرف وقوع است. این 
تعداد دفعاتی است که او مستقیما در مطالب 
منتشر شده در رسانه های اجتماعی، حضور 
در ملاء عام و تماس های تلفنی با رســانه ها 

گفته اســت که توافق نزدیک است یا ادعا 
کرده که ایران به شدت به دنبال توافق است. 
در حالیکه هیچ مدرکی برای درســت بودن 

این ادعا وجود ندارد. 
تکرار این ســخنان یا از سر توهم یا با هدف 
آرام کردن بازارهای مالی باشد، واضح است 

که مردم آن را جدی نمی گیرند.
این ماجرا از 23 مارس، کمتر از یک ماه پس 

از جنگ علیه ایران آغاز شد. ترامپ در حال 
صحبت با خبرنــگاران در مقابل هواپیمای 
ایــر فــورس وان در مورد مذاکــرات صلح 
احتمالی بود و به نکات اصلی توافق اشــاره 
کرد درحالیکه گفته هایش توســط ایران رد 
شد. روز بعد رئیس جمهور آمریکا بار دیگر 
ادعایی را مطرح کرد مبنی بر اینکه ایران به 
شــدت به دنبال توافق است! و فکر می کنم 
قرار است به این جنگ پایان دهیم البته که 

نمی توانم با اطمینان به شما بگویم.«

لیست بلند ادعاهای ترامپ درباره توافق با تهران 
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انتقاد ممدانی از حواشی مهاجرتی جام جهانی

شهردار مســلمان نیویورک از محدودیت های مســافرتی دولت ترامپ در 
آســتانه برگزاری جام جهانی 2026 انتقاد کــرد روزنامه آمریکایی دیلی نیوز 
نوشــت که همزمان با اعمال مقررات ســختگیرانه مهاجرتی و مسافرتی علیه 
برخی از بازیکنان، مربیان و هواداران تیم های شــرکت کننده در جام جهانی 
2026، زهران ممدانی سیاست های مهاجرتی واشنگتن را به باد انتقاد گرفت. 
این روزنامه نزدیک به دموکرات ها نوشت که شهردار نیویورک نگرانی خود را در 
مورد عدم صدور روادید برای خبرنگاران کشورهای واجد شرایط مسابقات که 
در فهرست ممنوعیت سفر دولت قرار داشته و همچنین عدم صدور روادید برای 
برخی از مربیان و تیم های ملی ابراز کرد. ممدانی گفت: این اقدام با اهداف این 
مسابقات مغایرت دارد. اگر حتی نتوانیم به بازیکنان، تیم ها و خبرنگارانی که آنها 
را پوشش می دهند اجازه دهیم به این کشور بیایند، این امر پرسش بزرگتری 
را در مورد تعهد ما به روح این مســابقات مطرح می کند. در حالی که هواداران 
خارجی با مشــکلاتی در مورد حضور در جام جهانی مواجه شده اند، هواداران 
فوتبال ســاکن آمریکا نیز نگرانی هایی را در مورد احتمال حضور ماموران اداره 

مهاجرت در ورزشگاه ها یا پیرامون آنها مطرح کرده اند.
اظهارات ممدانی در حالی منتشــر می شــود که تام هومن، مســئول امور 
مرزی ترامپ گفت که طرحی را برای استقرار مأموران بیشتر اداره مهاجرت و 
گمرک آمریکا در شهر نیویورک و همچنین گسترش فعالیت این آژانس در این 
کلانشــهر بررسی کرده است. پیشتر مجله فارن پالیسی در تحلیلی با انتقاد از 
تصمیم دولت آمریکا برای منع اقامت شبانه تیم ملی فوتبال ایران در خاک این 
کشور طی جام جهانی 2026، این اقدام را چالشی برای فیفا و بدعتی خطرناک 
در سیاسی کردن بزرگ ترین رویداد فوتبال جهان دانست؛ تصمیمی که بازیکنان 

ایران را ناچار می کند برای هر مسابقه از مکزیک به آمریکا رفت وآمد کنند.

ویژه

آلمان دنبال شركای جدید نظامی 
وزیر دفاع آلمان اعلام کرد که فروپاشی پروژه مشترک فرانسه و آلمان برای 
ساخت جنگنده نسل جدید، اتفاقی قابل پیش بینی بود و برلین از ماه ها پیش 
مذاکراتی را با شرکای مختلف برای توسعه یک جنگنده جدید آغاز کرده است.
به گزارش آناتولی، »بوریس پیســتوریوس« وزیر دفاع آلمان، روز سه شنبه 
اعلام کرد که دولت این کشــور پس از شکست پروژه مشترک »سامانه رزمی 
هوایی آینده« )FCAS(، در حال گفت وگو با شرکای مختلف برای توسعه یک 
جنگنده نسل جدید است. پیستوریوس در یک نشست خبری در برلین گفت: 
»اینکه این پروژه اکنون متوقف شده، برای ما غافلگیرکننده نبود. نشانه های این 
اتفاق از مدت ها قبل آشــکار شده بود.« وی تاکید کرد که علت اصلی شکست 

این طرح، اختلافات میان شرکت های هوایی بوده است.
وزیر دفــاع آلمان افزود: »درباره جنگنده جدید، باید دید چه مســیری را 
انتخاب خواهیم کــرد. همان طور که می توانید تصور کنید، ماه هاســت که با 
ذی نفعان مختلف در حال مذاکره هستیم. اما در حال حاضر نمی خواهم درباره 
اینکه این پروژه چه شــکلی خواهد داشــت یا چه کسی رهبری آن را برعهده 

خواهد گرفت، به صورت علنی گمانه زنی کنم.«
پروژه FCAS که ارزش آن حدود 100 میلیارد یورو )معادل 116 میلیارد 
دلار( برآورد می شــد، با هدف توسعه یک جنگنده نسل آینده برای جایگزینی 

جنگنده های رافائل فرانسه و تیفون آلمان طراحی شده بود.
با این حال، اختلافات طولانی مدت بر ســر مشخصات فنی، مسئولیت های 
مدیریتی، سهم صنعتی شرکت ها، انتقال فناوری و حقوق مالکیت فکری، روند 

پیشرفت پروژه را متوقف کرد و در نهایت مانع از ادامه آن شد.

رویداد

حق مشروع ایران در تنگه هرمز
ادامه از صفحه 1

بنابراین، طرح ایده اخذ عوارض در برابر خدمات واقعی 
دریانوردی، نه اقدامی خارج از حقوق بین الملل، بلکه تلاشی 
برای متوازن سازی منافع عبورکنندگان با هزینه هایی است 

که بر دولت های ساحلی تحمیل می شود. 
از سوی دیگر، اهمیت تنگه هرمز فقط در قواعد حقوقی 
خلاصه نمی شــود. جغرافیای منطقه، ظرفیت های بومی، 
موقعیت جزایر، ســواحل جنوبی ایــران و توان محلی در 
کنترل و پایش مسیرهای دریایی، همگی نشان می دهد که 
امنیت ایــن تنگه بیش از آنکه محصول حضور قدرت های 
فرامنطقه ای باشــد، به اراده و توان کشــورهای ســاحلی 
وابســته است. تجربه های اخیر نیز نشــان داده که اتکای 
صــرف به دکتریــن نظامی قدرت های بــزرگ، نمی تواند 
واقعیت ژئوپلیتیکی منطقــه را تغییر دهد. تنگه هرمز در 
نهایت، منطقه ای است که امنیت آن باید بر پایه احترام به 
حاکمیت دولت های ساحلی و ملاحظات واقعی منطقه ای 
تنظیم شــود. در همین چارچوب، تأمل ایران در پیوستن 
به برخی اسناد بین المللی مانند کنوانسیون 1982 حقوق 
دریاهــا، یا حتــی در حوزه هایی ماننــد FATF و دیوان 
کیفری بین المللی، از منظر منافع ملی قابل فهم است. هر 
تعهد بین المللی، در کنــار مزایای احتمالی خود، می تواند 
محدودیت ها و اهرم های فشــار جدیــدی نیز ایجاد کند. 
بنابراین، سیاست احتیاط در پذیرش تعهدات بین المللی، 
به ویژه در حوزه هایی که مستقیماً با امنیت ملی و حاکمیت 
ســرزمینی گره خورده اند، می تواند بخشی از یک راهبرد 

حقوقی و سیاسی سنجیده باشد. 
امروز تنگه هرمز بار دیگر به صحنه تلاقی حقوق، قدرت 
و امنیت تبدیل شــده اســت. ایران می کوشد نشان دهد 
کــه نظم حقوقی این منطقه نباید صرفاً بر اســاس منافع 
قدرت های فرامنطقه ای تعریف شود، بلکه باید بر پایه حقوق 
دولت های ساحلی، امنیت جمعی، عدالت در توزیع هزینه ها 
و احترام به حاکمیت ملی بازخوانــی گردد. از این منظر، 
تنگه هرمز تنها مسیر عبور نفت و کالا نیست؛ نمادی از این 
پرسش بزرگ تر است که آیا حقوق بین الملل باید ابزار فشار 
قدرت های بزرگ باشــد یا چارچوبی برای تنظیم عادلانه 
منافع دولت ها؟ پاسخ روشــن است امنیت در تنگه هرمز 

فقط با احترام به حقوق ایران ممکن است.

یادداشت

گروه بین الملل - مهدی یزدی: زمزمه 
تعارض نگاه واشنگتن با تل آویو درباره 
تهران به یک سوژه ویژه درباره تعاملات 

ترامپ با نتانیاهو تبدیل شده است. 
افزایــش تنش ها میان رئیــس جمهور 
آمریکا و نخســت وزیر رژیم صهیونیستی، 
نشــان دهنده شــکاف عمیقــی در اهداف 
راهبردی دو طرف است که اکنون به وضوح 
نمایان شده اســت. »من نتانیاهو را کنترل 
می کنم«؛ جملــه ای خبری از رئیس جمهور 
آمریکا، در مقطعی حســاس از درگیری در 
منطقه که برخی آن را نشانه ای جدی از آغاز 
یک شــکاف در جبهه واشنگتن- تل آویو بر 
ســر جنگ ایران می دانند. تهران اما معتقد 
اســت که این دعوا اگر زرگری هم نباشد بر 
سر »چگونگی« مدیریت پروژه »مهار ایران« 

است و نه اختلاف در ضرورت آن.
به گزارش فایننشــال تایمز، تنش میان 
دونالــد ترامــپ رئیس جمهــوری آمریکا، 
و بنیامیــن نتانیاهــو، نخســت وزیر رژیم 

صیونیســتی، درباره نحــوه مدیریت جنگ 
خاورمیانه، نمایان شــده است؛ اختلافی که 
تحلیلگران ریشــه آن را در تفاوت روزافزون 
اهداف راهبردی واشنگتن و تل آویو می دانند.
ترامپ در گفت وگویی با فایننشال تایمز 
با تاکید بر نقش خود در تصمیم گیری های 
کلان جنگ، گفــت: »من تصمیم می گیرم. 
من همــه تصمیم ها را می گیــرم. نتانیاهو 

تصمیم گیرنده نیست.«
این اظهارات پس از آن مطرح شــد که 
حملات اســرائیل به لبنان و ایران بار دیگر 
خشم کاخ سفید را برانگیخت. به گفته یک 
مقام آمریکایی، ترامپ و نتانیاهو روز دوشنبه 
با یکدیگر گفت وگو کردنــد و پس از آن از 

شدت درگیری ها در منطقه کاسته شد.
با این حال، نتانیاهو بار دیگر نشان داد که 
حاضر است در برخی موارد برخلاف خواست 

واشنگتن عمل کند. 
ترامپ پس از درگیری جدید در منطقه 
ناچار شــد در شبکه های اجتماعی از هر دو 

طــرف بخواهد »فورا تیرانــدازی را متوقف 
کنند«.

یک مقام وزارت دفاع آمریکا نیز اعلام کرد 
نیروهای آمریکایی در حملات اخیر این رژیم 
به ایران مشارکت نداشته اند؛ موضوعی که از 
نارضایتی واشنگتن نسبت به گسترش دامنه 
درگیری ها حکایت دارد. با این حال، آمریکا 
برای حفاظت از نیروهای خود در اســرائیل 

موشک های رهگیر شلیک کرده است.
ترامپ در دوره دوم ریاست جمهوری خود 
تا حد زیادی از رویکرد نتانیاهو در قبال ایران 
و متحدان منطقه ای آن حمایت کرده و حتی 
نخستین رئیس جمهوری آمریکا لقب گرفته 
که پس از دهه ها فشــار مقامات ارشد رژیم 
صهیونیستی، جنگی مستقیم علیه جمهوری 

اسلامی ایران را آغاز کرده است.
با وجود ایــن حمایت ها، اختلافات میان 
این دو در هفته های اخیر آشکارتر شده است. 
منابع نزدیک به کاخ سفید می گویند ترامپ 
بارها از ادامه تهاجم رژیم صهیونیســتی به 

ایران و لبنان ابراز نارضایتی کرده و خواستار 
پایان جنگ شده است.

نتانیاهــو در داخل رژیم اســرائیل نیز با 
فشارهای سیاســی فزاینده ای روبه رو است. 
نظرســنجی ها نشــان می دهد بخش قابل 
توجهــی از افکار عمومــی معتقدند اهداف 
اعلام شده جنگ محقق نشده است. بر اساس 
نظرسنجی موسســه مطالعات امنیت ملی 
اسرائیل، تنها 37 درصد شهروندان از نتایج 

جنگ تاکنون رضایت دارند.
آویو بوشینســکی، رییس پیشین دفتر 
نتانیاهو، گفت نخست وزیر این رژیم اکنون با 
دو گزینه دشوار مواجه است: یا خواسته های 
ترامــپ را بپذیرد و هزینه سیاســی داخلی 
آن را بپردازد، یا از واشــنگتن فاصله بگیرد؛ 
مسیری که به گفته وی رژیم صهیونیستی 

توان تحمل تبعات آن را ندارد.
نتانیاهو روز دوشــنبه تــلاش کرد میان 
این دو مسیر تعادل برقرار کند. وی با وجود 
هشدار علنی ترامپ، دستور حمله به اهدافی 
در ایران را صادر کرد، اما ســاعاتی بعد و در 
پی افزایش فشــارهای آمریــکا و نگرانی از 

تشدید بحران، دستور توقف عملیات را داد.
در همین حال، رقبای سیاســی نتانیاهو 
این عقب نشــینی را نشــانه ضعــف او برابر 

واشنگتن توصیف کرده اند.
نفتالی بنت، نخســت وزیر پیشین رژیم 
صهیونیســتی، وی را بــه »عادی ســازی« 
حمــلات ایران متهم کرد و گادی آیزنکوت، 
رییس پیشین ستاد ارتش اسرائیل، ویدئویی 
از ترامپ منتشــر کرد کــه در آن می گوید: 
»نتانیاهــو هر کاری را که من بخواهم انجام 

خواهد داد.«
تحلیلگران معتقدند ادامه این اختلافات 
می تواند بر آینده جنگ و همچنین رقابت های 
سیاســی پیش روی رژیم صهیونیستی تاثیر 
قابــل توجهی بگذارد؛ به ویژه در شــرایطی 
که انتخابات در ســرزمین های اشغالی باید 

حداکثر تا ماه اکتبر )آبان( برگزار شود.

رئیس جمهوری آمریکا با نخست وزیر اسرائیل اختلاف دارند؟

شکاف تاکتیکی دونالد با بی بی 

نارضایتی  از تداوم  نظرسنجی جدید 
از عملکرد دونالد ترامپ و قرار داشتن 
آن در پایین ترین سطح در طول فعالیت 
سیاســی اش حکایت دارد. این نتایج 
همچنین نشان داد اعتماد رای دهندگان 
خواهان  اقتصادی جمهوری  عملکرد  به 

هم حزبی ترامپ کاهش یافته است.
 روزنامه آمریکایی یواس ای تودی با استناد 
به نتایج نظرســنجی جدید نوشت: در حالی 
که انتظار مــی رود افزایش قیمت های بنزین 
ناشــی از درگیری ها در خاورمیانه همچنان 
ادامه داشــته باشد، میزان رضایت از عملکرد 
ترامپ به عنوان رئیس جمهوری آمریکا روند 
یکنواختی را در مسیر نزدیک به پایین ترین 

سطح در طول دوران فعالیت سیاسی اش طی 
می کند. نتایج نظرسنجی که در تاریخ 8 ژوئن 
)18 خرداد( منتشــر شد، نشان داد که فقط 
35 درصــد آمریکایی ها عملکــرد ترامپ در 
کاخ ســفید را قبول دارند. رای دهندگان در 
نظرســنجی خبرگزاری رویترز در ماه آوریل 
)فروردین( و اواســط ماه مه )اردیبهشت( به 
میزان مشابهی از عملکرد ترامپ ابراز رضایت 
کرده بودند. این رقم به پایین ترین سطح در 
دوره اول ریاست جمهوری ترامپ در دسامبر 
2017 میلادی بــه میزان 33 درصد نزدیک 
است.بیشتر آمریکایی های شرکت کننده در 
نظرسنجی آنلاین ماه ژوئن )خرداد( رویترز و 
آیپسوس که با مشارکت 4 هزار و 531 نفر و 

با حاشیه خطای 2 درصد انجام شد، همچنان 
افزایش قیمت غذا و بنزین را به عنوان دلایل 

نارضایتی خود از عملکرد ترامپ برشمردند.
با  نظرســنجی های مشابهی نشــان داد 

طولانی تر شدن جنگ ایران برای چهارمین 
مــاه متوالــی و در خطــر بــودن آتش بس 
شکننده، میزان پذیرش عملکرد ترامپ حدود 

40 درصد بوده است.

كاهش حمایت از حزب جمهوری خواه 

شبیه سازی جنگ با چین در تایوان 
در یک رزمایش که در سواحل غربی تایوان برگزار شد، ارتش این جزیره با شلیک موشک 
و توپخانه، سناریوی یک حمله آبی – خاکی فرضی را شبیه سازی کرد. این تمرین نظامی در 
هشت جبهه و در امتداد حدود 20 کیلومتر از ساحل اطراف تایچونگ انجام شد و هدف آن 

افزایش آمادگی نیروها در شرایط شبیه سازی شده عنوان شده است.
 خبرگزاری رویترز با انتشار این خبر افزود: ارتش تایوان روز سه شنبه )امروز به وقت محلی( در یک 
رزمایش ساحلی، نابودی یک نیروی مهاجم چینی را شبیه سازی کرد و با شلیک موشک و توپخانه، اقدام 

به هدف قرار دادن یک حمله آبی-خاکی فرضی کرد.
این رزمایش که در سواحل غربی تایوان و در شرایط جنگی شبیه سازی شد با هدف آماده سازی در 
کمترین زمان ممکن در مواجه با قوای چینی توصیف شد.این رزمایش به طور همزمان در هشت جبهه 

در امتداد 20 کیلومتری ساحل اطراف تایچونگ در مرکز تایوان انجام شد.
تایوان در این رزمایش از ســامانه های موشکی تاندربولت-2000 ساخت داخل، هویتزرهای ساخت 
 )kill zone( »آمریکا، موشــک های ضد تانک، توپخانه و خمپاره انداز برای ایجاد یک »منطقه کشتار
جهت جلوگیری از حمله آبی-خاکی اســتفاده شد. ارتش تایوان اعلام کرد که این اولین بار طی هفت 

سال گذشته است که تاندربولت-2000 در یک منطقه عملیاتی با مهمات جنگی انجام می شود.
رویترز گزارش داد: دولت )جزیره( تایوان در حال نوســازی نیروهای مســلح خود بوده و سلاح های 

جدید و متحرک بیشتری به آن می افزاید.

سقوط بالگرد آمریکایی 
در دریای عمان 

فرماندهی مرکزی ارتش تروریســتی آمریکا )سنتکام(، 
نجات خدمه بالگرد سقوط کرده در نزدیکی عمان را تأیید 
کرد. به گزارش شــبکه تلویزیونی ســی ان ان، فرماندهی 
مرکزی ارتش تروریستی ایالات متحده روز سه شنبه تأیید 
کرد که دو نفــر از خدمه یک بالگرد تهاجمی آپاچی 64-
AH پس از ســقوط آن در نزدیکی سواحل عمان در روز 

گذشــته، نجات یافته اند. سنتکام اعلام کرد این دو نظامی 
کمتر از دو ســاعت پس از وقوع حادثه نجات داده شدند و 
در وضعیت پایدار قرار دارند. بر اساس این گزارش، بالگرد 
در حال گشــت زنی بر فراز آب های منطقه بوده که دچار 
سانحه شــده اســت. فرماندهی مرکزی ارتش تروریستی 
آمریکا همچنین اعلام کرد تحقیقات برای مشخص شدن 

علت این حادثه آغاز شده است.

میلیتاری

آگهي فراخوان ارزیابی كیفی 
جهت برگزاری مناقصه عمومي دومرحله  اي م ک ک 1405/11

تقاضای شماره  0400780 – 48 )رادیو دستی سپورا(
شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون )سهامي خاص( در نظر دارد فراخوان 
ارزیابی کیفــی جهت انجام مناقصه عمومی جهت خرید رادیودســتی ســپورا و 
متعلقات مورد نیاز خود را مطابق شــرح درخواســت در گزارش شناخت از طریق 

مناقصه عمومی با شماره فراخوان 2005092544000019 برگزار نماید.
 بــه همین منظــور کلیه مراحــل برگزاری فراخــوان ارزیابی کیفــی از دریافت 
و تحویــل اســتعلام ارزیابی کیفی تا ارســال دعــوت نامه جهت ســایر مراحل 
 مناقصه، از طریق درگاه  ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت - ســتاد- به آدرس  

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
در همین راستا لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت در سامانه ستاد، 
مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضــای الکترونیکی راجهت 

شرکت در مناقصه محقق نمایند.
اطلاعات و اســناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارســال 

دعوت نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد 1405/03/23 است.
تاریخ مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی 1405/04/06 تا ساعت 13

تاریخ مهلت ارسال پاسخ ارزیابی کیفی 1405/04/20 تا ساعت 13
»از ارسال اسناد ارزیابی کیفی به صورت فیزیکی جدا خودداری نمایید.«

آدرس دستگاه مناقصه گزار:
اهواز - ناحیه صنعتي کارون – شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون 

ساختمان والفجر تدارکات و امور کالا - واحد خرید و بررسي منابع کالا
فاکس: 32249806-061 تایید فکس: 061-341-67610   

تلفن: 061-32262478
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 021-41934

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون
»سهامی خاص«

شناسه آگهی: 2199395

)نوبت دوم(

تاریخ انتشار نوبت اول: 1408/03/17      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/20

»آگهي مزایده عمومی«
شهرداری جویبار به استناد ماده 13 آئین نامه مالی شهرداری ها 

و همچنین برابر مصوبات محترم شورای شهر در نظر دارد.
1- مستند به بند 3 مصوبه شماره 246 شورای اسلامی شهر مورخ 
1404/11/28 مدیریت جمعه بازار با قیمت پایه کارشناس رسمی 

دادگستری به اجاره یک ساله واگذاری نمائید.
- متقاضیان می توانند با مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( نسبت به دریافت اسناد و شرکت در مزایده عمومی 

اقدام نمایند.
تاریخ دریافت اسناد: از 1405/03/27 لغایت 1405/04/02

- تاریخ تحویل پیشنهادات اسناد از 1405/04/03 لغایت 
1405/04/13

- بازگشائي رأس ســاعت 12 روز یکشنبه 1405/04/14 با 
حضور کلیه اعضاء کمیســیون های معاملات شهرداری در محل 

دفتر شهردار مفتوح و قرائت خواهد شد.
- شهرداري در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار و مجاز 

است.
- سایر اطلاعات در اسناد مزایده درج مي گردد.

)نوبت اول(شناسه آگهی: 2202539

رمضان سیفي جویباری
شهردار جویبار

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/27

فراخوان ارزیابی کیفی برای 
مناقصه عمومی )تجدید(  

دوم
بت 

  نو

)سهامی خاص( شرکت نفت خزر شرکت ملی نفت ایران
ارتقا  شرکت نفت خزر )سهامي خاص( در نظر دارد فراخوان » 
و به روز رساني سخت افزار و نرم افزار سیستم مدیریت آلارم 
مانیتورینگ،کنترل و توان شناورهای کاسپین 1و2و3 شرکت نفت 
خزر« به شماره  2005093445000016 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهادات 
الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکات  گشایش  و 

. انجام خواهد شد.  . دولت )ستاد( به آدرس 

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان:  1405/03/21

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1405/03/26
مهلت ارسال پاسخ فراخوان: 1405/04/10

آدرس و تلفن تماس مناقصه گزار:
 تهران- خیابان شهید سید حسن نصرالله- خیابان پنجم- پلاك 

20- امور حقوقي و پیمان ها
تلفن: 021-88722430

شناسه آگهی: 2197487
روابط عمومی

شرکت نفت خزر

شــرکت نفت مناطق مرکزي ایران در نظر دارد موضوع مناقصه فوق الذکر را با مشخصات و 
شرایط کلي زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به صورت مناقصه عمومي 

)دو مرحله ای( به شرکت های واجد شرایط، واگذار نماید.
الف( شرح مختصر کار

همــراه  بــه   ”8/5-9  &  ”8/3-13  &  ”30  CASING لولــه  قلــم   3 خریــد 
 6 قلــم انــواع PUP JOINT مــورد نیــاز اداره حفــاري تحــت تقاضــاي شــماره

3194104157-SHP

ب( مدت و محل اجراي قرارداد
مدت قرارداد: حداکثر 273 روز )طبق پیشنهاد فنی مناقصه گر برنده( پس از ابلاغ سفارش به 

فروشنده )طبق جدول زمان بندی نیاز خریدار( می باشد.
محل تحویل: استان فارس، شهرستان فراشبند، به سمت پالایشگاه فراشبند، منطقه عملیاتی 

دالان، انبار کالاي حفاری شرکت نفت مناطق مرکزي ایران
ج( شرایط و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه )الزامی(

ارائه مدارک استعلام ارزیابی کیفی من  جمله شرایط و مدارک اعلام شده زیر جهت شرکت 
در مناقصه الزامی است.

داشتن شخصیت حقوقي و ارائه مدارک ثبت شرکت شامل: آگهي تأسیس شرکت در روزنامه 
رسمي، اساسنامه، آخرین تغییرات، کُد اقتصادي و شناسه ملي شرکت، آدرس دقیق پستي، 

تلفن ثابت و نمابر )فکس(.
داشتن صورت های مالي حسابرسي شده منتهي به سال مالی 1403 یا 1404 و ارائه مدارک 

جهت ارزیابي توان مالي.
ثبت نام در ســامانه جامع تجارت ایران )جام( به نشانی NTSW.IR به منظور فراهم نمودن 
امکان استعلام و تعیین اصالت صورت های مالی حسابرسی شده مناقصه گران از سامانه پردیس.

حضور در فهرســت بلند منابع واحد دســتگاه مرکزی وزارت نفت )AVL( طبق سامانه 
SAKHT.IOIV.IR برای کالای موضوع مناقصه.

داشتن توانائي ارائه ضمانت نامه بانکي به مبلغ 240ر483ر962ر168 ریال به  عنوان تضمین 
شرکت در فرآیند ارجاع کار )مناقصه(.

عضویت در ســامانه ستاد و داشتن گواهي امضاي الکترونیکي و تکمیل فرم استعلام ارزیابی 
WWW.SETADIRAN.IR کیفی موجود در سایت

قیمت ها می بایست متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
د( مهلت و محل مراجعه متقاضیان

کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه، تأیید فهرست مناقصه گران 
داراي صلاحیت، ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایي پــاکات از طریق درگاه تدارکات 
الکترونیکي دولت )ســتاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم 
اســت مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهي امضاء الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. شماره تماس سامانه ستاد 
در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 1456-021 و اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام 
در ســایر شهرستانها در سامانه WWW.SETADIRAN.IR بخش ثبت نام/پروفایل تأمین 

کننده/مناقصه گر موجود است.
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد تا ساعت 09:00 صبح روز چهارشنبه 
مورخ 1405/03/27 و آخرین مهلت ثبت و بارگذاری اطلاعات فراخوان و اطلاعات مورد نیاز 
جهت ارزیابی کیفی این مناقصه تا ســاعت 09:00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1405/04/10 

می باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با تلفن 87524422-)021( )تدارکات 

کالا( تماس حاصل نمایند.

آگهي مناقصه عمومي )دو مرحله ای(  

روابط عمومي شركت نفت مناطق مركزي ایرانشناسه آگهی 2199582 

 CASING موضوع: مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره خ ن م/1404/711 مربوط به خرید 3 قلم  لوله
 30” & 13-8/3” & 9-8/5” به همراه 6 قلم انواع PUP JOINT مورد نیاز اداره حفاري 

3194104157-SHP تحت تقاضاي شماره
شماره سامانه ستاد: 2005093221000023

ول 
ت ا

 نوب
 

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزي ایران

فراخوان ارزیابی کیفی برای 
مناقصه عمومی )تجدید(  

دوم
بت 

  نو

)سهامی خاص( شرکت نفت خزر شرکت ملی نفت ایران
ارتقا  شرکت نفت خزر )سهامي خاص( در نظر دارد فراخوان » 
و به روز رساني سخت افزار و نرم افزار سیستم مدیریت آلارم 
مانیتورینگ،کنترل و توان شناورهای کاسپین 1و2و3 شرکت نفت 
خزر« به شماره  2005093445000016 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهادات 
الکترونیکی  تدارکات  سامانه  درگاه  طریق  از  پاکات  گشایش  و 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان:  1405/03/21

مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1405/03/26
مهلت ارسال پاسخ فراخوان: 1405/04/10

آدرس و تلفن تماس مناقصه گزار:
 تهران- خیابان شهید سید حسن نصرالله- خیابان پنجم- پلاك 

20- امور حقوقي و پیمان ها
تلفن: 021-88722430

شناسه آگهی: 2197487
روابط عمومی

شرکت نفت خزر

شــرکت نفت مناطق مرکزي ایران در نظر دارد موضوع مناقصه فوق الذکر را با مشخصات و 
شرایط کلي زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به صورت مناقصه عمومي 

)دو مرحله ای( به شرکت های واجد شرایط، واگذار نماید.
الف( شرح مختصر کار

همــراه  بــه   ”8/5-9   ”8/3-13   ”30 لولــه   قلــم   3 خریــد 
 6 قلــم انــواع  مــورد نیــاز اداره حفــاري تحــت تقاضــاي شــماره

3194104157-
ب( مدت و محل اجراي قرارداد

مدت قرارداد: حداکثر 273 روز )طبق پیشنهاد فنی مناقصه گر برنده( پس از ابلاغ سفارش به 
فروشنده )طبق جدول زمان بندی نیاز خریدار( می باشد.

محل تحویل: استان فارس، شهرستان فراشبند، به سمت پالایشگاه فراشبند، منطقه عملیاتی 
دالان، انبار کالاي حفاری شرکت نفت مناطق مرکزي ایران

ج( شرایط و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه )الزامی(
ارائه مدارک استعلام ارزیابی کیفی من  جمله شرایط و مدارک اعلام شده زیر جهت شرکت 

در مناقصه الزامی است.
داشتن شخصیت حقوقي و ارائه مدارک ثبت شرکت شامل: آگهي تأسیس شرکت در روزنامه 
رسمي، اساسنامه، آخرین تغییرات، کُد اقتصادي و شناسه ملي شرکت، آدرس دقیق پستي، 

تلفن ثابت و نمابر )فکس(.
داشتن صورت های مالي حسابرسي شده منتهي به سال مالی 1403 یا 1404 و ارائه مدارک 

جهت ارزیابي توان مالي.
ثبت نام در ســامانه جامع تجارت ایران )جام( به نشانی  به منظور فراهم نمودن 
امکان استعلام و تعیین اصالت صورت های مالی حسابرسی شده مناقصه گران از سامانه پردیس.

( طبق سامانه  حضور در فهرســت بلند منابع واحد دســتگاه مرکزی وزارت نفت )
 برای کالای موضوع مناقصه.

داشتن توانائي ارائه ضمانت نامه بانکي به مبلغ 240ر483ر962ر168 ریال به  عنوان تضمین 
شرکت در فرآیند ارجاع کار )مناقصه(.

عضویت در ســامانه ستاد و داشتن گواهي امضاي الکترونیکي و تکمیل فرم استعلام ارزیابی 
کیفی موجود در سایت 

قیمت ها می بایست متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
د( مهلت و محل مراجعه متقاضیان

کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه، تأیید فهرست مناقصه گران 
داراي صلاحیت، ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایي پــاکات از طریق درگاه تدارکات 
. انجام خواهد شد و لازم  . الکترونیکي دولت )ســتاد( به آدرس 
اســت مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
گواهي امضاء الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. شماره تماس سامانه ستاد 
در تهران جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 1456-021 و اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام 
در ســایر شهرستانها در سامانه  بخش ثبت نام/پروفایل تأمین 

کننده/مناقصه گر موجود است.
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی از سامانه ستاد تا ساعت 09:00 صبح روز چهارشنبه 
مورخ 1405/03/27 و آخرین مهلت ثبت و بارگذاری اطلاعات فراخوان و اطلاعات مورد نیاز 
جهت ارزیابی کیفی این مناقصه تا ســاعت 09:00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1405/04/10 

می باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با تلفن 87524422-)021( )تدارکات 

کالا( تماس حاصل نمایند.

آگهي مناقصه عمومي )دو مرحله ای(  

روابط عمومي شركت نفت مناطق مركزي ایرانشناسه آگهی 2199582 

موضوع: مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره خ ن م/1404/711 مربوط به خرید 3 قلم  لوله  
 30”  13-8/3”  9-8/5” به همراه 6 قلم انواع   مورد نیاز اداره حفاري 

3194104157- تحت تقاضاي شماره 
شماره سامانه ستاد: 2005093221000023

ول 
ت ا

 نوب
 

شرکت ملی نفت ایران
شرکت نفت مناطق مرکزي ایران

تاب آوری اقتصادی ایران 
مقابل جنگ 

شــبکه خبری بلومبرگ در گزارشــی تحلیلی نوشت 
با وجود خســارت های گسترده ناشــی از جنگ آمریکا و 
اسرائیل، تشدید تحریم ها و محاصره دریایی بنادر جنوبی 
ایران، اقتصاد این کشور همچنان از فروپاشی کامل فاصله 
دارد. بلومبرگ در گزارشــی با بررســی پیامدهای جنگ 
اخیر علیه ایران اعلام کرد که اقتصاد این کشــور پیش از 
آغاز درگیری ها نیز با رشــد منفی، تورم بالا و بحران ارزی 
روبه رو بود، اما حملات نظامی آمریکا و اسرائیل و همچنین 
محاصــره دریایی بنادر جنوبی، فشــارهای اقتصادی را به 
ســطحی بی سابقه رسانده اســت. این گزارش می افزاید با 
وجود آسیب های گســترده به زیرساخت های غیرنظامی 
و صنعتــی، اقتصاد ایران هنوز به مرحله فروپاشــی کامل 

نرسیده است.
به اعتقاد کارشناســان، ســاختار اقتصادی ایران طی 
دهه های گذشــته به دلیــل تجربه طولانــی تحریم ها و 
 جنگ، توانایی بیشــتری برای تحمل شــوک های شدید 

پیدا کرده است.

اکونومیک
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